
Padėklų krautuvas

EXV 10 bazinis
EXV 10 / 10i
EXV 12 / 12i
EXV 14C / 14iC

Originali instrukcija

45728043015 LT - 09/2022  -  01





Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;

interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 I45728043015 LT - 09/2022  -  01





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de



Įžanga
 

 III45728043015 LT - 09/2022  -  01





1 Įvadas  
Šakinio krautuvo duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Kaip naudotis vadovu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Šakinio krautuvo ir dokumentacijos pristatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Atsarginių detalių katalogas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Techninė priežiūra ir atsarginės dalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Naudojimo pobūdis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Darbo sąlygos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Šakinio krautuvo patobulinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Susijusi įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Naudotojo pareigos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

2 Sauga  
Saugos nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Bendros apsaugos priemonės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Bendros saugumo taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Reikalavimai darbo paviršiui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Reikalavimai traukos akumuliatoriaus įkrovimo zonai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Saugos gairės, skirtos darbui su eksploatacinėmis medžiagomis. . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Elektromagnetinis spinduliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Nejonizuojanti radiacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Triukšmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Turinys
 

 V45728043015 LT - 09/2022  -  01



Vibracijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Nuolatinis krautuvo saugumo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Apsauginiai įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Pagrindiniai krautuvo saugos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

3 Apžvalga  
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Prietaisai ir valdikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Vairalazdės valdikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Ekranas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Įjungimo ir išjungimo valdikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Avarinio stabdymo rankena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Šerdeso padėtys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

OptiSpeed šerdesas (jeigu yra) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Kėlimo stiebų tipai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Krypčių nurodymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Žymėjimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Lipdukų vietos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Serijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Vardinės vertės duomenų kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Galios lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Važiuoklės rėmo žymėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Parinktys ir modeliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Papildomų jungčių sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Skaitinė klaviatūra – paleidimas su PIN kodu (parinktis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Akumuliatoriaus elektrolito lygio indikatorius LED (pasirenkamas) . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

4 Naudojimas  
Leistinas ir saugus naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Numatyta krautuvų paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Su krautuvo naudojimu susijusios saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Krautuvo transportavimas ir kėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Krautuvo pervežimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Pervežimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Turinys
 

 VI 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Pervežimo ir saugojimo oro sąlygos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Krautuvo pakrovimas ir iškrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Įdirbimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Patikrinimų prieš paleidimą sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Apsauginio įtaiso nuo suspaudimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Stabdžių tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Avarinio stabdiklio tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Garso signalo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68

Ergonominiai matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Operatoriaus padėtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Operatoriaus padėtis versijoje be platformos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Saugaus vairavimo taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Matomumas vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Prieš važiuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Krautuvo paleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Elgesys avariniais atvejais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Važiavimo režimo pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Krautuvo eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Važiavimo krypties pakeitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Krautuvų stabdžių sistemos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Krautuvo statymas ir sustabdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Šakinio krautuvo naudojimas šaldyklose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81

Pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82

Krovinio pervežimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Krovinių tvarkymo saugos nuostatos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Patikros, kurias reikia atlikti prieš keliant krovinį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Krovinio paėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Krovinių gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Krovinių dėjimas ant lentynų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Krovinio padėjimas ant žemės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Važiavimas nuokalnėmis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92
Priekabų tempimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  93

Trikčių rodiniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94
Įspėjimo kodai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94

Akumuliatoriaus įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Akumuliatoriaus skyriaus atidarymas / uždarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Akumuliatorius įkrovimas (naudojant išorinį akumuliatoriaus įkroviklį) . . . . . . . . . . . . . .  96

Turinys
 

 VII45728043015 LT - 09/2022  -  01



Įkroviklio kreivės parinkiklis (tik su integruotu įkrovikliu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Akumuliatoriaus įkrovimas naudojant vidaus akumuliatoriaus kroviklį (priklauso nuo
komplektavimo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Akumuliatoriaus tipas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Pasirengimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Krautuvo naudojimas su ilginamaisiais laidais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

5 Techninė priežiūra  
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102

Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103

Reguliari techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Šakinio krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Kėlimo grandinių sutepimas ir valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

Techninės priežiūros planai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Techninės priežiūros planai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Saugikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1000 kg ir 1200 kg keliamąja galia  108
Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1400 kg keliamąja galia. . . . . . . . .  110
Akumuliatoriaus keitimas versijai su šoniniu akumuliatoriaus išėmimu. . . . . . . . . . . . . .  111

Eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Šakinio krautuvo tempimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114
Laikinas eksploatavimo nutraukimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114
Patikrinimai ir apžiūros po ilgo nenaudojimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114
Nuolatinis eksploatavimo nutraukimas (sunaikinimas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115

6 Techniniai duomenys  
Gabaritiniai matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118

Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119

Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124

Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131

Atsargų lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  141

Turinys
 

 VIII 45728043015 LT - 09/2022  -  01



1

Įvadas



Šakinio krautuvo duomenys
Mes rekomenduojame užsirašyti pagrindinius
šakinio krautuvo duomenis į šią lentelę, kad
galėtumėte juos pateikti, jeigu paprašys pa-
rdavimo tinkle ar įgaliotajame techninės prie-
žiūros centre.

Tipas  
Serijos numeris  
Pristatymo data  

Bendroji informacija
● Šiame vadove yra gamintojo pateiktos „Ori-

ginalios instrukcijos“.
● "Operatorius" apibrėžiamas kaip asmuo,

vairuojantis šakinį krautuvą.
● "Naudotojas" – tai fizinis arba juridinis as-

muo, kurio pavedimu šakinį krautuvą nau-
doja operatoriai.

● Kad galėtų tinkamai naudoti krautuvą ir iš-
vengtų nelaimingų atsitikimų, operatorius
turi perskaityti, suprasti ir taikyti šiame va-
dove pateikiamą informaciją ir ant krautuvo
esančias plokštes ir lipdukus.

● Šis vadovas turi būti rūpestingai saugomas
ir likti krautuve, kad prireikus būtų galima
skubiai juo pasinaudoti.

● Gamintojas neprisiima atsakomybės dėl
traumų arba materialinės žalos, jeigu jie įvy-

ko nesilaikant nurodimų, pateiktų šiame va-
dove ir ant krautuvo esančiose plokštėse ir
lipdukuose.

● Šakinio krautuvo negalima naudoti jokiais
kitais tikslais nei nurodyta šiame vadove.

● Šakinį krautuvą turi naudoti tik atitinkamai
išmokyti operatoriai. Dėl reikiamo operato-
rių mokymo kreipkitės į įgaliotąjį pardavimo
tinklą.

● Asmenims, dirbantiems šalia šakinio krautu-
vo, taip pat turi būti nurodyti pavojai, susiję
su šakinio krautuvo naudojimu.

● Kad būtų aiškiau pateikiama informacija,
šiame vadove kai kuriuose paveikslėliuose
šakinis krautuvas parodytas be saugos įran-
gos (apsaugų, skydų ir t. t.). Šakinio krautu-
vo negalima naudoti be saugos įrangos.

Kaip naudotis vadovu
Siekiant palengvinti naudojimą, šio vadovo
pradžioje pateiktas turinys. Vadove yra skyriai,
aptariantys specifines temas. Skyriaus pava-
dinimas nurodytas kiekvieno puslapio viršuje.
Puslapio apačioje pateikta tokia informacija:
vadovo tipas, identifikacijos kodas, kalba ir va-
dovo versija.

Šiame vadove pateikta bendroji informacija.
Susipažinkite tik su jūsų šakiniu krautuvu susi-
jusia informacija.

Kai kurių vadovo vietų pabrėžimui naudojami
tokie simboliai.

 PAVOJINGA
Nesivadovavimas instrukcijomis, pažymėtomis šiuo
simboliu, gali sukelti pavojų saugumui.

 DĖMESIO
Jei nesivadovausite instrukcijomis, pažymėtomis šiuo
simboliu, galite sugadinti šakinį krautuvą, o garantijos
galiojimas kai kuriais atvejais gali nutrūkti.

Įvadas1
Šakinio krautuvo duomenys

 2 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Nesivadovavimas instrukcijomis, pažymėtomis
šiuo simboliu, gali sukelti žalos aplinkai.

 PASTABA

Šis simbolis suteikia papildomos informacijos.

Įvadas 1
Kaip naudotis vadovu

 345728043015 LT - 09/2022  -  01



Leidimo ir šio vadovo paskuti-
nio atnaujinimo data
Šio naudotojo vadovo išleidimo data išspaus-
dinta ant viršelio.

Gamintojas nuolatos stengiasi gerinti ir tobu-
linti savo pramoninius krautuvus, todėl pasilie-
ka teisę įdiegti pakeitimus ir nepriimti skundų
dėl šiame vadove pateiktos informacijos.

Prireikus techninės pagalbos kreipkitės į arti-
miausią gamintojo įgaliotą aptarnavimo centrą.

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Šakinio krautuvo ir dokumentacijos pristatymas
Įsitikinkite, kad krautuve yra visos užsakytos
parinktys ir kad su juo pristatyta ši dokumenta-
cija:
● Originalios instrukcijos
● Atitikties deklaracija

Jeigu krautuvas buvo pristatytas su traukos
akumuliatoriumi ir (ar) akumuliatoriaus krovik-
liu, įsitikinkite, kad šie gaminiai atitinka užsa-
kymą ir turi pridėtus atitinkamus naudojimo ir
priežiūros vadovus bei akumuliatoriaus krovik-
lio EB deklaraciją.

Jei yra taikoma įranga arba kitokia įranga ar
įtaisai, užtikrinti, kad šie gaminiai atitiktų už-
sakymą ir kad būtų įtrauktas atitinkamas nau-
dojimo ir techninės priežiūros vadovas bei ati-
tinkama atitikties deklaracija (jei reikalaujama
pagal taikomas taisykles).

Visa paminėta dokumentacija turi būti saugo-
ma visą krautuvo eksploatavimo laiką. Jeigu
dokumentus pametate arba sugadinate, kreip-
kitės į įgaliotąjį pardavimo tinklą dėl originalių
dokumentų kopijų.

Įvadas1
Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data

 4 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Atsarginių detalių katalogas
Galite pateikti atsarginių detalių katalogo atsi-
siuntimo užklausą, nukopijavę į savo naršyk-
lę šį adresą: https://sparepartlist.still.eu, arba
nuskaitę ant šono nurodytą QR kodą.

Interneto puslapyje įveskite šį kodą: Spare-
parts24!

Kitame ekrane įveskite savo el. pašto adresą
ir krautuvo serijos numerį; tada gausite el. laiš-
ką, kuriame bus pateikta atsarginių dalių sąra-
šo atsisiuntimo nuoroda.

Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

2511



conformity symbols



Įvadas 1
Atsarginių detalių katalogas

 545728043015 LT - 09/2022  -  01



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

   

 

   
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
   
   
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų
versiją:
   
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

   
   
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
   
„STILL GmbH“
   
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Įvadas1
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 6 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Techninė priežiūra ir atsarginės dalys
Dėl šakinio krautuvo planinės techninės prie-
žiūros ir visų remonto darbų kreipkitės tik į
įgaliotąjį techninės priežiūros tinklą.

Įgaliotajame techninės priežiūros tinkle dirba
gamintojo išmokyti darbuotojai, yra originalios
atsarginės dalys ir įrankiai, būtini techninei
priežiūrai ir remontui atlikti.

Atliekant techninę priežiūrą įgaliotajame tech-
ninės priežiūros tinkle ir naudojantis originalio-
mis atsarginėmis dalimis užtikrinama, kad ša-

kinio krautuvo techninės charakteristikos išliks
nepriekaištingos ilgą laiką.

Tik gamintojo tiekiamos originalios atsarginės
dalys gali būti naudojamos atliekant techninę
šakinio krautuvo priežiūrą ir remontą. Naudo-
jant neoriginalias atsargines dalis nustoja ga-
lioti garantija ir naudotojas yra atsakingas už
visus nelaimingus įvykius, įvykusius dėl netin-
kamų neoriginalių dalių.

Naudojimo pobūdis
Šakinio krautuvo „įprastinės naudojimo sąly-
gos“ suprantamos kaip:
● krovinių kėlimas ir (ar) transportavimas nau-

dojant šakes su nustatytomis svorio ir su-
nkio centro reikšmėmis (žr. 6 skyrių –
„Techniniai duomenys“).

● transportavimas ir (ar) kėlimas ant lygių,
plokščių ir tvirtų paviršių;

● stabilių, tolygiai išdėstytų ant šakių krovinių
transportavimas ir (ar) kėlimas;

● krovinių, kurių krovinio centras eina apytiks-
liai per šakinio krautuvo vidurinę išilginę
plokštumą, transportavimas ir (ar) kėlimas.

 PAVOJINGA
Šakinis krautuvas neturi būti naudojamas kitais
tikslais.
Naudodamas bet kokiu kitu būdu naudotojas tampa
atsakingas už asmenų ir / arba daiktų sužalojimą /
apgadinimą, o garantijos sąlygos nebegalioja.

Toliau pateikiami netinkamo šakinio krautuvo
naudojimo pavyzdžiai:
● transportavimas netinkamomis grindimis

(nelygūs, nehorizontalūs arba netvirti pavir-
šiai)

● kroviniai, viršijantys svorio ir (ar) sunkio
centro ribas;

● nestabilių krovinių transportavimas;
● netolygiai ant šakių išdėstytų krovinių trans-

portavimas;
● siūbuojančių krovinių transportavimas;
● krovinių, kurių sunkio centras yra gerokai

nutolęs nuo šakinio krautuvo išilginės viduri-
nės plokštumos, transportavimas;

● didelių matmenų krovinių, kurie riboja ope-
ratoriaus regėjimo lauką, transportavimas;

● labai aukštai sukrautų krovinių, kurie gali
užkristi ant operatoriaus, transportavimas;

● važiavimas pakėlus krovinį daugiau nei 300
mm nuo žemės;

● žmonių transportavimas ir (ar) kėlimas;
● Krovinių stūmimas
● važiavimas aukštyn ir žemyn nuokalne, kai

krovinys nukreiptas žemyn;
● sukimasis dideliu greičiu;
● sukimasis ir (ar) judėjimas nuolaidžia šlaito

kryptimi (aukštyn arba žemyn);
● susidūrimas su stovinčiomis ir / arba judan-

čiomis konstrukcijomis;

 PAVOJINGA
Netinkamai naudojant šakinį krautuvą jis ir (ar) kro-
vinys gali apvirsti.

Įvadas 1
Techninė priežiūra ir atsarginės dalys

 745728043015 LT - 09/2022  -  01



Darbo sąlygos
Krautuvas buvo sukonstruotas ir pagamintas
naudoti patalpose.

Krautuvo negalima eksploatuoti už žemiau nu-
rodytų klimato sąlygų ribų:
● Didžiausia aplinkos temperatūra: +40 °C
● Mažiausia aplinkos temperatūra: +5 °C
● Aukštis virš jūros lygio: iki 2 000 m
● Santykinė drėgmė: 30 %–95 % (be konden-

sacijos).

 DĖMESIO
Nenaudokite krautuvo dulkėtose vietose.
Naudojant šakinį krautuvą aplinkoje, kur yra didelė
druskos koncentracija ore ar vandenyje, jis gali su-
gesti, o jo metalinės dalys gali būti paveiktos korozi-
jos.

Jeigu šakinį krautuvą tenka naudoti sąlygomis,
neatitinkančiomis čia nurodytų ribų, arba bet
kuriuo atveju ekstremaliomis sąlygomis (eks-

tremalios oro sąlygos, darbas šaldyklose, bu-
vimas stipriame magnetiniame lauke ir t. t.),
būtinos atitinkamos įrangos ir (arba) naudoji-
mo saugos priemonės. Susisiekite su įgalio-
tuoju pardavimo tinklu, kad gautumėte dau-
giau informacijos.

 PAVOJINGA
Krautuvo negalima naudoti aplinkoje, kur gali įvykti
sprogimas, ir juo negalima tvarkyti sprogių krovinių.

Jeigu krautuvais reikia dirbti aplinkoje, kur yra
sprogimo pavojus, arba jais reikia pervežti
sprogius krovinius, reikalinga atitinkama papil-
doma įranga, jie turi būti pateikiami su specia-
lia atitikties deklaracija, kuri pakeičia standarti-
nio krautuvo deklaraciją, ir su atitinkamu nau-
dojimo ir priežiūros vadovu.

Susisiekite su įgaliotuoju pardavimo tinklu, jei
norite gauti daugiau informacijos.

Šakinio krautuvo patobulinimai
Šakiniam krautuvui patobulinimų atlikti negali-
ma, nes kitaip, EB sertifikatas ir garantija ne-
begalios, išskyrus:
● Įvairių priedų montavimas, jei tik pateikta

gamintojo
● Susijusios įrangos montavimas, tik jei patei-

kiama gamintojo

 ATSARGIAI
Prieš montuodami pasirenkamą ar papildomą įrangą
susisiekite su gamintojo įgaliotu prekybos tinklu.

 PAVOJINGA
Jei šakiniame krautuve gamykloje ar vėliau buvo
įmontuota įranga, skleidžianti nejonizuojančią ra-
diaciją (pvz., radijo siųstuvai, RFID grotuvai, duo-
menų apdorojimo įrenginiai, skaitytuvai ir t.t.), šios
įrangos suderinamumas turi būti patikrintas daly-
vaujant vairuotojams ir naudojant medicininius įren-
ginius (pvz. širdies stimuliatorių).

Susijusi įranga
Norėdami sumontuoti nusipirktą papildomą
įrangą, susisiekite su krautuvų gamintojo įga-
liotu prekybos tinklu, kad jis:
● patikrintų tinkamumą
● įdiegtų įrangą
● pridėtų etiketę apie naują likusį pajėgumą
● pateiktų įrangos dokumentaciją (naudojimo

ir priežiūros vadovą ir atitikties sertifikatą).

 DĖMESIO
Krautuvo naudotojas turi būti apmokytas tinkamai
valdyti ir naudoti įrangą
Naudotojas prieš naudojimą turi patikrinti, kad visa
įranga veiktų tinkamai.

Įvadas1
Darbo sąlygos

 8 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Naudotojo pareigos
Naudotojai turi atitikti taikomus vietinius įstaty-
mus, kuriais reglamentuojamas šakinių krautu-
vų naudojimas ir priežiūra.

Įvadas 1
Naudotojo pareigos

 945728043015 LT - 09/2022  -  01



Aplinkos apsaugos klausimai
Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų.
Jei sudedamąsias dalis arba baterijas reikia
išmesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Įvadas1
Aplinkos apsaugos klausimai

 10 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Įvadas 1
Aplinkos apsaugos klausimai

 1145728043015 LT - 09/2022  -  01



Įvadas1
Aplinkos apsaugos klausimai

 12 45728043015 LT - 09/2022  -  01



2

Sauga



Saugos nuostatos
Bendros apsaugos priemonės

 PASTABA

Žemiau išvardytos kai kurios saugos taisyklės,
kurių reikia laikytis naudojant šakinį krautuvą.

Į šias taisykles įtrauktos ir tos, kurios yra vado-
ve "Tinkamo pramoninių transporto priemo-
nių naudojimo taisyklės".

Bendros saugumo taisyklės
● Tik kvalifikuotam, apmokytam ir įgaliotam

personalui leiskite naudotis šakiniu krautu-
vu.

● Nemontuokite šakiniame krautuve įrangos,
nebent ji buvo pridėta arba nurodyta gamin-
tojo.

● Norėdami kiek įmanoma sumažinti bet ko-
kią riziką, išlaikykite šakinį krautuvą pilnos
darbinės būklės.

● Nenaudokite krautuvo su atidarytu variklio
gaubtu, atidarytomis durelėmis arba nuimto-
mis grotelėmis.

● Ant šakinio krautuvo esančias duomenų
plokštes reikia prižiūrėti ir pakeisti, kai jos
pažeistos.

● Kruopščiai perskaitykite ir laikykitės visų ant
šakinio krautuvo pateikiamų saugumo nuro-
dymų.

● Įsitikinkite, kad šakiniame krautuve yra pa-
kankamai vietos virš galvos.

● Nestatykite šakinio krautuvo priešais ugnia-
gesių įtaisus, avarinius išėjimus ar kitur, kur
jis taptų kliūtimi.

● Jei šakinis krautuvas atrodo sugedęs arba
sulūžęs ir yra pagrindo manyti, jog dirbti juo
nesaugu, sustabdykite ir pastatykite jį bei
praneškite techninės priežiūros vadovui.

● Laikykitės atitinkamo atstumo nuo virš gal-
vos esančių didelės įtampos kabelių. Laiky-
kitės saugių atstumų, nustatytų kompeten-
tingų institucijų.

● Niekuomet nekelkite krovinio tik viena šake.

● Padėkite krovinį ant šakinės nešančiosios
konstrukcijos arba tokiu būdu, kad krovinio
svorio centras atsidurtų kiek galima arčiau
šakinės nešančiosios konstrukcijos.

● Krovinį reikia padėti ant kėlimo šakių taip,
kad svorio centras išilgai stovėtų ant vidurio
taško tarp jų.

● Nevažiuokite su kroviniais, kurie nutolę nuo
centro šakinio krautuvo vidurio ašies atžvil-
giu. Šių taisyklių nesilaikymas gali sumažinti
šakinio krautuvo stabilumą.

● Įsitikinkite, kad paviršius, ant kurio stovi kro-
vinys, gali išlaikyti jo svorį.

● Visuomet naudokite apsauginius drabužius,
atitinkančius esamas taisykles ir visas nau-
dingas asmeninės apsaugos priemones.

● Nevažinėkite ant netvirto arba kalvoto pavir-
šiaus ar ant laiptų.

● Nevažinėkite su kroviniais, pakeltais nuo
žemės aukščiau nei 300 mm.

● Nedarykite posūkių ir nekraukite krovinių
ant nuokalnių.

● Sumažinkite greitį nuokalnėse.
● Neperkraukite šakinio krautuvo didesniais

svoriais, nei leidžia jo galimybės, nurodytos
keliamosios galios kortelėse.

● Nuo narkotikų ir alkoholio apsvaigusiems
asmenims krautuvą naudoti draudžiama.

● Operatoriui draudžiama naudoti MP3 grotu-
vą ar bet kokį kitą elektroninį prietaisą, kuris
gali atitraukti jo dėmesį nuo darbo aplinkos.

Reikalavimai darbo paviršiui
Darbo patalpos grindys turi būti lygios, jose
neturi būti skylių ar įdubimų, aplink kuriuos
gali būti sunku apvažiuoti. Ant visų pakopų rei-

kia pastatyti rampas, kad būtų apsaugoti ratai,
nes tai turi įtakos viso krautuvo sandarai.

Sauga2
Saugos nuostatos

 14 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 DĖMESIO
Draudžiama krautuvu važiuoti per grindų įtrūkimus
ar pažeistas jų dalis. Nuo važiavimo tako reikia ne-
delsiant pašalinti purvą ir kitus daiktus. Darbdavys
privalo užtikrinti, kad būtų laikomasi važiavimo keliu

reikalavimų. Dėl šios priežasties gamintojas negali
būti laikomas atsakingu už žalą krautuvui (ypač ra-
tams, įvorėms ir kt.), kuri kilo važiuojant netinkamais
paviršiais.

Akumuliatoriaus jungiaimeji lai-
dai

 DĖMESIO
Pavojinga naudoti kištukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (žr. dalių kata-
logą)

Reikalavimai traukos akumulia-
toriaus įkrovimo zonai
Kai įkraunamas traukos akumuliatorius, įkrovi-
mo zona turi būti gerai vėdinama, kad būtų
praskiestos arba pasišalintų susidarančios du-
jos (pagal galiojančius nacionalinius reikalavi-
mus).

Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
● Operatorius turi susipažinti su šakiniu krau-

tuvu, kad galėtų geriau apibūdinti gedimus
ir padėti techninės priežiūros personalui.
Operatorius, apmokytas ir įgaliotas naudoti
šakinį krautuvą, turi išmanyti krautuvo val-
dymo priemones ir veikimą.

● Apie bet kokį gedimą (cypimą, nuotėkius ir
t. t.) turi būti tuoj pat pranešama, kitaip gali
kilti rimtesnių gedimų.

● Atlikite apžiūras, nurodytas skyriuje „Kas-
dienės apžiūros“.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Praneškite apie visus alyvos ir / arba akumu-
liatoriaus skysčio nuotėkius: jie pavojingi ir la-
bai teršia aplinką.

 DĖMESIO
Jei užuosite degėsių kvapą, sustabdykite šakinį krau-
tuvą ir išjunkite variklį, tuomet atjunkite akumuliatorių.

Sauga 2
Saugos nuostatos

 1545728043015 LT - 09/2022  -  01



Saugos gairės, skirtos darbui su eksploatacinėmis medžiagomis
Eksploatacinių medžiagų naudojimo ir
išmetimo taisyklės

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Netinkamas eksploatacinių arba valymo me-
džiagų naudojimas ir utilizavimas gali sukelti
didelę žalą aplinkai.

Tinkamai naudokite ir tvarkykite eksploataci-
nes medžiagas ir laikykitės atitinkamų gamin-
tojo nurodymų.

Eksploatacines medžiagas laikykite tik tam
tikslui skirtuose konteineriuose ir reikalavimus
atitinkančiose vietose.

Eksploatacinės medžiagos gali būti degios, to-
dėl venkite kontakto su karštais objektais arba
atvira liepsna.

Papildant eksploatacines medžiagas turi būti
naudojamos tik švarios talpos.

Naudodami eksploatacines medžiagas ir valy-
mo medžiagas laikykitės gamintojo saugos bei
utilizavimo instrukcijų.

Neišliekite alyvos ar kitų eksploatacinių skys-
čių! Bet kokius išsiliejusius skysčius būtina
nedelsiant surinkti ir neutralizuoti rišančia me-
džiaga (pavyzdžiui, alyvos rišikliu) ir tada utili-
zuoti pagal galiojančius reikalavimus.

Visada laikykitės taršos reguliavimo įstatymų!

Prieš atlikdami darbus, kurių metu reikia dalis
sutepti, pakeisti filtrą arba su hidrauline įranga,
būtina tinkamai nuvalyti atitinkamą sritį.

Pakeistas dalis reikia visada utilizuoti laikantis
aplinkosaugos įstatymų.

Alyvos
● Venkite kontakto su oda.
● Neįkvėpkite alyvos garų.
● Naudokite atitinkamą asmeninę apsauginę

įrangą (pirštines, akinius ir kt.) atlikdami
krautuvo techninės priežiūros darbus taip
užtikrinant, kad alyva nepateks ant odos.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Panaudotoje alyvoje ir susijusiuose filtruose
yra medžiagų, kurios yra pavojingos aplinkai
ir kurias būtina išmesti laikantis galiojančių
reglamentų. Patariame susisiekti su įgaliotu
techninės priežiūros tinklu.

 PAVOJINGA
Hidraulinės alyvos, kuri dėl slėgio išteka iš krautuvo
hidraulinės sistemos, patekimas ant odos yra pavo-
jingas. Tokio sužeidimo atveju nedelsiant kreipkitės
į gydytoją.

 PAVOJINGA
Nedideli kiekiai aukšto slėgio alyvos gali prasisk-
verbti per odą. Nuotėkių ieškokite naudodami karto-
ną.

Akumuliatoriaus rūgštis
● Neįkvėpkite garų: jie nuodingi.
● Naudokite atitinkamą asmeninę apsaugos

įrangą, kad išvengtumėte patekimo ant
odos.

● Akumuliatoriaus rūgštis yra ėsdinanti: jei jos
patektų ant odos, gausiai nuplaukite vande-
niu.

● Kraunant akumuliatorių, gali susidaryti spro-
gių dujų mišinių; todėl kambariai, kuriuose
kraunamas akumuliatorius, turi atitikti šiems
darbams taikomus reikalavimus (pvz., EN
62485-3 ir t. t.).

● NERŪKYKITE ir nenaudokite atviros lieps-
nos 2 m spindulių nuo įkrauto akumuliato-
riaus arba akumuliatoriaus įkrovimo zonos.

 PASTABA

Daugiau informacijos rasite konkretaus aku-
muliatoriaus vadove, kuris pateikiamas kartu
su akumuliatoriumi.

Sauga2
Saugos nuostatos

 16 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Akumuliatoriuose yra pavojingų medžiagų, ku-
rios yra žalingos aplinkai. Nebetinkamų nau-
doti akumuliatorių pakeitimas ir utilizavimas

turi būti atliekamas pagal įstatymą. Rekomen-
duojame kreiptis į įgaliotą techninės priežiūros
tinklą, kuriame yra aplinkai nekenksmingos
utilizavimo įrangos, atitinkančios galiojančius
reikalavimus.

Sauga 2
Saugos nuostatos

 1745728043015 LT - 09/2022  -  01



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizi-
ka
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant, stan-
dartų ir teisinių normų laikymosi, naudojant
krautuvą negalima visiškai atmesti kitų pavojų
tikimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai ati-
tinka dabartinius saugos reikalavimus. Nepai-
sant to, net naudojant krautuvą pagal paskirtį
ir laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti
tam tikros liekamosios rizikos galimybės.

Net ir už nedidelių, pavojingų krautuvo naudo-
jimo sričių ribų negalima atmesti liekamosios
rizikos. Asmenys, esantys šioje aplink krautu-
vą esančioje srityje, turi būti atidesni, kad ga-
lėtų nedelsdami reaguoti įvykus bet kokiam
gedimui, nelaimingam atsitikimui, sulūžimui ir
pan.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys netoli krautuvo, turi būti infor-
muoti apie šiuos pavojus, kylančius naudojantis krau-
tuvu.
Be to, mes siekiame atkreipti dėmesį į šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai:
● Darbinių skysčių ištekėjimas dėl protėkių,

vamzdžių, bakų trūkimo ir t.t.
● Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant

ant rampų arba esant blogam matomumui,
ir pan.

● Griuvimas, paslydimas ir t.t. judant ant pra-
moninio krautuvo, ypač esant ledui, šla-
piai aplinkai, eksplatacninių medžiagų nuo-
tėkiams.

● Gaisro ir sprogimo pavojus dėl akumuliato-
rių ir elektros įtampos.

● Žmogiškasis faktorius nesilaikant saugos
reikalavimų.

● Nesuremontuoti, apgadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba blo-
ga patikra.

Sauga2
Liekamoji rizika

 18 45728043015 LT - 09/2022  -  01



● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Viršyti techninės priežiūros intervalai

Gamintojas neatsako už nelaimingus atsitiki-
mus, susijusius su krautuvu, jei eksploatuojan-
ti įmonė nesilaiko šių taisyklių tyčia arba dėl
neatsargumo.

Stabilumas
Krautuvo stabilumas buvo patikrintas pagal
naujausius standartus ir garantuojama ,kad
krautuvą galima naudoti pagal paskirtį, kai
jis naudojamas tinkamai. Atsižvelgiama tik į
statines ir dinamines verčiančias jėgas,galin-
čias iškilti naudojant pagal eksploatacijos tai-
sykles ir numatytą paskirtį. Ekstremaliais atve-
jais krautuvas gali per daug pasvirti dėl netin-
kamo arba neteisingo naudojimo, o tai kenkia
jo stabilumui.

Pavojai, kylantys dėl netinkamo naudojimo,
kuris dėl to draudžiamas, gali būti:
● stabilumo praradimas dėl nestabilaus krovi-

nio ar kroviniui paslydus ir t.t.;
● per didelis greitis posūkiuose;
● važiavimas pakėlus krovinį;
● važiavimas su į šoną išsikišusiu kroviniu

(pvz., šoninis pasvirimas);
● posūkiai ir važiavimas skersai šlaitų;
● važiavimas šlaitais kroviniui esant žemes-

nėje pusėje;
● per dideli kroviniai;
● svyruojantys kroviniai;
● rampų kraštai arba laiptai.

 ATSARGIAI
Šie pavojai kyla dėl netinkamo naudojimo.
Naudojimas ne pagal instrukcijas (pvz., svyruojantys
kroviniai, skysčių gabenimas ir kt.) yra DRAUDŽIA-
MAS, nebent gamintojas patvirtintų jį raštu.

Elektromagnetinis spinduliavimas
Elektromagnetinių emisijų ir imuniteto ribinės
vertės šakiniam krautuvui nustatytos standarte
EN 12895.

Jei elektrinis ir (arba) elektroninis įtaisas vėliau
prijungiamas prie gaminio išleidimo angos, tai
gali turėti įtakos krautuvo elektromagnetiniam

Sauga 2
Elektromagnetinis spinduliavimas

 1945728043015 LT - 09/2022  -  01



suderinamumui ir taip panaikinti originalaus
sertifikato galiojimą. Visus elektrinius ir (arba)
elektroninius įtaisus pagal technines taisykles
turi įrengti specialiai apmokyti darbuotojai. Bet
kuriuo atveju gamintojas NEGALI būti laiko-

mas atsakingu už krautuvo veikimo sutrikimus
arba už bet kokius sužalojimus ir (arba) žalą,
padarytą daiktams ir (arba) asmenims dėl pir-
minio gaminio pakeitimų, atliktų ne gamykloje.

Nejonizuojanti radiacija
Jei krautuve gamykloje ar vėliau buvo įmon-
tuota įranga, skleidžianti nejonizuojančią ra-
diaciją (pvz., radijo siųstuvai, RFID grotuvai,
duomenų apdorojimo įrenginiai, skaitytuvai ir

t. t.), šios įrangos suderinamumas turi būti pa-
tikrintas dalyvaujant vairuotojams ir naudojant
medicininius įrenginius (pvz., širdies stimulia-
torių).

Triukšmas
Garsumo lygis vairuotojo vietoje LpAZ < 70 dB (A)
Paklaida KpA=4 dB (A)

Vertė nustatoma per bandymų ciklą, atlie-
kamą laikantis suderinto Europos standarto
EN 12053 ir deklaruojamą remiantis EN ISO
4871, įvertinus transportavimo, kėlimo ir tuš-
čiosios eigos režimais procentinę dalį.

 DĖMESIO
Aukščiau nurodyta vertė gali būti naudojama tos pa-
čios kategorijos šakiniams krautuvams lyginti. Jos
negalima naudoti triukšmo lygiui darbo vietose (kas-
dien asmens patiriamo triukšmo lygiui) nustatyti.
Naudojant krautuvą darbe, pavyzdžiui, dirbant skirtin-
gais darbo režimais, esant skirtingoms aplinkos są-
lygoms, papildomiems triukšmo šaltiniams, galimos
mažesnės arba didesnės nei nurodytosios pirmiau
triukšmo vertės.

Sauga2
Nejonizuojanti radiacija

 20 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Vibracijos
Vibracijos, kuriomis yra veikiamos ran-
kos ir plaštakos

Ši vertė galioja visiems krautuvų modeliams:
● āw< 2,5 m/s2

 PASTABA

Būtina nurodyti rankų ir delnų vibracijas, net
jei reikšmės nerodo jokio pavojaus, kaip šiuo
atveju.

 DĖMESIO
Aukščiau nurodyta vertė gali būti naudojama tos pa-
čios kategorijos šakiniams krautuvams lyginti. Jos
negalima naudoti operatoriaus kasdien realiomis
krautuvo naudojimo sąlygomis patiriamai vibracijai
nustatyti; ši vibracija priklauso nuo naudojimo sąlygų
(grindų, naudojimo būdo ir kt.), todėl kasdien patiria-
mą vibraciją būtina apskaičiuoti naudojant eksploata-
vimo vietos duomenis.

Sauga 2
Vibracijos

 2145728043015 LT - 09/2022  -  01



Saugos patikrinimai
Nuolatinis krautuvo saugumo
patikrinimas

Saugumo tikrinimas nustatytu laiku ir po
ypatingų įvykių
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad krau-
tuvas būtų patikrintas bent kartą per metus
arba po vertų dėmesio įvykių.

Kaip šio patikrinimo dalis turi būti atliktas vi-
sas krautuvo techninės būklės patikrinimas,
siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų. Be to,
krautuvą reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra
pažeidimų, galėjusių atsirasti dėl netinkamo
naudojimo. Reikia sukurti tikrinimo žurnalą.
Tikrinimų rezultatai turi būti saugomi mažiau-
siai tol, kol atliekami dar du tikrinimai.

Patikrinimo data matoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su techninės priežiūros centru,
kad atliktų periodinius krautuvo saugumo
patikrinimus.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Operatoriaus atsakomybė yra nedelsiant nus-
tatyti visų defektų šalinimo priemones.

– Kreipkitės į techninės priežiūros centrą.

 PASTABA

Laikykitės šalyje galiojančių taisyklių!

Regelmäßige Prüfung
(FEM 4.004)

nach nationalen Vorschriften
basierend auf den EG-Richtlinien:
95/63/EG, 99/92/EG, 2001/45/EG

Die Prüfplakette ersetzt nicht das Prüfprotokoll

Nächste Prüfung

56
34

43
91

01
9

Mitglied der:
Fédération
Européene
de la Manutention

STILL GmbH Hamburg

0000_003-001_V3



Sauga2
Saugos patikrinimai

 22 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Apsauginiai įtaisai
Pagrindiniai krautuvo saugos įtaisai

Vairuotojas turi žinoti, kad krautuve įrengti
šie saugos įtaisai:
Apsauginis ekranas
Apsaugos nuo suspaudimo funkcija
Stabdymas atleidžiant eigos valdymo droselį
Avarinio išjungimo mygtukas
„OptiSpeed“ šerdesas
Apsaugas

1
2
3
4
5
6

Garso signalas
Elektromagnetinis stabdys
Krautuvo stabdymas, kai šerdesas pasiekia
aukščiausią padėtį ir apatinę galinę padėtį.
Automatiškai sumažinamas eigos greitis, kai
šakės pakeltos apie 500 mm virš žemės
(funkcija prieinama tik 1400 kg versijoje).

7
8
9

10

 PASTABA

Šiuos įtaisus reikia tikrinti kasdien, kaip apra-
šyta 4 skyriuje.

Sauga 2
Apsauginiai įtaisai

 2345728043015 LT - 09/2022  -  01



Saugos įtaisų defektai, netinka-
mas naudojimas ir padaryta žala
Vairuotojas turi nedelsiant pranešti apie krau-
tuvo ar priedų pažeidimus vadovaujančiam as-
meniui.

Krautuvai ir priedai, kurie nėra veikiantys ar
saugūs naudoti, negali būti naudojami, kol jie
nėra tinkamai suremontuoti.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungik-
lių.

Nustatytas parametrų reikšmės galima keisti
tik su gamintojo leidimu.

Darbas su elektros sistema (pvz.: radijo, papil-
domų priekinių žibintų prijungimas) leidžiamas
gavus gamintojo leidimą. Visi elektrinių siste-
mų darbai turi būti užregistruoti.

Sauga2
Apsauginiai įtaisai

 24 45728043015 LT - 09/2022  -  01



3

Apžvalga



Techninis aprašymas

EXV10 „Basic“, EXV10, EXV12 ir EXV12 i,
EXV14 ir EXV14 i krautuvai skirti tvarkyti pa-
dėklams, kurių didžiausias svoris yra 1000 kg
(EXV10 „Basic“ ir EXV10),1200 kg (EXV12 ir
EXV12 i) ir 1400 kg (EXV14C ir EXV14iC) pa-
rduotuvėse, sandėliavimo vietose ir gamyklo-
se.

Bendrosios ypatybės
● Vairavimo varikliu per redukcinę pavarą val-

domas pavaros ratas.
● Asinchroninis vairo variklis, 1,2 kW
● Pajudėjimas ir greitėjimas be trūkčiojimų
● Regeneracinis stabdymas
● 6 km/h greitis net su pilna apkrova

Pakėlimas
Vardinė apkrova:

● EXV10 „Basic“ ir EXV10: 1000 kg
● EXV12 ir EXV12 i: 1200 kg
● EXV14C ir EXV14iC: 1400 kg

Siurblio blokas:
● EXV10 „Basic“: galia 2,2 kW
● EXV10: galia 1,5 kW
● EXV12 - EXV12i - EXV14C - EXV14iC: ga-

lia 3,2 kW

Kėlimo stovo tipai:
● "Simplex" stovas (E): neteleskopinis su

centriniu cilindru
● "Teleskopinis" stovas (TE): dviejų pakopų

teleskopinis stovas be laisvojo kėlimo ir
dviejų šoninių cilindrų

● "NiHo" stovas: dviejų pakopų teleskopinis
stovas su laisvuoju kėlimu, šoninėmis gran-

Apžvalga3
Techninis aprašymas

 26 45728043015 LT - 09/2022  -  01



dinėmis ir dviem šoniniais cilindrais bei
centriniu cilindru

● "Trugubas" stovas (TR): triejų pakopų tele-
skopinis stovas su laisvuoju kėlimu, šoninė-
mis grandinėmis ir dviem šoniniais cilindrais
bei centriniu cilindru

Važiavimas
Ilgu, patogūs ir ergonomišku šerdesu operato-
riui lengva valdyti krautuvą.

Šerdesas naudojamas šiems valdikliams:
● Vairavimas
● Eigos valdymo droseliai
● Garso signalas
● Šakių pakėlimo ir nuleidimo mygtukai
● Nuo suspaudimo apsaugantis spaudžiamas

mygtukas
● Krautuvo stabdymas, kai šerdesas pasiekia

aukščiausią padėtį ir apatinę galinę padėtį.

Saugumo sumetimais, kai šerdeso svirtis at-
leidžiama, dujinė spyruoklė automatiškai grą-
žinama į pirminę padėtį.

Stabdžių sistema
Stabdymas:

● Priešpriešinis, atleidus akceleratorių
● priešpriešinis, perjungiant važiavimo kryptį
● priešpriešinis, valdomas apsauginiu jungik-

liu
● elektromagnetiniu apsauginiu įtaisu, valdo-

mu per avarinio sustabdymo rankeną
● elektromagnetinis apsauginis įtaisas, valdo-

mas vairalazdės atleidimu.
● elektromagnetinis apsauginis įtaisas, valdo-

mas vairalazdės rankena, pasieka apatinę
galinę padėtį.

● elektromagnetinis pastatymas, naudojamas
atjungus elektros tiekimą

Sumontuota įranga
Sumontuota įranga apima:
● daiktų skyrelį lipniai juostai, pirštinėms, ra-

šikliams ir kt. daiktams laikyti,
● nuimamą planšetę sąrašams ir A4 formato

dokumentams tvirtinti,
● avarinio stabdymo mygtukas ant kėbulo
● darbo valandų matuoklis / išsikrovimo indi-

katorius

Apžvalga 3
Techninis aprašymas

 2745728043015 LT - 09/2022  -  01



Apžvalga

Stiebas
Grandinės
Apsauginis ekranas
Šerdesas
Avarinis išjungiklis
Saugiklių laikiklis
Akumuliatoriaus lizdas
Įmontuotas akumuliatoriaus kroviklis (jei yra)
Siurblio variklis
Hidraulinės alyvos talpykla

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Sukamasis ratas
Varantysis ratas
Redukcinės pavaros blokas
Traukos variklis
Stabdys
Šakės
Kėlimo blokas
Elektroninis skydelis
Akumuliatorius
Kėlimo cilindras

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Apžvalga3
Apžvalga

 28 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Prietaisai ir valdikliai
Vairalazdės valdikliai

Vairalazdės galo rankenos
Eigos valdymo droseliai
Skėtiklio (pasirinktinio) arba šakės valdymo
mygtukas
Šakių kėlimo / nuleidimo proporcinio valdy-
mo mygtukas

1
2 ir 3
4

5

Garso signalo mygtukas
Pilvo jungiklis
Daugiafunkcis mygtukas
Šakių pakėlimo / nuleidimo mygtukas

6
7
8
9

 PASTABA

Kai krautuvas yra įjungtas ir operatorius yra
teisingoje darbinėje padėtyje, yra aktyvūs šie
valdikliai. Tai neapima daugiafunkcinio mygtu-
ko (8), kuris leidžia valdyti valdiklius net tada,
kai vairalazdė yra vertikalioje padėtyje, naudo-
jimo.

Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 2945728043015 LT - 09/2022  -  01



– (1) Vairalazdės galo rankena
● Sritys, skirtos laikyti naudojamą vairalazdės

galą.

– (2 - 3) Eigos valdymo droseliai
● Kai (2 o 3) droselis yra pasuktas (A) krypti-

mi, krautuvas ima judėti šakių kryptimi.
● Kai (2 o 3) droselis yra pasuktas (B) krypti-

mi, krautuvas ima judėti operatoriaus krypti-
mi.

● Operatorius gali reguliuoti krautuvo važia-
vimo greitį pasukdamas pavaros valdymo
droselius(2 - 3):
- Kuo daugiau pavaros valdymo droseliai
(2 - 3) pasukami neutralios padėties (N) atž-
vilgiu, tuo didesnis yra krautuvo važiavimo
greitis.
- Kuo mažiau pavaros valdymo droseliai
(2 - 3) yra pasukti nuo neutralios padėties
(N), tuo lėčiau važiuoja krautuvas.

● Norėdami sustabdyti krautuvą, kad jis neju-
dėtų, sukite (2 - 3) pavaros valdymo drose-
lius, kol jie pasieks neutralią padėtį (N).

– (4) skėtiklio (pasirinktinio) arba šakės
(standartinėje versijoje) valdymo mygtukas

Mygtukas (4) gali turėti dvi skirtingas funkcijas:
● Jei krautuvas yra standartinės versijos,

mygtukas veikia kaip šakės kėlimo / nuleidi-
mo valdiklis.

● Jei krautuve yra skėtiklio pradinio pakėlimo
(Initial lift) galimybė, mygtukas veikia kaip
skėtiklio kėlimo / nuleidimo valdiklis.







Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 30 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 PASTABA

● (4) mygtukas yra aktyvus tik tuomet, kai vai-
ralazdė yra pakreipta į darbinę padėtį.

● (4) mygtuką galima įjungti, kai vairalazdė
yra vertikalioje padėtyje tik tada, jei laikote
daugiafunkcinį mygtuką (8) ir paspauskite
simbolį (4a) arba (4b).

● Daugiau instrukcijų rasite (8) daugiafunkci-
nio mygtuko instrukcijose.

● Atleidus (4) mygtuką šakes bet kuriuo metu
galima sustabdyti. Šakės arba skėtikliai su-
stos pasiektoje padėtyje.

– Kėlimo / nuleidimo versijos aprašymas:

(4a) Šakių kėlimas
● Paspauskite (4) mygtuką ant (4a) simbo-

lio, kad pakeltumėte šakes ir pasiektumėte
maksimalų aukštį.

(4b) Šakių nuleidimas
● Paspauskite ant simbolio (4b) esantį mygtu-

ką (4), kad nuleistumėte šakes.
● Kai šakės visiškai nuleidžiamos, prieš pat

jų kelio pabaigą automatiškai įjungiamas
šakių nuleidimo greičio sumažinimas (soft
landing).

– Skėtiklių kėlimo / nuleidimo versijos apra-
šymas:

 PASTABA

● Skėtiklių kėlimo funkcija padidina atstumą
iki žemės, ir tai reiškia, kad krautuvą galima
naudoti net ant nelygios žemės ar įkalnėse.

(4a) Skėtiklių kėlimas
● Jei norite pakelti skėtiklius, paspauskite (4)

mygtuką ant (4a) simbolio.

(4b) Skėtiklių nuleidimas
● Paspauskite ant (4b) simbolio esantį (4)

mygtuką, kad nuleistumėte šakes.





Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 3145728043015 LT - 09/2022  -  01



 PAVOJINGA
Pavojus sutraiškyti pėdas. Naudodami pradinio pa-
kėlimo funkciją būkite atsargūs, kad nepakištumėte
pėdų po skėtikliais ar šakėmis jas nuleisdami.

 PASTABA

● Saugumo sumetimais skėtiklių nuleidimas
(4a) išjungiamas, kai vairalazdė yra verti-
kalioje padėtyje, net laikant nuspaustą (8)
daugiafunkcį mygtuką.

– (5) Šakių kėlimo / nuleidimo proporcinio
valdymo mygtukas

Operatorius gali reguliuoti šakių greitį pasuk-
damas (5) mygtuką:
● Kuo daugiau mygtukas pasuktas, tuo grei-

čiau šakės pakeliamos / nuleidžiamos.
● Kuo mažiau pasukamas mygtukas, tuo lė-

čiau pakeliamos / nuleidžiamos šakės.

 PASTABA

● (5) mygtukas yra aktyvus tuomet, kai vaira-
lazdė yra pakreipta į darbinę padėtį.

● (5) mygtuką galima įjungti, kai vairalazdė
yra vertikalioje padėtyje tik tada, jei laikote
(8) daugiafunkcinį mygtuką ir paspauskite
simbolį (5a) arba (5b).

● Daugiau instrukcijų rasite (8) daugiafunkci-
nio mygtuko instrukcijose.

● Atleidus mygtuką (5), šakių judėjimą bet ka-
da galima sustabdyti. Šakės sustos pasiek-
toje padėtyje



Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 32 45728043015 LT - 09/2022  -  01



– (5a) Šakių kėlimas
● Paspauskite (5) mygtuką ant (5a) simbo-

lio, kad pakeltumėte šakes ir pasiektumėte
maksimalų aukštį.

– (5b) Šakių nuleidimas
● Paspauskite ant (5b) simbolio esantį (5)

mygtuką, kad nuleistumėte šakes.
● Kai šakės visiškai nuleidžiamos, prieš pat

jų kelio pabaigą automatiškai įjungiamas
šakių nuleidimo greičio sumažinimas (soft
landing).

– (6) Garso signalo mygtukas
● Paspauskite (6) mygtuką garso signalui

įjungti. Šiuo įrenginiu, kai reikia, vairuotojas
gali įspėti apie savo buvimą.

– (7) Pilvo jungiklis

 DĖMESIO
Krovinys gali nukristi nuo šakių.
Rekomendacija: manevruodami su kroviniu ant ša-
kių, nespauskite mygtuko (7) sąmoningai, jei NĖRA
operatoriui pavojingos situacijos.

Aprašymas.
● Mygtukas (7) yra ypač naudinga saugos

funkcija dirbant nedidelėje erdvėje. Kai
krautuvas juda link operatoriaus, mygtukas
(7) apsaugo, kad operatorius nebūtų pri-
spaustas tarp sienos / kliūties ir vairalazdės
galo.

Valdymas.
● Jei mygtukas (7) prisiliečia prie operatoriaus

kūno, krautuvas automatiškai perjungia ju-
dėjimo kryptį (juda ne operatoriaus link, bet
šakių link).

● Perjungus judėjimo kryptį, krautuvas kelias
sekundes juda nedideliu greičiu. Operatoriui
atleidus mygtuką (7), krautuvas sustoja.







Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 3345728043015 LT - 09/2022  -  01



– (8) Daugiafunkcis mygtukas

(8) mygtukas turi keletą galimų funkcijų:
● valdyti pavaros ir kėlimo šakių valdiklius, kai

vairalazdė yra vertikalioje padėtyje (papras-
tai, kai vairalazdė yra vertikalioje padėtyje,
šie valdikliai yra išjungti ir krautuvo stovėji-
mo stabdys yra įjungtas). Ši funkcija labiau-
siai tinka manevravimui ribotose erdvėse.

● operatoriui pasirinkti pageidaujamą vairavi-
mo efektyvumą.

Krautuvo priekinės / atbulinės eigos nustaty-
mas su vairalazde vertikalioje padėtyje
● Laikykite nuspaudę (8) mygtuką ir pasukite

(2 -3) droselinę sklendę reikiama kryptimi.
Krautuvas judės reikiama kryptimi itin lėta
eiga.

 PAVOJINGA
Operatoriaus suspaudimo ir (arba) krautuvo atsi-
trenkimo į aplinkines kliūtis pavojus. Itin lėtos ei-
gos funkcija automatiškai atšaukiama, kai vairalaz-
dė pakreipiama į standartinę darbinę padėtį. Šiek
tiek pasukite pavaros valdiklį, kad pakoreguotumė-
te krautuvo greitį. Tai neleidžia krautuvui judėti per
dideliu važiavimo greičiu, ypač link operatoriaus.

pakelti / nuleisti šakes su vairalazde vertikalio-
je padėtyje
● Žr. (4, 5, 9) mygtuko paaiškinimą.

pakelti / nuleisti skėtiklius (jei yra tokia parink-
tis) su vairalazde vertikalioje padėtyje
● Žr. (4) mygtuko paaiškinimą.

Krautuvo vairavimo našumo pasirinkimas
● Greitai paspaudus (8) mygtuką du kartus

iš eilės, galima pasirinkti iš galimų važiavi-
mo charakteristikų parinkčių. Kiekvieną kar-
tą, kai paspaudžiate (8) mygtuką du kartus
iš eilės, pasirenkamas vis kitas važiavimo
charakteristikų lygis. Pavyzdžiui, galite pa-
sirinkti, ar naudoti maksimalų našumą (ta-
da šviečia kiškio piktograma), ar sumažintą
našumą (tada šviečia vėžlio piktograma).
Ekrane švies piktograma, atitinkanti pasi-
rinktą veikimo galios lygį. Daugiau informa-
cijos žr. ekrano skyriuje.



Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 34 45728043015 LT - 09/2022  -  01



– (9) Šakių pakėlimo / nuleidimo valdiklis

 PASTABA

● (9) mygtukas naudojamas šakėms pakelti /
nuleisti tik tada, kai vairalazdė yra vertika-
lioje padėtyje. (9) mygtukas įjungiamas tik
tada, kai vairalazdė yra vertikalioje padėtyje
ir kai naudojamas daugiafunkcis mygtukas
(8).

● (9) mygtukas NĖRA aktyvus, kai vairalazdė
yra pakreipta į darbinę padėtį.

● Atleidus (9) mygtuką arba (8) mygtuką, ša-
kes bet kada galima sustabdyti. Šakės su-
stos pasiektoje padėtyje.

– (9a) Šakių kėlimas
● Laikykite nuspaudę (8) mygtuką ir tada

paspauskite (9) mygtuką ant (9a) simbo-
lio, kad pakeltumėte šakes ir pasiektumėte
maksimalų aukštį.

– (9b) Šakių nuleidimas
● Laikykite nuspaudę (8) mygtuką ir paspaus-

kite ant (9b) simbolio esantį (9) mygtuką,
norėdami nuleisti šakes.

● Kai šakės visiškai nuleidžiamos, prieš pat
jų kelio pabaigą automatiškai įjungiamas
šakių nuleidimo greičio sumažinimas (soft
landing).





Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 3545728043015 LT - 09/2022  -  01



Ekranas

(1) Akumuliatoriaus įkrovos lygio indikatorius.
● Akumuliatorius visiškai įkrautas: rodomos

visos penkios juostelės. Kai akumuliato-
rius išsikrauna, juostelių skaičius ekrane pa-
laipsniui mažėja.

● Akumuliatorius, kuriame liko maždaug 20 %
įkrovos:
- Jei naudojate ličio akumuliatorių, paskuti-
nė juostelė (1a) šviečia nuolat.
- Jei naudojate kito tipo akumuliatorių (pvz.,
švino akumuliatorių), paskutinė juostelė (1a)
mirksi. Krautuvą rekomenduojama įkrauti.
- Rekomenduojama įkrauti krautuvo akumu-
liatorių.

● Akumuliatorius, kuriame liko maždaug 10 %
įkrovos:
- Jei naudojate ličio akumuliatorių, tik pa-
skutinė juostelė (1a) šviečia balta spalva.

Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 36 45728043015 LT - 09/2022  -  01



- Jei naudojate kito tipo akumuliatorių (pvz.,
švino akumuliatorių), tik paskutinė juostelė
(1a) šviečia raudona spalva.
- Jei krautuvo akumuliatoriaus įkrova nesie-
kia 10 %, krautuvo veikimas gali būti riboja-
mas. Pavyzdžiui, gali būti sumažintas mak-
simalus greitis arba blokuojamas šakių kėli-
mas.
- Nedelsdami įkraukite akumuliatorių.

● Jei akumuliatorius visiškai tuščias:
- Tik paskutinė juostelė (1a) mirksi raudona
spalva.
- Nedelsdami įkraukite akumuliatorių.

• (2) Techninės priežiūros intervalas
● Mirksi indikatoriaus lemputė: tai įspėja, kad

artėja techninės priežiūros laikas. Dėl dau-
giau informacijos kreipkitės į techninės prie-
žiūros centrą.

● Jei indikatoriaus lemputė šviečia visą laiką:
techninę priežiūrą atlikti vėluojama. Kreipki-
tės į techninės priežiūros centrą.

● (3) Valandų skaitiklis arba įspėjimo kodas
- Paleidimo metu (3) lauke rodomos krautu-
vo bendrosios darbo valandos.
- Naudojimo metu (3) lauke rodoma, kiek
darbo valandų yra likę.
- Gavus įspėjimo signalą (3) lauke rodomas
įspėjimo kodas. Daugiau informacijos apie
įspėjimo signalus rasite kitame skyriuje.

● (4) Įspėjimo indikatoriaus lemputė
- Krautuve gali būti įvairių problemų. Įspėji-
mo kodas rodomas ekrano (3) lauke.
- Daugiau informacijos apie įspėjimo signa-
lus rasite kitame skyriuje.

● (5) Matavimo vienetai:
- Kai šviečia "h" piktograma, tai rodo, kad
ekrane rodoma vertė yra išreikšta darbo va-
landomis.

● (6) (6) piktograma rodo, kad lauke rodoma
(3) vertė yra susijusi su krautuvo bendrosio-
mis darbo valandomis. Tai paprastai rodo-
ma, kai krautuvas yra įjungtas.

● (7) Kiškio piktograma
- Kai šviečia (7) piktograma, krautuvas vei-
kia didžiausiu našumu.

● (8) Vėžlio piktograma
- Kai šviečia (8) piktograma, krautuvo veiki-
mo galingumas automatiškai sumažinamas
ir apribojamas.

Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 3745728043015 LT - 09/2022  -  01



 PASTABA

● Kiekvienam veikimo lygiui atitinkama pikto-
grama (7, 8) įjungiama, kai šis lygis suakty-
vinamas, ir išjungiama, kai jis išjungiamas.

● Vienu metu galima įjungti tik vieną iš veiki-
mo režimų (7, 8).

Įspėjimai
– Netinkama įjungimo seka. Ekrane užsidega

pavojaus signalo indikatoriaus lemputė (1),
o standartinė informacija (pvz., darbo valan-
dų skaičius) lieka rodoma (2) lauke. Įspėji-
mo signalas rodo, kad operatorius atliko ne-
teisingą įjungimo seką. Operatorius turi at-
leisti visus valdiklius (šerdeso, akceleratorių
ir t. t.) ir šiek tiek palaukti prieš vėl naudo-
damas krautuvą. Jei įspėjimas pasikartoja,
išjunkite ir vėl įjunkite krautuvą.

– Bendrasis įspėjimo signalas. Ekrane užsi-
dega įspėjimo signalo indikatoriaus lempu-
tė (1), o (2) lauke rodomas klaidos kodas.
Įspėjimo signalas rodo, kad krautuve gali
būti įvairių problemų. Išjunkite ir vėl įjunkite
krautuvą. Jei paleidimo metu vėl pasirodo
įspėjimas, kreipkitės į techninės priežiūros
centrą. Pastatykite krautuvą saugioje ir tin-
kamoje vietoje.





Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 38 45728043015 LT - 09/2022  -  01



– Specifinis įspėjimo signalas, susijęs su
įkrovimu naudojant įmontuotą akumuliato-
riaus įkroviklį (jei yra). Ekrane užsidega
įspėjimo signalo indikatoriaus lemputė (1).
(2) lauke rodomas pranešimas Error ir
mirksi 3 ir 4 segmentai. Įspėjimo signalas
rodo, kad krautuve kyla problemų dėl įkrovi-
mo naudojant įmontuotą įkroviklį. Išjunkite ir
vėl įjunkite krautuvą. Jei paleidimo metu vėl
pasirodo įspėjimas, kreipkitės į techninės
priežiūros centrą.



Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 3945728043015 LT - 09/2022  -  01



Įjungimo ir išjungimo valdikliai
Įjungimas ir išjungimas atliekami:
● raktiniu jungikliu (standartinėje versijoje)
● arba skaitine klaviatūra "Digicode" (pasirink-

tinėje versijoje)

Standartinė versija su rakteliu
● Raktelį nustatykite į "I" padėtį norėdami už-

vesti krautuvą.
● Raktelį nustatykite į "0" padėtį norėdami iš-

jungti krautuvą.

Versija su "skaitine klaviatūra" (užsako-
ma atskirai)
– Paleiskite krautuvą, laikydamiesi atitinka-

moje dalyje "Skaitinė klaviatūra — paleidi-
mas su PIN kodu (parinktis)" nurodytos pro-
cedūros.





Apžvalga3
Prietaisai ir valdikliai

 40 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Avarinio stabdymo rankena
– Paspaudus avarinio stabdymo rankeną (1)

užblokuojamos visos krautuvo funkcijos.

– Norėdami atkurti darbines sąlygas, pašalin-
kite avarinės situacijos priežastis, atleiskite
vairalazdę į poilsio padėtį ir pakeldami at-
blokuokite avarinio sustabdymo rankeną.

 PAVOJINGA
Šį mygtuką galima naudoti tik avariniais atvejais;
nuolatinis šio įtaiso naudojimas gali sukelti elektro-
ninės įrangos triktis arba gedimus.

0252_003-047

1



Apžvalga 3
Prietaisai ir valdikliai

 4145728043015 LT - 09/2022  -  01



Šerdeso padėtys
Pasirinkite šerdeso padėtį atsižvelgdami
į krautuvo funkcijas

Sustabdžius krautuvą galimos šios dvi šerde-
so padėtys:
● (1) padėtis = darbinė padėtis.

Šioje padėtyje operatorius gali pradėti va-
žiuoti naudodamas droselį.
Šioje padėtyje operatorius gali pradėti kel-
ti arba leisti šakes naudodamas atitinkamą
mygtuką.
Šioje padėtyje operatorius gali kelti arba
leisti skėtiklius; tik versijoms su pradiniu
skėtiklių kėlimu.

● (2) padėtis = stabdymo padėtis.
Šioje padėtyje pavara užrakinta, o stovėji-
mo stabdys įjungtas.

 PASTABA

● šioje padėtyje šakių ir skėtiklių (jei įrengti)
kėlimas ir nuleidimas blokuojamas.

 PASTABA

Atleidus šerdesą, jis automatiškai grįžta į stab-
dymo padėtį (A).

OptiSpeed šerdesas (jeigu
yra)
Skirtingos darbo zonos, priklausančios nuo
pakreipimo, paaiškintos toliau.
● (1) zonoje įjungiamas stabdys ir krautuvo

negalima pajudinti.
● (2) zonoje didžiausias leistinas greitis yra

skirtingas, atsižvelgiant į šerdeso pakreipi-
mą. Atskaita (5) atspindi greičio kreivę zo-
noje (2).

● (3) zonoje krautuvas gali pasiekti didžiausią
greitį. Traukos greitis yra proporcingas dro-
selio kampinei padėčiai.

(4) zonoje įjungiamas stabdys ir krautuvo ne-
galima pajudinti.

OM2277

A

1

2

2



OM2282

1
2

5

3

4



Apžvalga3
OptiSpeed šerdesas (jeigu yra)

 42 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 ATSARGIAI
Vadovaudamiesi pirmiau nurodyta informacija, nau-
dodami krautuvą pakreipkite šerdesą, kad palaipsniui
pakeistumėte droselio greitį.

Apžvalga 3
OptiSpeed šerdesas (jeigu yra)

 4345728043015 LT - 09/2022  -  01



Kėlimo stiebų tipai
Krautuve gali būti sumontuoti šie kėlimo stie-
bai:
● Standartinis
● Teleskopinis
● „NiHo“
● Trigubas

Standartinis
Nuspaudus kėlimo mygtuką, šakių vežimėlis
keliamas iki h3 aukščio centriniu cilindru per
grandinę.

Teleskopinis
Nuspaudus kėlimo mygtuką, vidinis stiebas iš-
keliamas centriniu hidrauliniu cilindru ir nustu-
mia šakių vežimėlį (h3) grandine (šakių veži-
mėlio kėlimo greitis yra dvigubai didesnis už
vidinio stiebo greitį).

 DĖMESIO
Patalpose su žemomis lubomis nepamirškite, kad
krovinio aukštis gali būti didesnis nei stiebo aukštis.

„NiHo“
Nuspaudus kėlimo mygtuką, šakių vežimėlis
keliamas iki vidinio stiebo viršaus (h2) centri-
niu cilindru, tada šoniniai cilindrai pakelia vidinį
stiebą į maksimalų aukštį (h3).

 PASTABA

Kėlimo metu vidinis stiebas niekada nepakyla
aukščiau nei šakių vežimėlis.

 DĖMESIO
Patalpose su žemomis lubomis nepamirškite, kad
krovinio aukštis gali būti didesnis nei stiebo aukštis.

h3

0252_003-097 



h3

h2

0252_003-098



h3

h2'

0252_003-099-V2



Apžvalga3
Kėlimo stiebų tipai

 44 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Trigubas
Funkcija yra tokia pati, kaip „NiHo“ stiebo, bet
užtikrina didesnį kėlimo aukštį esant tam pa-
čiam stiebo aukščiui.

 DĖMESIO
Patalpose su žemomis lubomis nepamirškite, kad
krovinio aukštis gali būti didesnis nei stiebo aukštis.

h3

h2'

0252_003-100-V2



Apžvalga 3
Kėlimo stiebų tipai

 4545728043015 LT - 09/2022  -  01



Krypčių nurodymas
Taisyklėse apibrėžta judėjimo kryptis:
● priekinė eiga (1) (pageidaujama judėjimo

kryptis)
● eiga į dešinę (2)
● atbulinė eiga (3)
● eiga į kairę (4)

0252_003-008

4 2

3

1

Apžvalga3
Krypčių nurodymas

 46 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Žymėjimai
Lipdukų vietos

"Krautuvo keliamosios galios diagramos" lip-
dukas
Lipdukas "Pavojus sutraiškyti rankas"
"Kablio" simbolis
Lipdukas "Pavojus sutraiškyti rankas"
Lipdukas "Eksploatavimo ir techninės prie-
žiūros vadovas"
"Kėlimo pavojaus" lipdukas (tik versijoje su
skėtiklių pradinio pakėlimo funkcija "i")
Lipdukas "Eksploatavimo ir techninės prie-
žiūros vadovas"

1

2
3
4
5

6

7

Versija su gelio akumuliatoriumi
"Vidinio akumuliatoriaus įkroviklio" lipdukas
Kasmetinių patikrų lipdukas (tik Vokietijai)
Įspėjamasis lipdukas
"Pavojaus sutraiškyti kojas" lipdukas (tik ver-
sijoje su skėtiklių pradinio pakėlimo funkcija
"i")

8
9
10
11
12

Apžvalga 3
Žymėjimai

 4745728043015 LT - 09/2022  -  01



"Šaltos patalpos" lipdukas (tik ant šaltoms
patalpoms skirtos versijos)

13

Lipdukų aprašymas
(1) Šis lipdukas nurodo leistiną šakių apkrovą,
priklausančią nuo krovinio sunkio centro ir kė-
limo aukščio.

(2) Šis simbolis yra ant akumuliatoriaus gaub-
to ir įspėja apie pavojų sutraiškyti ir (arba)
supjaustyti rankas atidarant ir (arba) uždarant
akumuliatoriaus gaubtą per visą jo perimetrą.
Naudodami būkite atsargūs.

(3) Šis lipdukas nurodo, kur tvirtinti krautuvo
kėlimo kablį.

(4) Šis simbolis yra ant kėlimo stovo ir jis įspė-
ja apie įpjovimo pavojų dėl judančių stovo da-
lių.

(5) Šiuo lipduku nurodoma, kad prieš naudo-
jant krautuvą ir prieš atliekant bet kokius jo
techninės priežiūros darbus, reikia perskaityti
naudojimo ir techninės priežiūros vadovą.

(6) Šis lipdukas yra tik versijoje su pradinio kė-
limo parinktimi (i). Lipdukas nurodo, kad drau-
džiama kelti krovinį daugiau kaip 1 500 mm
nuo žemės, kai yra pakelti skėtikliai. Norėdami
pakelti krovinį daugiau kaip 1 500 mm nuo
žemės, turite nuleisti skėtiklius ant žemės.

(7) Šis lipdukas nurodo, kad turėtumėte vado-
vautis specialiu integruotojo akumuliatoriaus

įkroviklio eksploatavimo ir techninės priežiūros
vadovu.

(8) Šis simbolis, jei jis yra, nurodo, kad krautu-
vas paruoštas naudoti su gelio akumuliatoriu-
mi. Nenaudokite kitų tipų akumuliatorių.

(9) Šis lipdukas yra tik versijoje su integruo-
tuoju akumuliatoriaus įkrovikliu. Lipdukas at-
kreipia dėmesį į galimybę pasirinkti įkrovimo
kreivę.

(10) Šis lipdukas yra tik Vokietijoje parduoda-
muose krautuvuose. Lipdukas nurodo krautu-
vo periodinės saugos patikros datą.

(11) Šis simbolis yra ant kėlimo stovo ir įspėja
apie įpjovimo pavojų dėl judančių stovo dalių,
apie tai, kad draudžiama krautuvu vežti žmo-
nes, ir kad draudžiama stovėti arba vaikščioti
po pakeltomis šakėmis.

(12) Šis lipdukas yra tik versijoje su pradinio
kėlimo parinktimi (i). Lipdukas nurodo pavojų
sutraiškyti pėdas po skėtikliais.

(13) Šiuo simboliu, jei jis yra, nurodoma, kad
tai šaldykloje dirbti tinkama krautuvo versija
(pasirinktinai).

Apžvalga3
Žymėjimai

 48 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Serijos numeris

 PASTABA

Kreipdamiesi dėl techninių klausimų, nurodyki-
te krautuvo serijos numerį.

Serijos numerį sudaro tokia informacija:

1 Pagaminimo vieta

2 Tipas

3 Pagaminimo metai

4 Apskaitos numeris

7090_921-004

xx xxxx x xxxxx

1

2

3

4



Apžvalga 3
Žymėjimai

 4945728043015 LT - 09/2022  -  01



Vardinės vertės duomenų korte-
lė

 PAVOJINGA
Pavojus! Siekiant išvengti pavojaus krautuvo stabi-
lumui, griežtai draudžiama naudoti akumuliatorius,
sveriančius mažiau nei mažiausias svoris (11), nu-
rodytas ant tvirtinimo plokštės.

 PASTABA

● Nurodykite serijos numerį visoms techni-
nėms užklausoms.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės plokštelės.

● Be UKCA ženklo, Jungtinėje Karalystėje pa-
rduodami krautuvai taip pat turės etiketę,
nurodančią importuotoją.

● Jungtinėje Karalystėje oro uostuose pa-
rduodamuose krautuvuose vietoje Industrial
truck nuorodos numerio bus nurodyta Airc-
raft ground support equipment.

Gamintojas
Gamyklinis numeris
Pagaminimo metai
Svoris be krovinio (be akumuliatoriaus), kg
Maksimalus akumuliatoriaus svoris (kg)
Minimalus akumuliatoriaus svoris (kg)
Papildomas svoris (balastas), kg
QR kodas
Išsamesnę informaciją rasite naudojimo va-
dovo techniniuose duomenyse.
Šioje zonoje gali būti vienas ar daugiau
ženklų, įskaitant: CE ženklas; Jungtinės Ka-
ralystės UKCA ženklas; Eurazijos Ekonomi-
nės Sąjungos rinkos EAC ženklas.
Nominali galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais
Vardinė keliamoji galia kilogramais
Modelis

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14



Apžvalga3
Žymėjimai

 50 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Galios lentelė
– Keliamosios galios lentelėje pateikiami šie

duomenys:
● (1) CDG = atstumas „C“ nuo krovinio su-

nkio centro ant šakių iki šakių vežimėlio
(mm).

● (2) h = šakių pakėlimo nuo žemės aukštis
(mm)

● (3) = didžiausios leidžiamosios apkrovos
„Q“ (kg)

 ATSARGIAI
Iliustracijos yra tik pavyzdžiai.
Reikia paisyti tik ant jūsų krautuvo nurodytų verčių.

 PAVOJINGA
Vertės, pateikiamos keliamosios galios lentelėje,
nurodo kompaktiškus ir vienalyčius krovinius, jų ne-
galima viršyti, priešingu atveju gali pakisti krautuvo
stabilumas ir konstrukcijų svorio išlaikymo pajėgu-
mas.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus keičiant šakes:
Pakeitus šakes kitokio tipo šakėmis, nei originalios,
pasikeičia liekamoji keliamoji galia.

Pakeitus šakes, reikia pritvirtinti naują liekamosios
keliamosios galios lentelę.

Jei krautuvas pateikiamas be šakių, reikia pritvirtinti
standartinio krautuvo liekamosios keliamosios galios
lentelę (žr. 6 skyrių „Techniniai duomenys“).



Apžvalga 3
Žymėjimai

 5145728043015 LT - 09/2022  -  01



Važiuoklės rėmo žymėjimas

2274

A

B

Krautuvo serijos numeris yra pažymėtas ant
važiuoklės rėmo.

Serijinis numiers yra šiose vietose:
● A standartinei krautuvo versijai
● B modeliams su pradiniu kėlimu

Apžvalga3
Žymėjimai

 52 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Parinktys ir modeliai
Papildomų jungčių sąrašas
Sąrašas:
● Įvairių dydžių šakės
● Apkrovos atlošas, aukštis 1000 mm
● Įvairių tipų padangos pavaros ratui
● Skaidraus polikarbonato apsauginė plokštė
● Prieigos leidimas Digicodesystem
● Pakėlimo aukščio indikatorius
● Kojų apsauga darbui ankštose zonose
● ŠAldyklos versija
● Laidų rinkinys
● Fleetmanager
● Įmontuotas lygintuvas
● Akumuliatoriaus elektrolito lygio LED indika-

torius
● Kėlimo užraktas ties nustatytais aukščiais,

atrakinamas atitinkamu patvirtinimo mygtu-
ku (tik 1400 kg versijai).

● Krautuvo greitis automatiškai ribojamas, kai
krovinys yra h3>1500 mm (tik 1400 kg ver-
sijai)

● Akumuliatoriaus išėmimo ritininis blokas (tik
1400 kg versijai)

 DĖMESIO
Susisiekite su gamintojo įgaliotu techninės priežiūros
tinklu, jei norite gauti informacijos apie įvairių versijų
surinkimą.

 PASTABA

Susisiekite su įgaliotuoju pardavimo tinklu, jei
norite gauti daugiau informacijos.

Apžvalga 3
Parinktys ir modeliai

 5345728043015 LT - 09/2022  -  01



Skaitinė klaviatūra – paleidimas su PIN kodu (parinktis)

ĮJUNGIAMA (darbo režimas)
IŠJUNGIAMA ir laukiama kodo
Programavimo režimas aktyvus

1
2
3

Netinkamas raktas arba netinkamas kodas
Automatinio išjungimo delsa

4
5

DARBO REŽIMAS
Valdymas Klavišas LED Įspėjimas

ĮJUNGTI * 1 2 3 4 5 #  (numaty-
tasis)

○ raudonas išjungtas ●
nuolat dega žalias (1)

(teisingas PIN)
● raudonas mirksi ○ ža-
lias išjungtas (4) (netei-

singas PIN)

1 2 3 4 5  numatytasis
PIN kodas

IŠJUNGTI #  (3 sekundės) ○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) Išjunkite krautuvą

PROGRAMAVIMO REŽIMAS – naudojamas išjungus krautuvą (2)
Valdymas Įkištas raktelis Diodo būsena Įspėjimas

VISIEMS „DIGI-
CODE“ NUSTA-
TYMAMS SVAR-
BUS ADMINIS-
TRATORIAUS

KODAS

*  0  0  0  0  0  0  0  0
#  (numatytasis)

● nuolat šviečia raudo-
nas ● nuolat šviečia ža-

lias (3)

Diodams užgesus, elek-
troninis mygtukas auto-
matiškai grįžta į "darbinį

režimą"

Naujas operato-
riaus kodas

*  0  *  4  5  6  7  8  #
○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) (kodas

priimtas)

Naujo operatoriaus kodo
pavyzdys: 45678

Operatoriaus ko-
dų priskyrimas *  2  *  5  4  3  2  1  #

○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) (kodas

priimtas)

*2*: operatoriaus nuoro-
da

10 parinkčių nuo 0 iki 9

Operatoriaus ko-
dų panaikinimas

*  2  *  #
○ raudonas išjungtas ●

žalias mirksi (2) (panaiki-
nimas priimtas)

*2*: operatoriaus nuoro-
da (nuo 0 iki 9)

Apžvalga3
Parinktys ir modeliai

 54 45728043015 LT - 09/2022  -  01



PROGRAMAVIMO REŽIMAS – naudojamas išjungus krautuvą (2)

Administratoriaus
kodų keitimas

*  *  9  *  1  2  3  4  5
6  7  8  #

○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) (kodas

priimtas)
 

Pradinio adminis-
tratoriaus kodo at-

naujinimas
   

Norėdami vėl suaktyvinti
numatytąjį administrato-
riaus kodą (00000000),
kreipkitės į savo atstovą
arba artimiausią parda-

vėją.

Automatinio išjun-
gimo suaktyvini-

mas
*  *  2  *  1  #

● raudonas mirksi ● ža-
lias mirksi (5) (5 sek. iki

išjungimo)

Jei krautuvas nenaudo-
jamas, maitinimo įtam-
pos tiekimas automatiš-
kai išjungiamas po 10

min. (numatytąja tvarka
po 600 sek.).

Automatinio išjun-
gimo delsos laiko

nustatymas
*  *  3  *  6  0  #

○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) (vertė

priimta)

Pavyzdys: automatinis
išjungimas po 1 min. (60
sek.), kai nenaudojama.
Minimalus nustatymas =

10 s / maksimalus =
3000 s

Automatinio išjun-
gimo išaktyvini-

mas
*  *  2  *  0  #

○ raudonas išjungtas ●
žalias mirksi (2) (koman-

da priimta)
 

Laukimas

 PASTABA

Laukimo funkcija galima tik su „Digicode“ pa-
rinktimi.

Siekiant pailginti akumuliatoriaus eksploatavi-
mo trukmę, nenaudojamam krautuvui galima
įjungti energijos taupymo režimą.

Po tam tikro neveikimo laikotarpio krautuvas
išsijungia.

Šią laiko trukmę galima nustatyti nuo 0 iki 10
minučių. Numatytąja tvarka ši funkcija yra iš-
jungta.

Laukimo laiką galima reguliuoti. Susisiekite su
gamintojo įgaliotu techninės priežiūros skyriu-
mi.

Apžvalga 3
Parinktys ir modeliai

 5545728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatoriaus elektrolito lygio
indikatorius LED (pasirenkamas)
Yra dvi diodo versijos:
● 1) ant akumuliatoriaus
● 2) šalia akumuliatoriaus kištuko.

Diodas rodo, ar reikia akumuliatoriuje papildyti
distiliuoto vandens.

Darbas:
● Jei diodas (1) arba (2) yra žalias, vadinasi,

akumuliatoriuje elektrolito pakanka. Akumu-
liatoriaus nereikia papildyti distiliuotu vande-
niu.

● Jei diodas (1) arba (2) yra raudonas vadi-
nasi, akumuliatoriuje elektrolito nepakanka.
Akumuliatorių reikia papildyti distiliuotu van-
deniu.

1

2256

2



Apžvalga3
Parinktys ir modeliai

 56 45728043015 LT - 09/2022  -  01



4

Naudojimas



Leistinas ir saugus naudojimas
Numatyta krautuvų paskirtis

 DĖMESIO

Ši mašina yra skirta gabenti ant padėklų supakuotus
krovinius arba pramoninius tam tikslui skirtus kontei-
nerius, taip pat ji skirta sukrauti ir iškrauti sandėliuo-
jamus padėklus.

Padėklų arba konteinerių matmenys ir talpa turi būti
pritaikyti prie gabenamo krovinio, kad būtų užtikrintas
stabilumas.

Prie šio naudotojo vadovo pridedama charakteristikų
ir eksploatacinių savybių lentelė, kurioje rasite infor-
macijos, leisiančios patikrinti, ar įranga tinkama vyk-
domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidimą turi duoti
vietos vadovas. Galimų su šiuo naudojimu susijusių
pavojų analizė leis jam imtis papildomų saugos prie-
monių.

Su krautuvo naudojimu susiju-
sios saugos taisyklės
Elgesys važiuojant
Operatorius įmonėje turi laikytis tų pačių tai-
syklių, kaip kelyje. Operatorius turi laikytis
važiavimo sąlygas atitinkančio greičio. Pavyz-
džiui, posūkiuose, įvažiuodamas arba prava-
žiuodamas siaurais pravažiavimais, važiuoda-
mas per sukamąsias duris, prastai matomuo-
se ruožuose arba ant nelygaus paviršiaus,
operatorius turi važiuoti lėtai. Operatorius turi
visada išlaikyti saugų stabdymo atstumą nuo
priekyje esančių transporto priemonių bei as-
menų ir visada turi būti pasirengęs suvaldyti
krautuvą. Operatorius turi vengti staigių stab-
dymų, greitų apsisukimų, nelenkti kitų trans-
porto priemonių galimai pavojingose zonose
arba blogo matomumo sąlygomis.

 ATSARGIAI
Vairuoti krautuvą sėdint yra draudžiama.

Naudojimas4
Leistinas ir saugus naudojimas

 58 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Atminkite:
● Krautuvą vairuokite taip, kaip aprašyta

skirsnyje "Operatoriaus padėtys".
● Negalima naudoti krautuvo kaip kopėčių.
● Krautuvas skirtas gabenti tik operatorių, juo

negalima gabenti kitų asmenų.
● Operatorius visada turi išlaikyti atstumą iki

krautuvo.
● Būtina likti saugioje erdvėje (gamintojo api-

brėžta darbo sritis).

 PASTABA

Krautuve galima naudoti telefoną arba radiją,
bet venkite juos naudoti važiuodami, nes jie
gali išblaškyti jūsų dėmesį.

Asmenys pavojingoje zonoje
Prieš užvesdami krautuvą ir dirbdami, pasirū-
pinkite, kad nieko nebūtų pavojingoje zonoje.
Jei žmonėms kyla pavojus, įspėkite juos iš
anksto. Nedelsiant sustabdykite darbą krautu-
vu, jei nepaisydami įspėjimų žmonės nepalie-
ka pavojingos zonos.

 PAVOJINGA
Susižeidimo pavojus! Būnant pavojingoje zonoje
kyla kūno traumų pavojus. Krintantis krovinys gali
mirtinai sužaloti!
Nestovėkite ant šakių!

Griežtai draudžiama stovėti arba vaikščioti po šakė-
mis, net jei jos yra be krovinio!

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra tokia, kurioje žmonėms ky-
la pavojus dėl šakinio krautuvo judesių, dėl
jo darbinės įrangos ir dėl jo krovinių kėlimo
įrenginių (pvz., priedų) arba dėl krovinio. Pa-
vojinga zona taip pat yra ten, kur gali nukristi
krovinys arba kurioje gali nusileisti ar nukristi
darbo įranga.

Eismo maršruto sąlygos
Judėjimo maršruto paviršiai turi būti pakan-
kamai plokšti, švarūs ir be objektų. Drena-
žo kanalai, geležinkelio pervažos ir panašūs
elementai turi būti lygūs ir, jei reikia, su

Naudojimas 4
Leistinas ir saugus naudojimas

 5945728043015 LT - 09/2022  -  01



rampomis, kad krautuvas galėtų per juos per-
važiuoti netrūkčiodamas.

Turi būti pakankamas atstumas tarp aukščiau-
sios krautuvo arba krovinio dalies ir pritvirtintų
aplinkos detalių. Aukštis priklauso nuo keltuvo
aukščio ir krovinio matmenų. Remkitės techni-
niais duomenimis.

Taisyklės dėl eismo maršrutų ir manev-
ravimo vietų.
Galima naudoti tik operatoriaus arba jo atsto-
vo patvirtintus eismo maršrutus. Maršrutuose
neturi būti jokių kliūčių. Krovinius galima iš-
krauti ir saugoti tik tam tikslui skirtose vietose.
Operatorius ar jo atstovas turi užtikrinti, kad
joks leidimo neturintis asmuo nepatektų į dar-
bo zoną.

Pavojai
Apie pavojus eismo maršrutuose turi būti
pranešama įprastais kelio ženklais arba gali-
ma naudoti papildomus įspėjamuosius prane-
šimus.

Naudojimas4
Leistinas ir saugus naudojimas

 60 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvo transportavimas ir kėlimas
Krautuvo pervežimas
Šakinis krautuvas paprastai gabenamas keliu
arba bėgiais. Jei šakinio krautuvo matmenys
viršija maks. leidžiamas ribas, jis pervežamas
išrinktas. Už išrinkimą ir surinkimą atsakingas
pardavimų tinklas. Pervežimo metu šakinis
krautuvas turi būti apsaugotas naudojant tin-
kamas saugos sistemas. Norėdami išvengti
net menkiausio judėjimo, užblokuokite ratus
pleištais.

Pervežimas
– Atjunkite akumuliatoriaus jungtį.

Krautuvo atramų pakišimas
– Apsaugokite krautuvą atramomis nuo nurie-

dėjimo ir nuslydimo -(1).

Krautuvo pritvirtinimas
– Tvirtinimo virves (2) pritvirtinkite prie stiebo.

OM0747



0252_003-010

11

2



Pervežimo ir saugojimo oro sąlygos
Šakinis krautuvas pervežant ir laikant turi būti
apsaugotas nuo atmosferos poveikio.

Naudojimas 4
Krautuvo transportavimas ir kėlimas

 6145728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvo pakrovimas ir iškrovi-
mas
Norėdami krautuvą pakrauti arba iškrauti, nau-
dokite pakrovimo platformą arba keltuvą (kurio
nuolydis ir konstrukcija atitinka gamintojo nu-
rodytą krautuvo veikimą ir svorį, ir kuris yra
tinkamai nustatytas ir pritvirtintas). Žr. atitinka-
mą skyrių. Taip pat galima naudoti kraną arba
tiltinį kraną.

Pervežant ir saugant krautuvą, jį reikia saugoti
nuo aplinkos oro sąlygų.

Kėlimas kranu arba tiltiniu kranu

 DĖMESIO
Visada išjunkite krautuvą ir atjunkite akumuliatorių.
Draudžiama tvirtinti kėlimo virves prie šerdeso ar kitų
šiam tikslui nenumatytų taškų.

– Prakiškite lyno ąsą per specialią angą ant
stiebo (skirtą kelti krautuvą su akumuliato-
riumi). Kablys ir lyno ąsa turi būti pritaikyti
kelti ir atlaikyti krautuvo svorį (su akumulia-
toriumi). Padėtis nurodyta kablio simboliu.

 PAVOJINGA
Naudokite atitinkamos keliamosios galios kraną pa-
gal krautuvo svorį, nurodytą jo duomenų kortelė-
je. Taip pat atsižvelkite ir į įdėto akumuliatoriaus
svorį (jei jis yra), nurodytą atitinkamoje identifikavi-
mo duomenų kortelėje. Kėlimo darbus turi vykdyti
kvalifikuotas personalas. NESTOVĖKITE krano vei-
kimo plote arba šalia krautuvo. Nestovėkite pavojin-
goje zonoje po pakeltais kroviniais. Naudokite NE-
METALINIUS stropus. Naudokite apsauginius kab-
lius. Patikrinkite, ar stropų keliamoji galia atitinka
krautuvo svorį su akumuliatoriumi.

 PAVOJINGA
Stropų kilpos turėtų būti tinkamo ilgio, kad kėlimo
metu nebūtų braižomas korpusas ar papildoma
įranga. Jei reikia, naudokite kėlimo siją. Virvių kil-
pas reikia traukti vertikaliai.



Naudojimas4
Krautuvo transportavimas ir kėlimas

 62 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Įdirbimas
Šio tipo šakiniam krautuvui atskiro įdirbimo ne-
reikia.

Naudojimas 4
Įdirbimas

 6345728043015 LT - 09/2022  -  01



Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą
Patikrinimų prieš paleidimą sąra-
šas

 ATSARGIAI
Krautuvo ar papildomų įtaisų (specialios įrangos) pa-
žeidimai ar kitokie defektai gali sukelti nelaimingus
atsitikimus.
Jei šių patikrinimų metu pastebėsite krautuvo ar pa-
pildomų įtaisų (specialios įrangos) pažeidimų ar kitų
gedimų, nenaudokite krautuvo, kol jo tinkamai nesu-
remontuosite. Neišimkite ir neišjunkite saugos siste-
mų ir jungiklių. Nekeiskite iš anksto nustatytų verčių.

 DĖMESIO
Krautuvą naudokite tik, jei visi gaubtai yra tinkamai
sumontuoti ir gaubtai ir durys yra tinkamai uždaryti.

 DĖMESIO
Krautuvą tikrinkite ant plokščio paviršiaus. Įsitikinkite,
kad tikrinimo zonoje priešais krautuvą ir (arba) už jo
nėra žmonių ar daiktų.

 DĖMESIO
Tikrindami veikimą krautuvu važiuokite labai lėtai.

Prieš paleidimą patikrinkite, ar mašina yra ge-
ros darbinės būklės. Šie patikrinimai papildo,
bet nepakeičia suplanuotų techninės priežiū-
ros darbų.
● Patikrinkite, ar po šakiniu krautuvu nėra iš-

tekėjusių eksploatacinių medžiagų.
● Patikrinkite šakių (5) ir kitos krovinio gabeni-

mo įrangos būklę – ar nematyti pastebimų
defektų (pvz., sulinkimų, įtrūkimų, didelio
nusidėvėjimo).

● Patikrinkite, ar neuždengtos hidraulinių linijų
ir žarnų dalys yra geros būklės, taip pat pa-
tikrinkite jų sandarumą.

● Apsauginės grotelės arba plastiko ekranas
(2) turi būti tvarkingas ir tinkamai pritvirtin-
tas.

● Neapribokite regos lauko. Pasirūpinkite, kad
būtų išsaugotos gamintojo nurodytos regi-
mos sritys.



Naudojimas4
Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą

 64 45728043015 LT - 09/2022  -  01



● Papildomų įtaisų dalys (speciali įranga) turi
būti tinkamai pritvirtinti ir veikti pagal jų nau-
dojimo vadovus.

● Pažeistus arba trūkstamus lipdukus reikia
pakeisti pagal žymėjimo padėčių lentelę.

● Ritinėlio bėgeliai turi būti padengti matoma
tepalo plėvele.

● Patikrinkite, ar ratai (traukos, krovinio) yra
geros būklės. Ant ratų turi nesimatyti pažei-
dimų ar stipraus susidėvėjimo požymių. Jie
turi būti tinkamai pritvirtinti.

● Patikrinkite, ar nėra jokių pašalinių objektų,
špagato ir pan., kurie gali užblokuoti ratus ir
ritinėlius (4).

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia garso signa-
las.

● Akumuliatoriaus dangtis (6) turi būti patiki-
mai uždarytas.

● Įsitikinkite, kad gaubtas (3) yra uždėtas ir
tinkamai pritvirtintas.

● Patikrinkite, ar grandinės (1) nepažeistos ir
vienodai bei pakankamai įtemptos.

● Apžiūrėkite, ar įvairios krautuvo dalys yra
geros būklės ir tinkamai išdėstytos;

● Įsitikinkite, kad nuo suspaudimo apsaugan-
tis mygtukas veikia tinkamai;

● Patikrinkite, ar ant šerdeso esantys mygtu-
kai ir droselis (-iai) veikia tinkamai;

● Patikrinkite, ar mygtukai ir droselis atleidus
automatiškai grįžta į reikiamą padėtį

● Patikrinkite, ar akumuliatoriaus prijungimo
kištukai / lizdai prijungti tinkamai ir nesuga-
dinti.

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia paleidimo /
stabdymo mygtukas.

● Patikrinkite, ar suveikia keltuvo stabdžiai ir
jis sustoja, kai atleidžiamas droselis.

● Patikrinkite, ar suveikia keltuvo stabdžiai ir
jis sustoja, kai atleidžiamas šerdesas.

● Patikrinkite, ar elektromagnetiniai stabdžiai
veikia tinkamai.

● Patikrinkite, ar atleistas šerdesas automa-
tiškai grįžta į vertikalią padėtį atliekant atitin-
kamą avarinį stabdymą.

● Patikrinkite akumuliatoriaus elektrolitų lygį ir
tankį, kaip nurodyta akumuliatoriaus instruk-
cijose;

● Patikrinkite, ar nesugadinti akumuliatoriaus
laidai;

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia akumuliato-
riaus fiksavimo sistema (tik krautuvams su

Naudojimas 4
Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą

 6545728043015 LT - 09/2022  -  01



šoniniu akumuliatoriaus išėmimu). Patikrin-
kite, ar akumuliatorius užfiksuotas savo vie-
toje.

● Patikrinkite, ar automatinė greičio sumažini-
mo sistema veikia tinkamai, kai šakės pa-
keltos maždaug 500 mm virš žemės. (tik
1400 kg versijoje)

 PAVOJINGA
Jei pastebėjote gedimų arba turite abejonių dėl ša-
kinio krautuvo veikimo, NENAUDOKITE jo, kreipki-
tės į gamintojo techninės priežiūros tinklą.

Naudojimas4
Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą

 66 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Apsauginio įtaiso nuo suspaudimo tikrinimas
Apsaugos nuo suspaudimo funkcija

Paspaudus apsauginio įtaiso nuo suspaudimo
mygtuką (2), krautuvas juda atgal.

Jei krautuvas valdomas siaurose vietose, pvz.,
lifte, neatsargiai elgiantis operatorius gali at-
sitrenkti į sieną. Jei taip nutiktų ir krautuvas
neturėtų apsaugos nuo suspaudimo įrenginio,
vairalazdė gali sužaloti operatorių.

Krautuvas automatiškai persijungia į judėjimą
pirmyn, kai apsaugos nuo suspaudimo įrengi-
nys ant šerdeso galvutės paliečia vairuotojo

kūną. Kai operatorius atsitraukia nuo apsaugi-
nio įtaiso nuo suspaudimo, krautuvas sustoja,
net jei vėl yra parenkama atbulinė eiga.

Atleidus droselius bus atkurtas įprastinis krau-
tuvo funkcijų veikimas.

Apsauginio įtaiso nuo suspaudimo tikri-
nimas

 ATSARGIAI
Įsitikinkite, kad bandomajame plote nėra žmonių ir
daiktų tiek prieš krautuvą, tiek ir už jo.

– Naudokite droselį (1) arba (3), kad važiuotu-
mėte į priekį.

Krautuvas pajuda į priekį.

– Įjunkite apsauginį įtaisą nuo suspaudimo
(2).

 ATSARGIAI
Krautuvas sustoja ir persijungia į greitą atbulinę eigą.

– Atleiskite apsauginį įtaisą nuo suspaudimo.

Krautuvas sustos.

Naudojimas 4
Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą

 6745728043015 LT - 09/2022  -  01



Stabdžių tikrinimas

 DĖMESIO
Tikrinkite ant lygaus paviršiaus.

– Vairuodami retkarčiais pakreipkite šerdesą
(C) ir (A) zonose, ir patikrinkite, ar veikia
stabdžiai.

Šiose dviejose zonose krautuvas stabdomas,
o pavaroms nebeteikiama galia. Atleidus šer-
desą pavaros srityje, (B) šerdesas grįžta į šią
zoną, o trauka (C) nutraukiama.

Avarinio stabdiklio tikrinimas
– Važiuokite lėtai į priekį.

– Paspauskite avarinio stabdymo mygtuką
(1).

Krautuvas sustoja.

– Patraukite avarinio stabdymo mygtuką (1).

Krautuvas veikia.

 PASTABA

Įsitikinkite, ar tinkamai sureguliuoti stabilizato-
riaus ratai. Tai turi įtakos stabdymo veiksmin-
gumui.

Garso signalo tikrinimas
– Įjunkite garso signalo jungiklį (1). Garso sig-

nalas turi skambėti.

0252_003-029

5˚

A

B

C



0252_003-047

1





Naudojimas4
Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą

 68 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Ergonominiai matmenys
Iš teisingos vairavimo padėties, operatoriai turi
gebėti pasiekti ir valdyti visus krautuvo valdy-
mo įtaisus bei saugos / avarinius įtaisus. Be
to, jie turi turėti gerą matomumą, kad būtų už-
tikrintas teisingas krovinių paėmimas bei tinka-
mas krautuvo valdymas vairuojant.

Todėl krautuvas buvo suprojektuotas pagal
EN ISO 3411 standartą:
● Operatoriaus ūgis (su batais) nuo 1550 mm

iki 1905 mm.
● Operatoriaus svoris nuo 51,9 kg iki

114,1 kg.

Operatoriams, kurių fizinės savybės skiriasi
nuo nurodytų aukščiau, gali kilti sunkumų no-
rint tinkamai valdyti krautuvą. Tokiems opera-
toriams vairavimo ergonomika taip pat gali būti
nepakankamai optimali.

Bet kokiu atveju Europos Parlamento ir Tary-
bos direktyvoje 2009/104/EB nurodoma, "kad

darbdavys taiko reikiamas priemones, kurios
užtikrintų, kad darbo įrenginiai, paskirti dar-
buotojams naudoti įmonėje arba įstaigoje, bū-
tų tinkami arba pritaikyti atlikti pavestam dar-
bui ir nekenktų darbuotojų saugai ir sveikatai."

"Parinkdamas siūlomus naudoti darbo įrengi-
nius, darbdavys atkreipia dėmesį į specifines
darbo sąlygas bei į pavojus, gresiančius dar-
buotojų saugai ir sveikatai įmonėje arba įstai-
goje, visų pirma darbo vietoje, arba į bet ko-
kius papildomus pavojus, kylančius naudojant
konkrečius darbo įrenginius".

 ATSARGIAI
Krautuvai su apsauginiu stogu (pasirenkamu): esant
galvos traumų pavojui.
Turi būti pakankamai vietos, kad aukščiausias opera-
torius negalėtų atsitrenkti galva į apatinę stogo dalį.

Naudojimas 4
Ergonominiai matmenys

 6945728043015 LT - 09/2022  -  01



Operatoriaus padėtis
Operatoriaus padėtis versijoje
be platformos
Važiavimo padėtis pėsčiojo režimo versijoje
(vairuojant nuo "žemės"). Operatorius turėtų
vairuoti krautuvą naudodamas vairavimo ir kė-
limo valdiklius ant vairalazdės galvutės.

 PAVOJINGA
Visos kitos padėtys laikomos neteisingomis ir pavo-
jingomis.

 PAVOJINGA
Sėdėti ant krautuvo griežtai draudžiama.

 PAVOJINGA
Pavojus sutraiškyti kojas.
Stebėkite, kad jūsų kojos būtų pakankamai toli nuo
krautuvo važiuoklės.

– Rekomenduojama padėtis kroviniams paim-
ti ir padėti.

OM2278



Naudojimas4
Operatoriaus padėtis

 70 45728043015 LT - 09/2022  -  01



– Rekomenduojama padėtis įjungus pavarą
(pageidaujama pavara)



Naudojimas 4
Operatoriaus padėtis

 7145728043015 LT - 09/2022  -  01



Važiavimas
Saugaus vairavimo taisyklės
Elgesys važiuojant
Operatorius įmonėje turi laikytis tų pačių tai-
syklių, kaip ir eismo taisyklių kelyje. Operato-
rius turi laikytis važiavimo sąlygas atitinkančio
greičio. Pavyzdžiui, vairuotojas turi važiuoti
lėtai posūkiuose, siauruose pravažiavimuose,
važiuodamas pro dvivėres duris, aklosiose zo-
nose arba nelygiu paviršiumi. Operatorius turi
visada laikytis saugaus stabdymo atstumo nuo
priekyje esančių transporto priemonių bei as-
menų ir visada turi būti pasirengęs suvaldyti
krautuvą. Operatorius turi vengti staigių stab-
dymų, greitų apsisukimų, nelenkti kitų trans-
porto priemonių potencialiai pavojingose zono-
se arba blogo matomumo sąlygomis.

Draudžiama vairuoti krautuvą sėdint.

Dirbant pėsčiojo režimu:
● Niekada nesėdėkite ant krautuvo vairuoda-

mi.
● Negalima naudoti krautuvo kaip kopėčių.
● Šis krautuvas neskirtas vežti žmones, todėl

draudžiama jį taip naudoti.
● Operatorius visada turi išlaikyti atstumą iki

krautuvo.
● Būtina likti saugioje erdvėje (gamintojo api-

brėžta darbo sritis).

Dirbdami krautuvu galite naudotis telefonu ar-
ba klausytis radijo, bet nenaudokite šių prietai-
sų vairuodami, nes jie gali atitraukti dėmesį.

Matomumas vairuojant
Vairuotojas privalo žiūrėti važiavimo kryptimi
ir matyti aiškią važiuojamo kelio atkarpą. Jis
privalo visada įsitikinti, kad kelyje nėra kliūčių,
ypač važiuodamas atbuline eiga. Pervežant
prekes, užstojančias matomumą, krautuvą ga-
lima vairuoti tik su priekaba. Jei tai neįmano-
ma, prieš krautuvą turi eiti vedlys. Šiuo atveju
krautuvas gali važiuoti tik ėjimo greičiu ir su
didžiausiu atsargumu. Netekus akių kontakto
su reguliuotoju, krautuvas turi būti sustabdytas
nedelsiant.

Naudojimas4
Važiavimas

 72 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Prieš važiuojant
Žmonės pavojingoje zonoje
Prieš užvesdami krautuvą ir dirbdami, pasirū-
pinkite, kad nieko nebūtų pavojingoje zonoje.
Jei pavojaus zonoje kas nors yra, įspėkite
juos. iš anksto Iš karto nustokite dirbti krautu-
vu, jei žmonės nepaisant įspėjimų neišeina iš
pavojaus zonos.

 ATSARGIAI

Susižeidimo pavojus! Pavojingoje zonoje
galima susižaloti.
Nestovėkite ant šakių!

 PAVOJINGA

Krintantis krovinys gali mirtinai sužaloti!
Griežtai draudžiama stovėti ant ar vaikš-
čioti po šakėmis, net jei jos be krovinio.

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gresia pavojus dėl krautuvo judėjimo, jo darbo
įrangos, keliamosios įrangos (pvz., priedų) ar-
ba krovinio. Pavojinga zona taip pat yra ten,
kur gali nukristi krovinys arba kurioje gali nusi-
leisti ar nukristi darbo įranga.

Eismo maršruto sąlygos
Judėjimo maršruto paviršiai turi būti pakanka-
mai plokšti, švarūs ir be nukritusių objektų.
Drenažo kanalai, geležinkelio pervažos ir pa-
našūs elementai turi būti lygūs ir, jei reikia,
su rampomis, kad krautuvas galėtų per juos
pervažiuoti netrūkčiodamas.

Turi būti pakankamas atstumas tarp aukščiau-
sios šakinio krautuvo arba krovinio dalies ir
aplink esančių pritvirtintų objektų. Aukštis pri-
klauso nuo kėlimo aukščio ir krovinio matme-
nų. Remkitės techniniais duomenimis.

Taisyklės dėl eismo maršrutų ir manev-
ravimo vietų.
Važiuokite tik tinkamomis vietomis. Maršrutuo-
se neturi būti jokių kliūčių. Krovinius galima

Naudojimas 4
Važiavimas

 7345728043015 LT - 09/2022  -  01



iškrauti ir saugoti tik tam tikslui skirtose vieto-
se. Operatorius ar jo atstovas turi užtikrinti,
kad joks leidimo neturintis asmuo nepatektų į
darbo zoną.

Pavojai
Apie pavojus maršrutuose reikia informuoti ke-
lio ženklais arba papildomais įspėjamaisiais
ženklais.

Krautuvo paleidimas
● Atlikite kasdienius privalomus operatoriaus

vykdomus patikrinimus.
● Patraukite avarinio išjungimo rankeną.
● Nustatykite vairalazdę į vertikalią padėtį.
● Krautuvui paleisti pasukite paleidimo raktelį.

Jei krautuvas turi ne raktą, o skaitinę klavia-
tūrą, įveskite atitinkamą PIN kodą.

● Patikrinkite, ar nešviečia indikatoriaus lem-
putės ekane.

● Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos būseną
ekrane ir, jeigu reikia, pakeiskite arba įkrau-
kite akumuliatorių.

Naudojimas4
Važiavimas

 74 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Elgesys avariniais atvejais
Avarijos atveju galima išjungti visas krautuvo
funkcijas.

– Paspauskite avarinio išjungimo mygtuką
(1). Krautuvas sustos.

– Norėdami perkrauti krautuvą, traukdami at-
leiskite avarinio išjungimo mygtuką.

 DĖMESIO
Šis apsauginis įtaisas naudotinas tik avariniu atveju.

Važiavimo režimo pasirinkimas
– Pasukite paleidimo raktelį (1) į reikalingą

padėtį.

 PASTABA

Krautuvas turi tris važiavimo padėtis.

(2) "Vėžlio" padėtis: lėtas greitėjimas ir lėtėji-
mas

(3) "Kiškio" padėtis: spartus greitėjimas ir lėtė-
jimas

– Norėdami perjungti režimus, dukart greitai
paspauskite mygtuką (4), ir ekrane pasiro-
dys aktyvus režimas.







Naudojimas 4
Važiavimas

 7545728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvo eiga
– Laikykite vieną šerdeso rankenų (1) šone.

– Nuleiskite vairalazdę.

 PASTABA

Krautuvas yra tik važiavimo padėtyje (B) zo-
noje. Žemesnėje zonoje (A) arba aukštesnėje
zonoje (C) įjungiamas stabdys ir išjungiamas
traukos variklis.

 PASTABA

Kaip vairuoti krautuvą, kuriame sumontuotas
"OptiSpeed" variantas, aprašyta atitinkamame
skyriuje.

 PASTABA

Dešine arba kaire ranka galima valdyti vieną
iš eigos droselių (2) arba (3). Eigos droselį
visada valdykite lėtai, nes krautuvas reaguoja
iškart. Venkite staigiai pajudėti iš vietos arba
keisti važiavimo kryptį.

Priekinė eiga
– Pasukite droselinę sklendę (2) ir (3) link "A".

– Greitis padidėja judinant akceleratoriaus pe-
dalą. Greitis yra ribojamas iki 4 arba 6 km/h,
priklausomai nuo pasirinkto režimo.

– Sumažinkite valdymo droselinės sklendės
sukimosi kampą, palyginti su neutralia pa-
dėtimi, kad krautuvas būtų stabdomas
elektra.

Atbulinė eiga
– Pasukite droselinę sklendę (2) ir (3) link "B".

– Greitis padidėja judinant akceleratoriaus pe-
dalą. Greitis yra ribojamas iki 4 arba 6 km/h,
priklausomai nuo pasirinkto režimo.

– Sumažinkite valdymo droselinės sklendės
sukimosi kampą, palyginti su neutralia pa-
dėtimi, kad krautuvas būtų stabdomas
elektra.

0252_003-029

5˚

A

B

C



Naudojimas4
Važiavimas

 76 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Važiavimo krypties pakeitimas
Atbulinė eiga be krovinio ant šakių
● Jei norite apsisukti važiuodami be krovinio

ant šakių, pasukite eigos valdymo droselį
priešinga važiavimo kryptimi. Krautuvas žy-
miai bet palaipsniui stabdydamas sustos ir
pradės važiuoti priešinga kryptimi.

Atbulinė eiga su kroviniu ant šakių
● Norėdami važiuoti atbuline eiga su kroviniu

ant šakių, nustatykite pavaros valdymo dro-
selį į neutralią padėtį ir palaukite, kol krautu-
vas sustos.

● Tada pasukite pavaros valdymo droselį
priešinga nei ankstesnė važiavimo kryptimi.

 DĖMESIO
Operatorius turi reguliuoti eigos valdiklį pritaikydami
krautuvo stabdymą prie vežamo krovinio, kad jo ne-
pamestuų.

Naudojimas 4
Važiavimas

 7745728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvų stabdžių sistemos
 ATSARGIAI

Grindų paviršiaus kokybė turi didelės įtakos krautuvo
stabdymo keliui.
Slidžios grindys padidins krautuvo stabdymo kelią.
Operatorius turi į tai atsižvelgti vairuodamas.

Važiuojantį krautuvą galima sustabdyti šiais
būdais:
● Sukant važiavimo valdiklius, kurie leidžia

stabdyti dviem būdais
Norėdamas mažinti greitį lėčiau, operatorius
gali rankiniu būdu sumažinti važiavimo val-
diklių sukimosi kampą, palyginti su neutralia
padėtimi (stabdant su darbiniu stabdžiu).
Norėdamas mažinti greitį greičiau, operato-
rius važiavimo valdiklį gali pasukti už neut-
ralios padėties priešinga važiavimo krypčiai
kryptimi.

● Stabdymas naudojant šerdesą

Stabdymas atleidžiant eigos valdiklį

Lėtėjimo aprašymas ir krautuvo stabdymas
rankiniu būdu sumažinant važiavimo valdiklių
sukimosi kampą, palyginti su neutralia padė-
timi (stabdant su darbiniu stabdžiu)
● Tvirtai laikydami vairą ties nustatytais taš-

kais, sumažinkite važiavimo valdiklių arba
važiavimo kampą (ir važiuodami į priekį, ir
atbuline eiga, palyginti su neutralia padėti-
mi. Tai palaipsniui sumažins krautuvo va-
žiavimo greitį. Kai važiavimo valdiklis bus
perjungtas į neutralią padėtį, krautuvas su-
stos (nulinis greitis)

Stabdymo, pasiekto pasukus važiavimo val-
diklį už neutralios padėties priešinga kryptimi
į važiavimo kryptį, apibūdinimas
● Važiuodami krautuvu pasukite važiavimo

valdiklį už neutralios padėties priešinga
krautuvo važiavimo krypčiai kryptimi. Krau-
tuvas pradės lėtėti staigiau, bet palaips-
niui sustos. Kai krautuvas sustoja (nulinis
greitis), nustatykite važiavimo reguliatorių
į neutralią padėtį. Įspėjimas: Jei nenustaty-
site važiavimo valdiklių į neutralią padėtį,
krautuvas toliau važiuos priešinga kryptimi.
Daugiau informacijos taip pat rasite skyriuje
⇒ Skyrius "Važiavimo krypties pakeitimas",
Puslapis 77

 DĖMESIO
Pavojingose situacijose visada stabdykite darbiniu
stabdžiu.

 DĖMESIO
Krovinio apvirtimo pavojus. Važiuodami nestabdykite
perjungdami priešinga kryptimi, kai ant šakių yra kro-
vinys.

 DĖMESIO
Operatorius turi reguliuoti eigos valdiklį pritaikydami
krautuvo stabdymą prie vežamo krovinio, kad jo ne-
pamestuų.

 ATSARGIAI
Kad važiuojant krautuvu būtų užtikrintas tinkamas
saugos lygis, važiavimo valdikliai turi būti valdomi
ir (arba) įjungiami rankiniu būdu tiek greitėjimo, tiek
lėtėjimo fazės metu, tiek sustabdant krautuvą.
Automatinis važiavimo valdiklių grįžimas į neutralią
padėtį nelaikomas įprastinio krautuvo važiavimo po-
žymiu. Automatinis važiavimo valdiklių grąžinimas
yra skirtas tik užtikrinti, kad jie grįžtų į neutralią padėtį
bet kurioje situacijoje, kai gali pasitaikyti netyčinių
veiksmų, kurie nepatenka į tinkamo ir numatyto krau-
tuvo naudojimo sritį.

Stabdymas naudojant šerdesą

Važiuojantį krautuvą galima su šerdesu su-
stabdyti šiais būdais:
● Krautuvui judant nustumkite šerdesą į viršu-

tinę galinę padėtį. Krautuvas pradės lėtėti ir
labai greitai sustos.

● Krautuvui judant nustumkite šerdesą į apati-
nę galinę padėtį. Krautuvas pradės lėtėti ir
labai greitai sustos.

● Važiavimo metu atleiskite šerdesą. Šerde-
sas automatiškai grįžta į viršutinę galinę pa-
dėtį. Krautuvas pradės lėtėti ir labai greitai
sustos.

 ATSARGIAI
Grindų paviršiaus kokybė turi didelės įtakos krautuvo
stabdymo keliui.
Operatorius turi į tai atsižvelgti vairuodamas.

Naudojimas4
Važiavimas

 78 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Stovėjimo stabdys
● Kai droselis atleidžiamas, krautuvas sustab-

domas elektromagnetiniu stabdžiu, jei jo
greitis netoli 0 km/h, arba jei šerdesas grą-
žinamas į vertikalią padėtį

Naudojimas 4
Važiavimas

 7945728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvo statymas ir sustabdy-
mas

 ATSARGIAI
Krautuvo negalima palikti stovėti ant nuokalnės.
Niekuomet nepalikite krautuvo su pakeltomis šakė-
mis.

– Pastatymas iš anksto parengtose ir paskir-
tose vietose

– Nuleiskite šakes ant žemės.

– Išjunkite krautuvą įjungimo / sustabdymo
rakteliu Jei sumontuota Digicode versija, iš-
junkite krautuvą paspaudčę #  mygtuką dvi
sekundes.

– Paspauskite avarinio stabdymo mygtuką.

 PAVOJINGA
Pastatykite krautuvą taip, kad jis netrukdytų prava-
žiavimo keliuose ir (arba) netrukdytų pasiekti avari-
nės įrangos (pvz., gesintuvų ir priešgaisrinių hidran-
tų).

Naudojimas4
Važiavimas

 80 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Šakinio krautuvo naudojimas šaldyklose.
Dirbant temperatūrai esant žemiau + 5 °C, tu-
ri būti naudojamas krautuvas su įranga, skirta
šaldykloms.

Krautuvas su įranga, skirta darbui šalto klima-
to sąlygomis ir šaldyklų patalpose gali būti
naudojamas:
● Iki -5 °C nuolatiniam darbui
● Nuo -5 °C iki -32 °C nenuolatiniam darbui

 DĖMESIO
Krautuvas turi būti visada išjungtas ir pastatytas už
šalčio zonos / šaldyklos ribų.

 DĖMESIO
Jei krautuvas dirbo aplinkose, kur temperatūra že-
mesnė nei -5 °C, ir yra išvežamas iš šaldyklos, leiski-
te jam pastovėti pakankamai ilgą laiką, kad išgaruotų
visi sutirštėjimai (bent 30 minučių), arba pakankamai
trumpą laiką, kad nesusidarytų sutirštėjimai (mažiau
nei 10 minučių).
Venkite ledo susidarymo ant krautuvo!

 DĖMESIO
Niekada nevažiuokite į šaldyklą, jei ant krautuvo
susidarė sutirštėjimų!

Naudojimas 4
Važiavimas

 8145728043015 LT - 09/2022  -  01



Pakėlimas
Pakėlimas

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Būtina griežtai laikytis saugos taisyklių.

Griežtai draudžiama liesti judančias dalis (pvz., kėli-
mo įrenginį, stūmimo įrenginius, darbo instaliacijas,
krovinių kėlimo įrenginius) arba šalia jų stovėti.

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti pėdas.
Saugokite kojas nuo skėtiklių.

– Visi šakių ir skėtiklių valdymo mygtukai ap-
rašyti 3 skyriaus dalyje "Prietaisai ir valdik-
liai".

Naudojimas4
Pakėlimas

 82 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Krovinio pervežimas
Krovinių tvarkymo saugos nuostatos

 ATSARGIAI

Atidžiai vykdykite šias instrukcijas prieš paimdami
krovinius. Niekada nelieskite judamų krautuvo dalių
(pvz., keliamųjų prietaisų, įrangos ar įrenginių krovi-
niams kelti) ir ant jų nestovėkite.

 ATSARGIAI
Keltuvo naudojimo metu gali būti sutraiškytos rankos
ir kojos.
Naudodami keltuvą rankas ir kojas laikykite atokiai
nuo judančių dalių.

 PAVOJINGA
Draudžiama eiti po šakėmis. Draudžiama šakėmis
gabenti arba kelti žmones.
Jei po šakėmis arba ant jų yra žmonių, krautuvo ne-
judinkite. Nejudinkite šakių ir nevažiuokite krautuvu.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus keičiant šakes:
Pakeitus šakes kitokio tipo šakėmis, nei originalios,
pasikeičia liekamoji keliamoji galia.

Pakeitus šakes, reikia pritvirtinti naują liekamosios
keliamosios galios plokštelę.

Jei krautuvas pateikiamas be šakių, reikia pritvirtinti
standartinio krautuvo liekamosios keliamosios galios
plokštelę (žr. 6 skyrių „Techniniai duomenys“).

 PAVOJINGA
Avėkite apsauginę avalynę. Visada laikykite savo
kojas tinkamu atstumu nuo krautuvo.
Manevruodami krautuvu rizikuojate susitraiškyti pė-
das.

 DĖMESIO

Gabenti asmenis arba keleivius griežtai draudžiama.

 DĖMESIO
Važiuoti arba sukiotis krautuvu, kai šakės nuo žemės
pakeltos aukščiau nei apytiksliai 300 mm, draudžia-
ma.
Tai leidžiama daryti tik judant mažesniu greičiu ir de-
dant krovinį ir (arba) jį imant nuo lentynos.

–

1044_800-003

 DĖMESIO
Padėklo būklė
Šakes į padėklą kiškite iš teisingos pusės, kaip paro-
dyta pav. (iš atvirosios pusės). Iš visų pusių galima
kišti tik EXP modelyje.

Prieš imdamiesi bet kokių veiksmų, įsitikinkite, kad
padėklas yra geros būklės.

Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 8345728043015 LT - 09/2022  -  01



–

2

1

0252_003-111

 DĖMESIO
Draudžiama krovinius gabenti ant skėtiklių (1).
Krovinius galima gabenti tik ant šakių (2).

Nešti krovinius ant skėtiklių galima tik EXV-D seri-
jos krautuvuose, kurie yra skirti naudoti su dviejų pa-
dėklų krovimo funkcija. [Querverweisfehler: Ziel mit
ID='Doppio_stoccatore' nicht gefunden!]

 PAVOJINGA
Prieš paimdami krovinį, įsitikinkite, kad jo matme-
nys ir svoris atitinka krautuvo specifikacijas, nuro-
dytas skyriuje „TECHNINIAI DUOMENYS“.

 PAVOJINGA
Krovinius reikia sudėti taip, kad jie negalėtų išslysti
ar apvirsti ir nukristi ant žemės. Siekdami užtikrinti
krovinio stabilumą, įsitikinkite, kad krovinys ant ša-
kių yra subalansuotas ir sucentruotas.

 PAVOJINGA
Griežtai draudžiama stovėti ar vaikščioti po pakel-
tais kroviniais. Įsitikinkite, ar niekas nestovi po pa-
keltu kroviniu ir krautuvo darbo plote.

 DĖMESIO
Nelieskite gretimų krovinių ar krovinių, esančių šone
arba priekyje tvarkomo krovinio
Dėkite krovinius su nedideliais tarpais tarp jų, kad
nesiliestų vienas su kitu.

 PAVOJINGA
Niekada nepalikite krautuvo pakeltomis šakėmis,
nesvarbu, pakrautas jis ar ne.

 ATSARGIAI
Keldami krovinį atkreipkite dėmesį į stulpo ir krovinio
matmenis.
Rinkdami krovinius neatsitrenkite į šalia esančias lu-
bas, lentynas, krovinius ar kitus objektus.

 DĖMESIO
Stabilumo netekimo pavojus.
Nenaudokite pradinio krovinio pakėlimo nuo valdik-
lio kroviniui iš sandėlio vietos paimti (jei tokia funkci-
ja yra), kad išsaugotumėte maksimalų stabilumą ir
krautuvas neapvirstų. Kai krovinys pakeliamas ir nu-
leidžiamas ant lentynos, ši operacija yra draudžiama.

 PASTABA

Daugiau informacijos apie bendras krautuvo
naudojimo taisykles ir krovinių paėmimą bei
padėjimą rasite prie šio vadovo pridėtame va-
dove „Pramoninių krautuvų naudojimo saugos
taisyklės“.

Naudojimas4
Krovinio pervežimas

 84 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Patikros, kurias reikia atlikti prieš
keliant krovinį

 ATSARGIAI
Niekada neviršykite krautuvo keliamosios galios. Ke-
liamoji galia yra pagrįsta sunkio centru ir krovinio kė-
limo aukščiu.
Griežtai laikykitės apkrovos diagramos! Draudžiama
didinti galią pridedant ant krautuvo papildomo svorio.
Niekada neviršykite nurodytų maksimalių apkrovų!
Priešingu atveju krautuvo stabilumas nebebus užtik-
rintas.

Gabenti žmones, kad būtų padidinta krautuvo kelia-
moji galia, draudžiama.

.

Pavyzdys
Keliamo krovinio svo-
ris: 1200 kg (3)

Atstumas tarp krovi-
nio sunkio centro ir
šakių vežimėlio:

600 mm (1)

Leistinas kėlimo
aukštis: 2600 mm (2)

 ATSARGIAI
Iliustracijos yra tik pavyzdžiai.
Reikia paisyti tik ant jūsų krautuvo nurodytų verčių.

 ATSARGIAI
Jei gabenami maži daiktai arba jei krovinys viršija ša-
kių vežimėlio aukštį, būtina įrengti krovinio apsaugą,
kad daiktai negalėtų nukristi ant operatoriaus.

Krovinio paėmimas
Krovinio paėmimas nuo žemės
– Prie krovinio artėkite atsargiai ir kiek galė-

dami tiksliau.

– Nuleiskite kėlimo šakes ir skėtiklius taip,
kad juos galima būtų lengvai įkišti į padėklą.

– Lėtai įkiškite šakes ties krovinio, kurį kelsite,
viduriu.

CDG = atstumas „C“ nuo krovinio sunkio
centro ant šakių iki šakių vežimėlio (mm).
h = šakių pakėlimo nuo žemės aukštis (mm)
Didžiausios leidžiamosios apkrovos „Q“ (kg)

(1)

(2)
(3)



Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 8545728043015 LT - 09/2022  -  01



 DĖMESIO
Šakes įkiškite taip, kad jos neatsitrenktų į lentyną
arba krovinį.

– Įkiškite šakes kiek įmanoma toliau po kro-
viniu. Jei įmanoma, šakes reikėtų įkišti pa-
kankamai toli, kad krovinys remtųsi į šaki-
nę nešančiąją konstrukciją. Krovinio svorio
centras turi būti per vidurį tarp kėlimo šakių.

 PAVOJINGA
Atkreipkite dėmesį į iš po keliamo krovinio išlindu-
sią šakių dalį.
Neatsitrenkite į sieną, lentynas ar kitus krovinius ir
(arba) objektus, esančius už bandomo pakelti krovi-
nio.

– Pakelkite krovinį kelis centimetrus nuo že-
mės ir skaitykite skyrių "Krovinių gabeni-
mas".

Krovinių paėmimas nuo lentynos.
– Privažiuokite prie lentynos vidutiniu greičiu.

Eigos valdymo droseliais palaipsniui sulė-
tinkite krautuvą ir sustabdykite jį vertikaliai
prieš lentyną, nustatę šerdesą į stabdymo
padėtį.

– Patikrinkite, ar tarp šakių ir lentynos yra pa-
kankamai vietos.



Naudojimas4
Krovinio pervežimas

 86 45728043015 LT - 09/2022  -  01



– Kelkite šakes tol, kol pasieksite tinkamą
joms įkišti aukštį.

– Lėtai pavažiuokite krautuvu į priekį, kad įkiš-
tumėte šakes į krovinį.

 DĖMESIO
Šakes įkiškite taip, kad jos neatsitrenktų į lentyną
arba krovinį.

– Įkiškite šakes kiek įmanoma toliau po kro-
viniu. Jei įmanoma, šakes reikėtų įkišti pa-
kankamai toli, kad krovinys remtųsi į šaki-
nę nešančiąją konstrukciją. Krovinio svorio
centras turi būti per vidurį tarp kėlimo šakių.

 PAVOJINGA
Atkreipkite dėmesį į iš po keliamo krovinio išlindu-
sią šakių dalį.
Neatsitrenkite į sieną, lentynas ar kitus krovinius ir
(arba) objektus, esančius už bandomo pakelti krovi-
nio.

– Pakelkite krovinį kelis centimetrus, kol jis vi-
siškai atsirems į šakes. Jei krovinys ant ša-
kių stovi stabiliai ir patikimai, tęskite darbus
toliau. Jei nesate tikri ir (arba) krovinys nėra
pakankamai stabilus ar saugus, nuleiskite
šakes ir padėkite krovinį atgal ant lentynos.





Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 8745728043015 LT - 09/2022  -  01



– Pakreipkite šerdesą į važiavimo padėtį. Pa-
žiūrėkite atgal, ar kelias yra laisvas. Pasuki-
te droselį judėjimo link operatoriaus kryptimi
ir labai lėtai ir atsargiai tiesia linija pavažiuo-
kite nuo lentynų. Palaipsniui stabdykite.

– Patikrinkite, ar tarp šakių ir lentynos yra pa-
kankamai vietos.

– Nuleiskite krovinį į gabenimo padėtį, maž-
daug 300 mm nuo žemės ir skaitykite skyrių
"Krovinių gabenimas".





Naudojimas4
Krovinio pervežimas

 88 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Krovinių gabenimas
Paprastai krovinius (pvz., padėklus) reikia ga-
benti po vieną. Kelis krovinius vienu metu gali-
ma gabenti tik:
● jei tenkinami saugos reikalavimai,
● nurodžius atsakingam vadovui.

Operatorius privalo užtikrinti, kad krovinys yra
tinkamai supakuotas. Operatorius gali gabenti
tik tinkamai supakuotus, saugius ir apsaugo-
tus krovinius.

 ATSARGIAI
Visada važiuokite pirmyn, nes taip užtikrinamas ge-
riausias matomumas.
– Dėdami krovinį važiuokite tik šakių kryptimi, nes

šia kryptimi matomumas yra ribotas.

Jei dėl krovinio aukščio arba matmenų operatoriui
gali būti trukdomas vaizdas, antras pėsčias asmuo
privalo padėti manevruoti krautuvą, kad įspėtų vai-
ruotoją apie kliūtis. Šiuo atveju važiuoti galima tik
ėjimo greičiu ir labai atsargiai. Jei praradote ryšį su
lydinčiu asmeniu, nedelsdami sustabdykite krautuvą.

 PAVOJINGA
Kelkite arba leiskite krovinį, kol bus pasiektas rei-
kiamas tarpas iki žemės (apie 300 mm).
Niekada negabenkite krovinių aukščiau pakeltomis
šakėmis, nes krautuvas ir gabenamas krovinys gali
tapti nestabilūs.

Neleiskite kroviniui, padėklams ar konteineriui vilktis
palei grindis.

 PAVOJINGA
Važiuodami ir gabendami krovinį stebėkite iki krovi-
nio šonų liekantį tarpą, labiausiai posūkiuose.
Saugokitės, kad neatsitrenktumėte į kelyje pasitai-
kančias lentynas ar daiktus.

0252_003-103

0252_003-104



Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 8945728043015 LT - 09/2022  -  01



 PAVOJINGA
Krovinio apvirtimo pavojus
Venkite staigiai pajudėti ir stabdyti.

Į posūkius įvažiuokite lėtai ir atsargiai.

Naudojimas4
Krovinio pervežimas

 90 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Krovinių dėjimas ant lentynų
 PAVOJINGA

Atkreipkite dėmesį į iš po nuleidžiamo krovinio išlin-
dusią šakių dalį.
Neatsitrenkite į sieną, lentynas ar kitus krovinius ir
(arba) objektus, esančius už bandomo pakelti krovi-
nio.

 PAVOJINGA
Draudžiama vairuoti arba suktis, kai šakės yra pa-
keltos.
Tai leidžiama daryti tik judant labai mažu greičiu ir
dedant krovinį ir (arba) jį imant nuo lentynos.

– Privažiuokite prie lentynos vidutiniu greičiu.
Eigos valdymo droseliais palaipsniui sulė-
tinkite krautuvą ir sustabdykite jį vertikaliai
prieš lentyną, nustatę šerdesą į stabdymo
padėtį.

– Patikrinkite, ar tarp šakių ir lentynos yra pa-
kankamai vietos.

– Kelkite šakes tol, kol pasieksite tinkamą
joms įkišti aukštį.

– Lėtai pavažiuokite krautuvu į priekį, kad nu-
leistumėte krovinį.

– Leiskite krovinį žemyn, kol jis bus saugiai
pastatytas ant lentynos.

– Nuleidę krovinį nuleiskite šakes neliesdami
nei krovinio, nei lentynos.

– Pakreipkite šerdesą į važiavimo padėtį. Pa-
žiūrėkite atgal, ar kelias yra laisvas. Pasuki-
te droselį judėjimo link operatoriaus kryptimi
ir labai lėtai ir atsargiai tiesia linija pavažiuo-
kite nuo lentynų. Palaipsniui stabdykite.

– Patikrinkite, ar tarp šakių ir lentynos yra pa-
kankamai vietos.

– Nuleiskite šakes ant žemės.

Krovinio padėjimas ant žemės
● Privažiuokite prie krovinių padėjimo vietos.
● Leiskite kėlimo šakes, kol padėsite krovinį

reikiamoje vietoje, tada atlaisvinkite šakes,
kad jos neliestų padėklo ar konteinerio.

● Prieš važiuodami krautuvu atbulomis, pa-
žiūrėkite atgal

● Patikrinkite, ar krautuvo kelyje nėra jokių
daiktų, žmonių ar kliūčių

● Žiūrėkite atgal ir labai lėtai judėkite, kol vi-
siškai ištrauksite šakas iš po krovinio.

 PAVOJINGA
Operatoriaus sužalojimo arba sutraiškymo pavojus!
Pavojus sugadinti krautuvą ir prekes
Visos krovinio padėjimo procedūros metu saugoki-
tės, kad neatsitrenktumėte į kliūtis. Turite išlaikyti pa-
kankamą saugų atstumą nuo kliūčių (pvz., kitų padė-
klų, išlindusių daiktų, lentynų ir pan.).

 PAVOJINGA
Niekada nepalikite krautuvo pakeltomis šakėmis,
nesvarbu, pakrautas jis ar ne.

Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 9145728043015 LT - 09/2022  -  01



Važiavimas nuokalnėmis
Nurodymai

Prieš artėdamas krautuvu prie įkalnės ar nuo-
kalnės, operatorius turi patikrinti ir patvirtinti,
kad:
● Krautuvu važiuojant į įkalnę arba nuokalnę

negalima viršyti šlaitams pritaikytų verčių,
nurodytų dalyje "„Techniniai duomenys“".
Nurodytos vertės yra didžiausias teorinis
nuolydis, kuriame krautuvas gali dirbti su
apkrova ir be jos. Operatorius turi nepamirš-
ti, kad tikrosios vertės gali būti mažesnės
priklausomai nuo krautuvo ar jo dalių su-
sidėvėjimo, šlaito kraštų formos ir traukos
tarp krautuvo ratų ir šlaito paviršiaus

● Ant įkalnės arba nuokalnės paviršiaus nėra
objektų ir jos yra pakankamai apšviestos

● Įkalnės arba nuokalnės paviršius negali būti
slidus; turi būti pakankamas sukibimas su
krautuvu. Atkreipkite dėmesį į aplinkos sąly-
gas

● Operatorius turi užtikrinti, kad krautuvo kro-
vinys ar dalys nesiliečia su žeme viršutinėje
arba apatinėje šlaito dalyje

 ATSARGIAI
Apvirtimo arba nelaimingo atsitikimo pavojus
Įkalnėse arba nuokalnėse sulėtinkite greitį ir važiuo-
kite atsargiai.

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti
Važiuodami į įkalnę arba į nuokalnę, nedarykite po-
sūkių, nevažiuokite atbuli ir (arba) nevažiuokite sker-
sai.

 ATSARGIAI
Važiuokite į viršų įkalne su kroviniu ant šakių taip,
kad krovinys ant šakių būtų nukreiptas į įkalnės viršų.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo ir nukritimo pavojus
Laikykitės saugaus atstumo nuo įkalnės arba nuokal-
nės pakraščių.

 DĖMESIO
Tam tikrais atvejai leidžiama važiuoti su šakėmis,
nukreiptomis į įkalnės viršų, net jei krautuvas nėra
pakrautas.
Tokiais atvejais važiuokite ypač atsargiai ir venkite
posūkių, kol visi ratai nestovi ant lygaus paviršiaus.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Mašinos negalima palikti stovėti ant nuokalnės. Jei
avariniu atveju tenka tai padaryti, įjunkite stovėjimo
stabdį ir užblokuokite ratus blokavimo atramomis.

Krautuvo naudojimas keltuve
Lifte krautuvą galima naudoti tik tuo atveju, jei
liftas yra pakankamos keliamosios galios (pa-
tikrinkite maksimalų krautuvo svorį su traukos
akumuliatoriumi) ir tik gavus tinkamą leidimą.

Lėtai užvažiuokite krautuvu ant keltuvo krovi-
niu į priekį.

Pastatykite krautuvą lifte taip, kad jis nė viena
dalimi nesiliestų su lifto sienomis. Laikykitės
minimalaus 100 mm atstumo nuo lifto sienų.

 ATSARGIAI
Krautuvas turi būti tinkamai užblokuotas, kad negalė-
tų netyčia pajudėti.

 DĖMESIO
Krautuvą lydintiems asmenims į keltuvą lipti leidžia-
ma tik po to, kai krautuvas įtvirtinamas, o pakilus
arba nusileidus tie asmenys privalo pirmi išlipti iš kel-
tuvo.

Naudojimas4
Krovinio pervežimas

 92 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Krautuvo naudojimas ant kėlimo ram-
pos ir konteinerio viduje

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Prieš užvažiuodamas ant pakrovimo platformos ope-
ratorius turi patikrinti, ar platforma yra tinkamai su-
montuota bei pritvirtinta ir yra pakankamos keliamo-
sios galios.

Ant pakrovimo platformos užvažiuokite lėtai ir atsar-
giai.

Operatorius privalo patikrinti, ar pakraunama ar iš-
kraunama transporto priemonė yra įtvirtinta taip, kad
negalėtų pajudėti, ir ar ji gali tinkamai išlaikyti krautu-
vo sudaromą apkrovą.

Sunkvežimio vairuotojas ir šakinio krautuvo operato-
rius turi susitarti dėl sunkvežimio išvykimo laiko.

Priekabų tempimas
Šakinis krautuvas neskirtas priekaboms temp-
ti.

Naudojimas 4
Krovinio pervežimas

 9345728043015 LT - 09/2022  -  01



Trikčių rodiniai
Įspėjimo kodai
Jei yra kokių nors įspėjimų, ekrane užsidegs
indikatoriaus lemputė (1), o lauke (2) pasi-
rodys įspėjimo kodas. Kreipkitės į techninės
priežiūros centrą.



Naudojimas4
Trikčių rodiniai

 94 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatoriaus įkrovimas
Akumuliatoriaus skyriaus atida-
rymas / uždarymas

Atidarymas
– Pastatykite krautuvą.

– Pakelkite dangtį (1).

– Atjunkite akumuliatoriaus jungtį (2).

Uždarymas

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti.
Uždarydami dangtį, užtikrinkite, kad tarp akumuliato-
riaus dangčio ir kėbulo krašto nieko nebūtų.

– Prijunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Uždarykite akumuliatoriaus dangtelį.



0252_003-088-V2

2



Naudojimas 4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 9545728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatorius įkrovimas (naudojant išorinį akumuliatoriaus įkroviklį)
 DĖMESIO

Įkraukite akumuliatorių krautuvą išjungę ir atidarę
akumuliatoriaus dangtį.
Kištuką iš lizdo ištraukti galima tik išjungus krautuvą.

 PAVOJINGA
Akumuliatorių reikia krauti patalpose, atitinkančiose
taikomus reikalavimus. Norėdami pamatyti įkrovimo
procesą, lygio patikras ir pan., nustatyti akumuliato-
riaus tipą (gelio, švino ir kt.) bei įsitikinti, ar įtampa
ir srovė tiekiamos, informacijos ieškokite akumulia-
torių ir akumuliatorių įkroviklių vadovuose. Pernelyg
stiprios srovės gali sugadinti akumuliatorių ir sukelti
pavojingas situacijas. Kaip saugumo priemonių lai-
kykitės nurodymų, pateiktų akumuliatoriaus vadove
ir šio vadovo "Saugumo taisyklėse ". Prieš įkrau-
nant akumuliatorių būtina patikrinti, ar nepažeisti
jo laidai ir įkrovimo kabeliai, o jei būtina, juos rei-
kia pakeisti. Įkrovimo metu nedėkite ant akumulia-
toriaus jokių daiktų.

● Prieikite prie viršutinės akumuliatoriaus da-
lies, atidarykite akumuliatoriaus dangtį ir lai-
kykite jį atidarytą.

● Norėdami pradėti įkrovimą, prijunkite aku-
muliatoriaus įkroviklio kamštį

● Įjunkite išorinį akumuliatoriaus įkroviklį
● Pabaigus akumuliatoriaus įkrovimą, išjunki-

te akumuliatoriaus įkroviklį
● Atjunkite akumuliatoriaus įkroviklį
● Vėl prijunkite akumuliatorių
● Uždarykite akumuliatoriaus gaubtą

 PASTABA

Daugiau informacijos rasite akumuliatoriaus
eksploatavimo instrukcijose.

Įkroviklio kreivės parinkiklis (tik
su integruotu įkrovikliu)
Kreivė pasirenkama priekinėje kroviklio pusėje
esančiu parinkikliu. Kreivės parinkiklis apsau-
gotas dangteliu!

 DĖMESIO
Pavojus anksti sugadinti akumuliatorių!
Būtina ant parinkiklio pasirinkti tinkamą akumuliato-
riaus tipą.

Keturios plonos linijos rodo neutralias padėtis.
Kroviklis nekrauna ir du LED indikatoriai kartu
mirksi, rodydami, kad kreivė nepasirinkta.

Keturios storos linijos rodo keturias įkrovimo
kreives:
● atviras rūgštinis švino akumuliatorius, ma-

žesnės kaip 210 Ah galios,
● atviras rūgštinis švino akumuliatorius, di-

desnės kaip 210 Ah galios,
● gelinis akumuliatorius, mažesnės kaip 210

Ah galios,
● gelinis akumuliatorius, didesnės kaip 210

Ah galios,



Naudojimas4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 96 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatoriaus įkrovimas nau-
dojant vidaus akumuliatoriaus
kroviklį (priklauso nuo komplek-
tavimo)

 DĖMESIO
Akumuliatorių kraukite išjungę krautuvą ir ištraukę
užvedimo raktą.

 PAVOJINGA
Akumuliatorių reikia krauti patalpose, atitinkančio-
se taikomus reikalavimus. Informacijos apie įkrovi-
mo procedūras, lygio tikrinimą ir pan., akumuliato-
riaus tipo tikrinimą (gelio, švino ir kt.) ir tiekiamą
įtampą bei srovę rasite akumuliatoriaus ir akumulia-
toriaus kroviklio vadove. Pernelyg stiprios srovės
gali sugadinti akumuliatorius ir sukelti pavojingas
situacijas. Kaip saugumo priemonių laikykitės nuro-
dymų, pateiktų akumuliatoriaus vadove ir šio vado-
vo "Saugumo taisyklėse ".

 PAVOJINGA
Jei krautuve yra įmontuotas vidinis akumuliatoriaus
kroviklis, jungti akumuliatorių prie išorinio akumulia-
toriaus kroviklio griežtai draudžiama.

 DĖMESIO
Įsitikinkite, kad elektros tinklo įtampa atitinka akumu-
liatoriaus kroviklio darbinę įtampą.

 PAVOJINGA
Elektros sistema turi atitikti taikomus vietos įstaty-
mus.

– Ištraukite akumuliatoriaus įkroviklio kištuką
iš krautuvo. Įjunkite kištuką į maitinimo šal-
tinį.

Naudojimas 4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 9745728043015 LT - 09/2022  -  01



– Užsidega ekranas ir užsidega įkrovimo bū-
senos indikatorius (1). Segmentai juda, taip
rodydami, kad vyksta įkrovimas.

– Kai akumuliatorius visiškai įkraunamas, visi
ekrano segmentai (1)y šviečia ir rodomas
indikatorius "FULL" (pilnai įkrauta).

– Atjunkite kištuką nuo elektros tinklo lizdo ir
laikykite jį atitinkamoje krautuvo dalyje.

Akumuliatoriaus tipas
Krautuvuose gali būti sumontuoti įvairių tipų
akumuliatoriai. Vadovaukitės ant akumuliato-
riaus tipo plokštės nurodytomis instrukcijomis
ir techniniais duomenimis, kurie pateikti skyriu-
je "Techniniai duomenys".

 ATSARGIAI
Akumuliatoriaus svoris ir dydis turi įtakos krautuvo
stabilumui.
Naujas akumuliatorius turi atitikti krautuvo identifika-
vimo plokštėje nurodytą svorį. Sumontuokite akumu-
liatorių tiksliai ir pagal techninius reikalavimus.

 DĖMESIO
Keisdami akumuliatorių būkite atsargūs, kad nepa-
žeistumėte laidų.

Pasirengimas
Techninės priežiūros darbuotojai
Akumuliatorių gali keisti tik specialiai parengti
darbuotojai, vadovaudamiesi akumuliatoriaus,
akumuliatoriaus įkroviklio ir krautuvo gamin-
tojo instrukcijomis. Būtina laikytis akumuliato-
riaus techninės priežiūros instrukcijų.



Naudojimas4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 98 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Gaisro prevencijos priemonės

 ATSARGIAI

Negalima rūkyti ar naudoti atviros lieps-
nos kraunant akumuliatorių. Norint krau-
tuvo statymo zonoje įkrauti akumuliato-
rių, ne mažiau kaip 2 metrų atstumu
aplink neturi būti jokių degių medžia-
gų arba medžiagų, kurios gali sukelti ki-
birkščiavimą. Įkrovos vieta turi būti gerai
vėdinama. Gesintuvas visada turi būti po
ranka.

Saugus pastatymas
Saugiai pastatykite krautuvą, prieš atlikdami
darbus su akumuliatoriumi. Krautuvą galima
naudoti tik uždarius akumuliatoriaus dangtį ir
prijungus akumuliatoriaus jungiklį. Krautuvus
su šoniniu akumuliatoriaus išėmimu galima
naudoti tik kai akumuliatorius gerai pritvirtintas
savo vietoje su akumuliatoriaus fiksavimo sis-
tema.

Akumuliatoriaus priežiūra
Akumuliatorių dangteliai turi būti sausi ir šva-
rūs. Reikia nedelsiant neutralizuoti išlietą aku-
muliatoriaus rūgštį. Gnybtai ir litavimo antgaliai
turi būti švarūs ir šiek tiek sutepti polių tepalu.

Krautuvo naudojimas su ilginamaisiais laidais
 PAVOJINGA

Naudoti krautuvą su prailginimais galima tik esant
didžiausiam 3 m. prailginimui.

Naudojimas 4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 9945728043015 LT - 09/2022  -  01



Naudojimas4
Akumuliatoriaus įkrovimas

 100 45728043015 LT - 09/2022  -  01



5

Techninė priežiūra



Bendroji informacija
Kad šakinis krautuvas būtų geros būklės,
reguliariai, pagal nurodytą laikotarpį, atlikite
techninę priežiūrą ir naudokite tam skirtas me-
džiagas, kaip nurodyta toliau. Registruokite at-
liktus darbus, nes tai vienintelis būdas užtikrin-
ti, kad garantija galios.

Techninė priežiūra yra:
● Reguliari priežiūra (suplanuota naudotojo)
● Planinė techninė priežiūra (ją turi atlikti ga-

mintojo nurodyta techninės priežiūros tarny-
ba)

 PAVOJINGA
Planinė techninė priežiūra ir taisymai turi būti atlik-
ti gamintojo įgaliotame techninės priežiūros tinkle.
Taip transporto priemonė išliks puikios būklės ir ati-
tiks technines specifikacijas.

 PASTABA

Norėdami sudaryti jūsų poreikius atitinkančią
šakinio krautuvo techninės priežiūros sutartį,
susisiekite su įgaliota techninės priežiūros tar-
nyba.

 DĖMESIO
Techninės priežiūros intervalai yra skirti standarti-
niam įrangos naudojimui. Nurodytais atvejais reikia
sumažinti įvairių planinės techninės priežiūros darbų
intervalą: jei įranga naudojama dulkėtoje arba drus-
kingoje aplinkoje, labai aukštoje arba labai žemoje
temperatūroje, esant dideliam oro drėgnumui, jei ji
naudojama ypač intensyviai ir ypač sunkiems dar-
bams, jei krautuvams ar atskiriems jų komponentams
taikomos specialios nacionalinės taisyklės.

Techninė priežiūra5
Bendroji informacija

 102 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus
Prieš vykdydami techninės priežiūros darbus
atlikite šiuos veiksmus:
● Pastatykite krautuvą ant plokščio paviršiaus

ir įsitikinkite, kad jis negalės atsitiktinai suju-
dėti.

● Iki galo nuleiskite šakes.
● Išjunkite krautuvą.

 PAVOJINGA
Prieš atlikdami darbus elektros sistemoje, atjunkite
atitinkamą kištuką nuo akumuliatoriaus lizdo.

Techninė priežiūra 5
Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus

 10345728043015 LT - 09/2022  -  01



Reguliari techninė priežiūra
Šakinio krautuvo valymas
Valymas priklauso nuo naudojimo būdo ir dar-
bo vietos. Jei ant krautuvo patektų agresyvių
elementų, pvz., sūraus vandens, trąšų, chemi-
nių gaminių, cemento ir kt., jį reikėtų nuvalyti
kuo kruopščiau po kiekvieno darbų ciklo. Re-
komenduojama naudoti šaltą suspaustą orą ir
valymo priemones. Korpuso dalis valykite su-
drėkintomis šluostėmis.

 DĖMESIO
Neplaukite krautuvo tiesiogine vandens čiurkšle; NE-
NAUDOKITE tirpiklių ir degalų, galinčių pažeisti krau-
tuvo dalis.

Kėlimo grandinių sutepimas ir valymas

 PASTABA

Išjunkite krautuvą ir atlikite pirminius techninės
priežiūros darbus

Kėlimo grandinių sutepimas
Siekdami užtikrinti tinkamą grandinių veikimą,
pasirūpinkite, kad jos visada būtų pakankamai
suteptos.

 ATSARGIAI
Tepalas sumažina trintį ir apsaugo grandinę nuo ok-
sidacijos, kurią sukelia aplinkos poveikis.
Nenaudojant tepalo arba jo naudojant per mažai,
grandinės veiks triukšmingiau (girgždės ir pan.) ir na-
šumas bus prastesnis.

– Grandinių tepalo specifikacijas rasite 6 sky-
riuje "Atsargų lentelėje". Arba kreipkitės į
gamintojo įgaliotą pardavimo tinklą.

– Švariu šepetėliu užtepkite ploną tepalo
sluoksnį per visą grandinės ilgį. Sutepkite
grandinę tiek iš vidaus, tiek iš išorės. Taip
tepalas lengviau prasiskverbs į grandinės
grandis.

– Jei ant grandinės prisikaupė purvo, kruopš-
čiai nuvalykite kėlimo grandines prieš jas

sutepdami tepalu (žr. toliau pateiktas in-
strukcijas).

Kėlimo grandinių valymas

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Kėlimo grandinės yra apsauginiai elementai.

Naudoti šalto / cheminio valymo priemones ar skys-
čius, kurie sukelia koroziją arba jų sudėtyje yra rūgš-
čių ar chloro, draudžiama: šios medžiagos gali suga-
dinti grandines.
– Laikykitės gamintojo nuostatų dėl darbo su valik-

liais.

– Po kėlimo stovu padėkite surinkimo indą.

– Nuvalykite parafino dariniu, pvz., benzinu.

– Nuvalykite grandinę švaria šluoste ir tada
grandinę sutepkite.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Valymo metu panaudotą skystį surinkite ir pa-
šalinkite aplinkai nekenkiančiu būdu. Laikyki-
tės galiojančių reglamentų

Techninė priežiūra5
Reguliari techninė priežiūra

 104 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Techninės priežiūros planai
Techninės priežiūros planai

Pagrindiniai lentelės simboliai:
● ▲ = Kas 1000 darbo valandų arba mažiau-

sia kas 12 mėnesių (kas įvyks anksčiau),
nebent vietos taisyklės reikalauja tai atlikti
dažniau.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vykdydami techninės priežiūros darbus, lai-
kykitės instrukcijų, pateiktų dalyje "„Saugos
taisyklės, susijusios su darbinėmis medžiago-
mis“", "2 skyriuje".

Techninės priežiūros darbai kas 1000 valandų

 
Transmisija
Redukcinė pavara: patikrinkite, ar ji sumontuota teisingai
Redukcinė pavara: patikrinkite, ar nėra alyvos nuotėkio
Varantysis variklis: patikrinkite, ar sumontuotas teisingai
Šakės
Patikrinkite šakių būklę
Sutepkite strypus ir svirtis
Patikrinkite įvores ir svirtis
Vairas / ratai
Vairavimo blokas: apžiūrėdami patikrinkite šerdeso pritvirtinimą
Vairavimo bloko guolis: sutepkite (jei yra sutepimo atvamzdis)
Ratai
Ratai ir velenai: patikrinkite, ar nėra pažeidimų, nusidėvėjimo ar pašalinių medžiagų
Ratai: patikrinkite, ar jie tinkamai priveržti
Velenai: patikrinkite, ar jie tinkamai sumontuoti
Stabdys
Elektromagnetinis stabdis: patikrinkite, ar nėra nusidėvėjimo ar reguliavimo požymių
Patikrinkite krautuvo stabdymą
Elektros sistema
Akumuliatorius: patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir ar jis tinkamai įstatytas
Akumuliatorius: patikrinkite kabelių ir lizdų būklę
Akumuliatorius: atlikite akumuliatoriaus techninę priežiūrą pagal gamintojo nurodymus
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis (jei yra): išvalykite
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis (jei yra): patikrinkite, ar jis veikia teisingai

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros planai

 10545728043015 LT - 09/2022  -  01



Techninės priežiūros darbai kas 1000 valandų

Krautuvo kabeliai ir jungtys: patikrinkite būklę ir išdėstymą
Elektros komponentai: išvalykite
Patikrinkite izoliaciją tarp kėbulo ir elektrinių variklių
Patikrinkite izoliaciją tarp kėbulo ir elektroninio valdymo
Transporto priemonėje įmontuotas įkroviklis (jei yra): įžeminimo ir izoliavimo grandinės patikrini-
mai
Hidraulinė sistema
Siurblys: patikrinkite bendrąją būklę
Siurblys: patikrinkite kėlimo variklio šepetėlių nusidėvėjimą
Hidraulinė sistema: patikrinkite alyvos lygį
Hidraulinė sistema: patikrinkite, ar nėra nuotėkio iš cilindrų ir hidraulinių jungčių
Hidraulinė sistema: patikrinkite vamzdžių būklę
Krovinio kėlimo sistema
Stiebas: patikrinkite, ar yra geros būklės
Stiebas: sutepkite stiebo profilių slankiojimo takus
Stiebas: patikrinkite, ar sumontuotas teisingai
Kėlimo cilindrai, grandinės, velenai ir galiniai stabdikliai: patikrinkite būseną, pritvirtinimą ir veiki-
mą
Kėlimo grandinė: patikrinkite grandinės nustatymą ir atlikite priežiūros procedūras ▲ (nuvalykite,
pareguliuokite, sutepkite)
Šakių laikiklis: patikrinkite, ar šakių laikiklis yra geros būklės, yra sumontuotas ir veikia teisingai
Apsauginis įrenginys: patikrinkite gniuždymo saugančio apsauginio skydo būklę ir ar jis tinkamai
pritvirtintas
Mobilioji važiuoklė: patikrinkite, ar šakių laikiklis yra geros būklės, yra sumontuotas tinkamai ir
veikia teisingai

Papildomi techninės priežiūros darbai kas 3 000 valandų

 
Hidraulinė sistema
Pakeiskite hidraulinę alyvą ir hidraulinį alyvos filtrą
Krovinio kėlimo sistema
Kėlimo stiebo priežiūra: patikrinkite guolių ašinį ir šoninį laisvumą

Papildomi techninės priežiūros darbai kas 6 000 valandų

 
Transmisija
Redukcinės pavaros bloko alyvos keitimas

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros planai

 106 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Saugikliai

 DĖMESIO
Elektros smūgio pavojus
– Prieš atliekant bet kokius elektros instaliacijos dar-

bus akumuliatorius (2) turi būti atjungtas.

– Išsukite du varžtus (2).

0252_003-088-V2

2





Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros planai

 10745728043015 LT - 09/2022  -  01



– Patikrinkite nurodytų saugiklių būklę.

F1 300 A pagrindinis saugiklis
F3 7,5 A pagrindinis saugiklis

F1 F3

0252_003-089



Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1000 kg ir
1200 kg keliamąja galia
– Prieš pakeisdami akumuliatorių atlikite pra-

dines priežiūros procedūras: pastatykite
krautuvą ant horizontalaus paviršiaus, jį iš-
junkite ir paspauskite avarinio išjungimo
mygtuką.

– Nuimkite akumuliatoriaus dangtį: atidarykite
akumuliatoriaus dangtį, pasukite užraktą į

viršų (3), kol jis pasieks (B) padėtį, po to
nuimkite dangtį pastumdami į šoną.

2341

A

B

3

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus kištukinio lizdo.

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros planai

 108 45728043015 LT - 09/2022  -  01



 DĖMESIO
Jei norite pasirinkti, kokio tipo akumuliatorių naudoti,
patikrinkite akumuliatoriaus duomenis, pateiktus sky-
riuje „TECHNINIAI DUOMENYS“.

 PAVOJINGA

Pavojinga gyvybei!
Naudokitės akumuliatoriaus svoriui tin-
kamos kėlimo galios kranu. Kėlimo dar-
bus turi vykdyti kvalifikuotas personalas.
NESTOVĖKITE krano veikimo plote ar-
ba šalia krautuvo. Nestovėkite pavojin-
goje zonoje po pakeltais kroviniais. Nau-
dokite NEMETALINES virves. Patikrinki-
te, ar virvių keliamoji galia atitinka krau-
tuvo svorį. Virvių kilpas reikia traukti
vertikaliai. Kad išvengtumėte trumpojo
jungimo, rekomenduojama akumuliatorių
polius bei neapsaugotas jungtis uždengti
guminiu apdangalu.

– Kėlimo įtaisą (5) tinkamai pritvirtinkite prie
akumuliatoriaus (6) (žr. kėlimo įtaiso nau-
dotojo vadovą). Įkiškite virvės apsauginius
kablius į atitinkamas akumuliatoriaus angas.
Visa virvė turi būti tinkamo dydžio pagal
akumuliatoriaus svorį.

5

6

1044_606-004

– Pakelkite akumuliatorių naudodami keltuvą,
kurio dydis atitinka akumuliatoriaus svorį.
Išlaikykite pakankamą saugų atstumą tarp
akumuliatoriaus ir krautuvo, kad neapgadin-
tumėte krautuvo. Kablius reikia įstatyti taip,
kad jie nenukristų ant akumuliatoriaus ele-
mentų atleidus kėlimo įtaisą.

– Pakeiskite akumuliatorių ir įtvirtinkite jį,
ankstesnius veiksmus atlikdami atvirkštine
tvarka.

 DĖMESIO
Uždarydami akumuliatoriaus dangtį, tinkamai išdės-
tykite akumuliatoriaus prijungimo kištuko laidus, kad
jų nepažeistumėte.

– Vėl įstatykite akumuliatoriaus dangtį, kurį
anksčiau nuėmėte, atidarykite akumuliato-
riaus dangtį, pasukite užraktą žemyn (3),
kol jis pasieks (A) padėtį, ir uždarykite.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros planai

 10945728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1400 kg keliamą-
ja galia
– Prieš pakeisdami akumuliatorių atlikite pra-

dines priežiūros procedūras: pastatykite
krautuvą ant horizontalaus paviršiaus, jį iš-
junkite ir paspauskite avarinio išjungimo
mygtuką.

 ATSARGIAI
Atidarykite akumuliatoriaus dangtį: pasukite užraktą
ant dangčio ir prilaikykite rankomis atidarydami.
Dangtis turi spyruoklę, kad lengviau atsidarytų. Sau-
gokite veidą, kūno dalis ir kitus daiktus saugiu atstu-
mu nuo atidaromo dangčio.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus kištukinio lizdo.

 DĖMESIO
Jei norite pasirinkti, kokio tipo akumuliatorių naudoti,
patikrinkite akumuliatoriaus duomenis, pateiktus sky-
riuje „TECHNINIAI DUOMENYS“.

 PAVOJINGA

Pavojus gyvybei!
Naudokitės akumuliatoriaus svoriui tin-
kamos kėlimo galios kranu. Kėlimo dar-
bus turi vykdyti kvalifikuotas personalas.
NESTOVĖKITE krano veikimo plote ar-
ba šalia krautuvo. Nestovėkite pavojin-
goje zonoje po pakeltais kroviniais. Nau-
dokite NEMETALINES virves. Patikrinki-
te, ar virvių keliamoji galia atitinka krau-
tuvo svorį. Virvių kilpas reikia traukti
vertikaliai. Kad išvengtumėte trumpojo
jungimo, rekomenduojama akumuliatorių
polius bei neapsaugotas jungtis uždengti
guminiu apdangalu.

– Kėlimo įtaisą (5) tinkamai pritvirtinkite prie
akumuliatoriaus (6) (žr. kėlimo įtaiso nau-
dotojo vadovą). Įkiškite virvės apsauginius

kablius į atitinkamas akumuliatoriaus angas.
Visa virvė turi būti tinkamo dydžio pagal
akumuliatoriaus svorį.

5

6

1044_606-004

– Pakelkite akumuliatorių naudodami keltuvą,
kurio dydis atitinka akumuliatoriaus svorį.
Išlaikykite pakankamą saugų atstumą tarp
akumuliatoriaus ir krautuvo, kad neapgadin-
tumėte krautuvo. Kablius reikia įstatyti taip,
kad jie nenukristų ant akumuliatoriaus ele-
mentų atleidus kėlimo įtaisą.

– Pakeiskite akumuliatorių ir įtvirtinkite jį,
ankstesnius veiksmus atlikdami atvirkštine
tvarka.

 DĖMESIO
Uždarydami akumuliatoriaus dangtį, tinkamai išdės-
tykite akumuliatoriaus prijungimo kištuko laidus, kad
jų nepažeistumėte.

– Uždarykite akumuliatoriaus dangtį, ankstes-
nius veiksmus atlikdami atvirkštine tvarka.

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros planai

 110 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Akumuliatoriaus keitimas versijai
su šoniniu akumuliatoriaus išė-
mimu

 PAVOJINGA
Prieš keisdami akumuliatorių pastatykite krautuvą.
Patikrinkite, ar krautuvas stovi ant lygaus pavir-
šiaus ir negali atsitiktinai pajudėti.
Patikrinkite, ar atidarytas akumuliatorius negali iš-
slysti ir nukristi ant žemės. Pavojus sutraiškyti rankas
ir pėdas!

– Išjunkite krautuvą ir atlikite pirminius techni-
nės priežiūros darbus.

– Pakelkite akumuliatoriaus skyriaus dangtį.

– Ištraukite kištuką iš akumuliatoriaus lizdo

– Nuimkite guminius akumuliatoriaus laikik-
lius.

– Pastatykite gamintojo patvirtintą šoninio
akumuliatoriaus išėmimo ritininį bloką prie
krautuvo; pastatykite jį taip, kad nejudėtų
ir stovėtų stabiliai; nustatykite tokį ritininio
bloko aukštį, kad jis būtų lygus su akumu-
liatoriaus, esančio akumuliatoriaus skyriuje,
apačia.

– Atidarykite akumuliatoriaus laikiklio skląstį,
tiap jį atrakindami.

 PAVOJINGA
"Pavojus sutraiškyti rankas!" Akumuliatorių turi
nuimti tik vienas operatorius. Operatorius turi laiky-
tis naudojimo instrukcijos, pateiktos šiame skyriuje,
atsistodamas toje pačioje pusėje, kurioje yra šoni-
nio akumuliatoriaus išėmimo ritininis blokas.

– Patraukite akumuliatorių į išorę, stumdami
jį per ritinius ant krautuvo rėmo ir pastatyda-
mi ant iš anksto paruošto išorinio ritininio
bloko. Uždarykite šoninio išėmimo ritininio
bloko laikiklį.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros planai

 11145728043015 LT - 09/2022  -  01



 PAVOJINGA
Naudokitės tinkamos kėlimo galios kranu akumulia-
toriui kelti. Kėlimo darbus turi vykdyti kvalifikuotas
personalas. NESTOVĖKITE krano veikimo plote ar-
ba šalia šakinio krautuvo. Saugiai pritviritnkite aku-
muliatorių NE METALO stropais. Patikrinkite, ar vir-
vių keliamoji galia atitinka krautuvo svorį.

– Pastumkite ritininį bloką, kad jis sutaptų su
krautuvo akumuliatoriaus skyriumi, kur bus
dedams naujas akumuliatorius.

– Atidarykite šoninio išėmimo ritininio bloko
laikiklį.

– Pakeiskite akumuliatorių ir įtvirtinkite jį,
ankstesnius veiksmus atlikdami atvirkščia
tvarka.

 PASTABA

Norėdami nuspręsti, kokio tipo akumuliato-
rių naudoti, žiūrėkite akumuliatoriaus duome-
nis, pateiktus skyriuje "„TECHNINIAI DUOME-
NYS“".

 DĖMESIO
Prieš naudodami krautuvą patikrinkite, ar skląstis ge-
rai užfiksuotas, nes jis prilaiko akumuliatorių.

 DĖMESIO
Uždarydami akumuliatoriaus dangtį, tinkamai padė-
kite akumuliatoriaus prijungimo laidus, kad jų nepa-
žeistumėte.

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros planai

 112 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Eksploatacijos nutraukimas
Bendroji informacija
Šiame skyriuje pateikti "laikino išjungimo" ir
"išjungimo visam laikui" veiksmai.

Techninė priežiūra 5
Eksploatacijos nutraukimas

 11345728043015 LT - 09/2022  -  01



Šakinio krautuvo tempimas
Sulūžęs šakinis krautuvas negali būti tempia-
mas.

Šakinis krautuvas turi būti keliamas itin atsar-
giai, kaip aprašyta ankstesniuose puslapiuose.

Laikinas eksploatavimo nutraukimas
Ruošiantis nustoti naudoti šakinį krautuvą ilgą
laiką, reikia atlikti tolesnius veiksmus.
● Nuvalykite šakinį krautuvą, kaip nurodyta

skyriuje "Techninė priežiūra", ir palikite jį
nedulkėtame, sausame kambaryje. -

● Nuleiskite šakes.
● Lengvai sutepkite visas nedažytas dalis aly-

va arba tepalu.
● Atlikite tepimo veiksmus, nurodytus techni-

nės priežiūros skyriuje.

● Išimkite akumuliatorių ir padėkite jį kamba-
ryje, kuriame jis negalėtų sušalti. Įkraukite
akumuliatorių bent kartą per mėnesį.

● Pakelkite šakinį krautuvą, kad ratai neliestų
žemės; priešingu atveju ratai subliukš, lies-
damiesi su grindimis.

● Uždenkite šakinį krautuvą NEPLASTIKINIU
apdangalu.

Patikrinimai ir apžiūros po ilgo nenaudojimo
 PAVOJINGA

Prieš naudodami šakinį krautuvą atlikite šiuos
veiksmus:

● Kruopščiai išvalykite šakinį krautuvą.
● Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos lygį ir

perdėkite jį į šakinį krautuvą, būtinai patepę
kontaktus vazelinu.

● Sutepkite visas dalis, turinčias tepimo nipe-
lius, ir grandines.

● Patikrinkite skysčių lygius.
● Atlikite visus funkcinius šakinio krautuvo ir

jo saugumo įtaisų judesius tiek su kroviniu,
tiek be jo.

 PAVOJINGA
Vykdydami anksčiau nurodytus veiksmus, laikykitės
nurodymų, pateiktų techninės priežiūros skyriuje.

Techninė priežiūra5
Eksploatacijos nutraukimas

 114 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Nuolatinis eksploatavimo nutraukimas (sunaikinimas)
Šakinis krautuvas turi būti sunaikintas pagal
vietinių įstatymų reikalavimus. Kreipkitės į įga-
liotą techninės priežiūros tarnybą arba įgalio-
tas bendroves dėl šakinio krautuvo atidavimo į
metalo laužą pagal vietinius įstatymus.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Akumuliatoriai, skysčiai (alyva, degalai, tepimo
medžiagos ir t.t.), elektriniai, elektroniniai ir gu-
miniai komponentai turi būti utilizuojami pagal
kiekvienai medžiagai taikomus vietinius įstaty-
mus.

 PAVOJINGA
Šakinio krautuvo paruošimas metalo laužui jį išar-
dant yra nepaprastai pavojinga.

Techninė priežiūra 5
Eksploatacijos nutraukimas

 11545728043015 LT - 09/2022  -  01



Techninė priežiūra5
Eksploatacijos nutraukimas

 116 45728043015 LT - 09/2022  -  01



6

Techniniai duomenys



Gabaritiniai matmenys

Techniniai duomenys6
Gabaritiniai matmenys

 118 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

CHARAKTERISTIKOS     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė,
benzininė, suskystintų dujų     Elektrinis

1.4

Važiavimo režimas: rankinis,
einant, važiuojama stovint,
važiuojama sėdint, užsaky-
mų rinkimas

    Einant

1.5 Talpa / krovinys Q
(kg)   1000

1.6 Svorio centras c(m
m)   600

1.8 Atstumas tarp krovinio ir su-
kimo rato ašies

x
(mm

)
  715 (2) 695 (2)

1.9 Ratų bazė
y

(mm
)

  1157

SVORIAI     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“

2.1 Taros svoris (su akumuliato-
riumi) kg   708 (5) 788 (6)

2.2
Ašies apkrova su kroviniu,
vairuotojo pusė / krovinio pu-
sė

kg   617/1091 654/1134

2.3
Ašies apkrova be krovinio,
vairuotojo pusė / krovinio pu-
sė

kg   518 / 190 572 / 216

SKĖTIKLIAI     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“
3.1 Padangos     Kieta guma Poliuretano

3.2 Varančiojo rato dydžiai
Øxl
(mm

)
  Ø230 x 75

3.3 Ratų dydžiai, krovinio pusė
Øxl
(mm

)
  1xØ85x100

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

 11945728043015 LT - 09/2022  -  01



SKĖTIKLIAI     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“

3.4 Stabilizatoriaus ratas (mat-
menys)

Øxl
(mm

)
  Ø140x54

3.5
Ratų skaičius, vairuotojo pu-
sė / krovinio pusė (x = varan-
tysis ratas)

    1x-1/2

3.6 Varančiosios pusės vėžės
plotis

b10
[mm]   518

3.7 Krovinio pusės vėžės plotis b11
[mm]   380 340/380/500

MATMENYS     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“

4.2 Aukštis su suglaustu kėlimo
stovu

h1
(mm

)
  žr. stiebo lentelėje

4.3 Laisvasis kėlimas h2 (
mm)   žr. stiebo lentelėje

4.4 Kėlimas
h3

(mm
)

  žr. stiebo lentelėje

4.5 Aukštis su nuimtu kėlimo sto-
vu

h4
(mm

)
  žr. stiebo lentelėje

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo
padėtyje, min. / maks.

h14(
mm)   740 / 1230

4.15 Nuleistų šakių aukštis
h13
(mm

)
  86

4.19 Bendras ilgis neapkrovus
l1

(mm
)

  1768 1788

4.20 Ilgis kartu su kėlimo šakių
briaunomis

l2
(mm

)
  618 (2) 638 (2)

4.21 Bendrasis plotis
b1

(mm
)

  800

4.22 Kėlimo šakės matmenys

su-
trum
pin-
tos /

  65/180/1150 (2)

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

 120 45728043015 LT - 09/2022  -  01



MATMENYS     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“
pail-
gin-
tos /
ilgis
(mm

)

4.24 Plotis priekyje
b3

(mm
)

  534

4.25 Išorinis šakių praskleidimas
b5

(mm
)

  560 520/560/680

4.32 Prošvaisa nuo šakių vidurio
m2

(mm
)

  30

4.33
Važiavimo tako plotis su
1000 x 1200 b12, x, I6 padė-
klu (šakių įkišimas 1200)

Ast3
(mm

)
  2285 2294

4.34
Važiavimo tako plotis su 800
x 1200 b12, x, I6 padėklu
(šakių įkišimas 800)

Ast3
(mm

)
  2249 2265

4.35 Posūkio spindulys
Wa
(mm

)
  1420

VEIKIMAS     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“

5.1 Važiavimo greitis km/
val.   6,0/6,0

5.2 Kėlimo greitis, su kroviniu /
be krovinio m/s   0.12 / 0,16 0.11 / 0,23 0.11 / 0,2

5.3 Nuleidimo greitis, su krovi-
niu / be krovinio m/s   0.23 / 0,23 0.3 / 0,28 0.31 / 0,25

5.7
Didžiausia įveikiama įkalnė
KB 5I su kroviniu / be krovi-
nio

%   5 / 10

5.9
Greitėjimo laikas su kroviniu /
be krovinio (daugiau kaip 10
m)

s   8 / 7

5.10 Darbinis stabdys     Elektromagnetinis

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

 12145728043015 LT - 09/2022  -  01



ELEKTRINIS VARIKLIS     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“
6.1 Traukos variklis, galia KB 60“ kW   1.2

6.2 Kėlimo variklis, galia 15 %
ED kW   2.2 / 5% 1.5 / 7%

6.3 Akumuliatoriaus tipas pagal
DIN 43 531/35/36 A, B, C, ne     ne

6.4 Įtampa / nominali galia V/AJ   24 V / 180 AJ

6,5 Akumuliatoriaus svoris (±5
%) (kg)   195

6.6 Energijos sąnaudos pagal
VDI ciklą

kWh/
val.   0.72 0.72

KITI     EXV 10 Ba-
zinis EXV 10

        Standartinis Teleskopinis „NiHo“
8.1 Pavaros valdymo tipas     AC valdymas

8.4 Garso lygis ties vairuotojo
ausimis (± 2,5 dB)

dB(A
)   65

1) Raidė "i" in prie modelio tipo = su pradine
skėtiklių kėlimo funkcija

2) Taip pat „Simplex“, teleskopinei ir „NiHo“
kolonoms yra priekiniai šakių laikikliai, storis s
= 60 mm su įvairiomis "x" reikšmėmis (-44 mm
„Simplex“/-35 mm teleskopinei ir „NiHo“) ir "I2"
(+44 mm/+35 mm). Versija su šakėmis s = 60
mm yra vienintelė versija su matuokliu b5 =
680 mm (tik šakėms I = 1000 mm) ir „Triplex“
kolonoms

3) Skėtikliai nuleisti

4) Skėtikliai pakelti

5) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „Simplex“ kolona, h1 = 2390 mm

6) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su teleskopine kolona, h1 = 1940 mm

7) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „NiHo“ kolona, h1 = 1940 mm

8) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su teleskopine kolona, h1 = 1696 mm

9) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „NiHo“ kolona, h1 = 1696 mm

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

 122 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Stiebai

  Standartinis Teleskopinis
  EXV 10 Bazinis EXV 10

h1 1940 2390 1490 1690 1940 2140 2390 2590
h1' – – 1565 1765 2015 2215 2465 2665
h2 1462 1912 – – – – – –
h2' – – 150 150 150 150 150 150
h3 1462 1912 2024 2424 2924 3324 3824 4224
h4 – – 2502 2902 3402 3802 4302 4 702

h1 pradinis kėlimas = h1 (standartas) + 6 mm

  „NiHo“
  EXV 10

h1 1490 1690 1940 2140 2390 2590
h1' – – – – – –
h2 1012 1212 1462 1662 1912 2112
h2' – – – – – –
h3 2024 2424 2924 3324 3824 4224
h4 2502 2902 3402 3802 4302 4 702

h1 pradinis kėlimas = h1 (standartas) + 6 mm

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10

 12345728043015 LT - 09/2022  -  01



Duomenų lapas (VDI) EXV 12
ir EXV 12 i
EXV 12

CHARAKTERISTIKOS   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzi-
ninė, suskystintų dujų   Elektrinis

1.4
Važiavimo režimas: rankinis, ei-
nant, važiuojama stovint, važiuoja-
ma sėdint, užsakymų rinkimas

  Einant

1,5 Talpa / krovinys Q (kg) 1200

1.6 Svorio centras c
(mm) 600

1.8 Atstumas tarp krovinio ir keliamojo
skridinio ašies

x
(mm) 695 (2) 638

1.9 Ratų bazė y
(mm) 1157

SVORIAI   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

2.1 Taros svoris (su akumuliatoriumi) kg 788 (6) 935 (7)

2.2 Ašies apkrova su kroviniu, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 671/1317 690/1445

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 572 / 216 651 / 284

SKĖTIKLIAI   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3.1 Padangos   Poliuretano

3.2 Varančiojo rato dydžiai Øxl
(mm) Ø230x75

3.3 Ratų dydžiai, krovinio pusė Øxl
(mm) 1xØ85x100

3,4 Stabilizatoriaus ratas (matmenys) Øxl
(mm) Ø140x54

3.5
Ratų skaičius, vairuotojo pusė /
krovinio pusė (x = varantysis ra-
tas)

  1x-1/2

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 124 45728043015 LT - 09/2022  -  01



SKĖTIKLIAI   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3.6 Varančiosios pusės vėžės plotis b10
(mm) 518

3.7 Krovinio pusės vėžės plotis b11
(mm) 340/380/500 380

MATMENYS   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.2 Aukštis su suglaustu kėlimo stovu h1
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.3 Laisvasis kėlimas h2
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.4 Kėlimas h3
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.5 Aukštis su nuimtu kėlimo stovu h4
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo padė-
tyje, min. / maks.

h14
(mm) 740 / 1230

4.15 Nuleistų šakių aukštis h13
(mm) 86

4.19 Bendras ilgis neapkrovus l1
(mm) 1788 1845

4.20 Ilgis kartu su kėlimo šakių briauno-
mis

l2
(mm) 638 (2) 695

4.21 Bendrasis plotis b1
(mm) 800

4.22 Kėlimo šakės matmenys

su-
trum-
pin-
tos /
pail-
gin-
tos /
ilgis

(mm)

65/180/1150 (2) 60/180/1150

4.24 Plotis priekyje b3
(mm) 534 710

4.25 Išorinis šakių praskleidimas b5
(mm) 520/560/680 560

4.32 Prošvaisa nuo šakių vidurio m2
(mm) 30

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 12545728043015 LT - 09/2022  -  01



MATMENYS   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.33
Važiavimo tako plotis su 1000 x
1200 b12, x, I6 padėklu (šakių įki-
šimas 1200)

Ast3
(mm) 2294 2321

4.34
Važiavimo tako plotis su 800 x
1200 b12, x, I6 padėklu (šakių įki-
šimas 800)

Ast3
(mm) 2265 2310

4.35 Posūkio spindulys Wa
(mm) 1420

VEIKIMAS   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

5.1 Judėjimo greitis km/
val. 6,0/6,0

5.2 Kėlimo greitis, su kroviniu / be kro-
vinio m/s 0,15 / 0,3 0,15 / 0,26

5.3 Nuleidimo greitis, su kroviniu / be
krovinio m/s 0,4/0,3 0,29 / 0,31

5.7 Didžiausia įveikiama įkalnė KB 5I
su kroviniu / be krovinio % 5 / 10

5.9 Greitėjimo laikas su kroviniu / be
krovinio (daugiau kaip 10 m) s 8,3/7

5.10 Darbiniai stabdžiai   elektromagnetinis

ELEKTRINIS VARIKLIS   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

6.1 Traukos variklis, galia KB 60“ kW 1.2
6.2 Kėlimo variklis, galia 15 % ED kW 3,2 / 10%

6.3 Akumuliatoriaus tipas pagal DIN
43 531/35/36 A, B, C, ne   ne

6.4 Įtampa / nominali galia V/AJ 24 V / 180 AJ
6.5 Akumuliatoriaus svoris (±5 %) kg 195

6.6 Energijos sąnaudos pagal VDI cik-
lą kW/h 1

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 126 45728043015 LT - 09/2022  -  01



KITI   EXV 12

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

8.1 Pavaros valdymo tipas   AC valdymas

8.4 Garso lygis ties vairuotojo ausimis
(± 2,5 dB)

dB
(A) 65

EXV 12 i (1)

CHARAKTERISTIKOS   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzi-
ninė, suskystintų dujų   Elektrinis

1.4
Važiavimo režimas: rankinis, ei-
nant, važiuojama stovint, važiuoja-
ma sėdint, užsakymų rinkimas

  Einant

1,5 Talpa / krovinys Q (kg) 1200

1.6 Svorio centras c
(mm) 600

1.8 Atstumas tarp krovinio ir keliamojo
skridinio ašies

x
(mm) 780 (2)(3) 723 (3)

1.9 Ratų bazė y
(mm) 1362 (3)/1291 (4)

SVORIAI   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

2.1 Taros svoris (su akumuliatoriumi) kg 909 (8) 1056 (9)

2.2 Ašies apkrova su kroviniu, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 802/1307 818/1438

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 643 / 266 710 / 346

SKĖTIKLIAI   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3.1 Padangos   Poliuretano

3.2 Varančiojo rato dydžiai Øxl
(mm) Ø230x75

3.3 Ratų dydžiai, krovinio pusė Øxl
(mm) 1xØ85x100

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 12745728043015 LT - 09/2022  -  01



SKĖTIKLIAI   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3,4 Stabilizatoriaus ratas (matmenys) Øxl
(mm) Ø140x54

3.5
Ratų skaičius, vairuotojo pusė /
krovinio pusė (x = varantysis ra-
tas)

  1x-1/2

3.6 Varančiosios pusės vėžės plotis b10
(mm) 518

3.7 Krovinio pusės vėžės plotis b11
(mm) 380

MATMENYS   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.2 Aukštis su suglaustu kėlimo stovu h1
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.3 Laisvasis kėlimas h2
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.4 Kėlimas h3
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.5 Aukštis su nuimtu kėlimo stovu h4
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.6 Pradinis kėlimas h5
(mm) 130

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo padė-
tyje, min. / maks.

h14
(mm) 740 / 1230

4.15 Nuleistų šakių aukštis h13
(mm) 86

4.19 Bendras ilgis neapkrovus l1
(mm) 1907 1964

4.20 Ilgis kartu su kėlimo šakių briauno-
mis

l2
(mm) 757 (2) 814

4.21 Bendrasis plotis b1
(mm) 800

4.22 Kėlimo šakės matmenys

su-
trum-
pin-
tos /
pail-
gin-
tos /
ilgis

(mm)

65/180/1150 (2) 60/180/1150

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 128 45728043015 LT - 09/2022  -  01



MATMENYS   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.24 Plotis priekyje b3
(mm) 534 710

4.25 Išorinis šakių praskleidimas b5
(mm) 560

4.32 Prošvaisa nuo šakių vidurio m2
(mm) 20 (3)/150 (4)

4.33
Važiavimo tako plotis su 1000 x
1200 b12, x, I6 padėklu (šakių įki-
šimas 1200)

Ast3
(mm) 2469 (3)/2426 (4) 2490 (3)/2452

(4)

4.34
Važiavimo tako plotis su 800 x
1200 b12, x, I6 padėklu (šakių įki-
šimas 800)

Ast3
(mm) 2409 (3)/2392 (4) 2452 (3)/2437

(4)

4.35 Posūkio spindulys Wa
(mm) 1629 (3)/1558 (4)

VEIKIMAS   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

5.1 Judėjimo greitis km/
val. 6,0/6,0

5.2 Kėlimo greitis, su kroviniu / be kro-
vinio m/s 0,15 / 0,3 0,15 / 0,26

5.3 Nuleidimo greitis, su kroviniu / be
krovinio m/s 0,4/0,3 0,29 / 0,31

5.7 Didžiausia įveikiama įkalnė KB 5I
su kroviniu / be krovinio % 7/15

5.9 Greitėjimo laikas su kroviniu / be
krovinio (daugiau kaip 10 m) s 8,4 / 7,5

5.10 Darbiniai stabdžiai   elektromagnetinis

PAVARA   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

6.1 Traukos variklis, galia KB 60“ kW 1.2
6.2 Kėlimo variklis, galia 15 % ED kW 3,2 / 10%

6.3 Akumuliatoriaus tipas pagal DIN
43 531/35/36 A, B, C, ne   ne

6.4 Įtampa / nominali galia V/AJ 24 V / 225 AJ
6.5 Akumuliatoriaus svoris (±5 %) kg 200

6.6 Energijos sąnaudos pagal VDI cik-
lą kW/h 1

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 12945728043015 LT - 09/2022  -  01



KITI   EXV 12 i

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

8.1 Pavaros valdymo tipas   AC valdymas

8.4 Garso lygis ties vairuotojo ausimis
(± 2,5 dB)

dB
(A) 65

1) Raidė "i" in prie modelio tipo = su pradine
skėtiklių kėlimo funkcija

2) Taip pat „Simplex“, teleskopinei ir „NiHo“
kolonoms yra priekiniai šakių laikikliai, storis s
= 60 mm su įvairiomis "x" reikšmėmis (-44 mm
„Simplex“/-35 mm teleskopinei ir „NiHo“) ir "I2"
(+44 mm/+35 mm). Versija su šakėmis s = 60
mm yra vienintelė versija su matuokliu b5 =
680 mm (tik šakėms I = 1000 mm) ir „Triplex“
kolonoms

3) Skėtikliai nuleisti

4) Skėtikliai pakelti

5) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „Simplex“ kolona, h1 = 2390 mm

6) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su teleskopine kolona, h1 = 1940 mm

7) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „NiHo“ kolona, h1 = 1940 mm

8) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su teleskopine kolona, h1 = 1696 mm

9) Svoris ir įtampos ant ašių konfigūracijoms
su „NiHo“ kolona, h1 = 1696 mm

Stiebai

  Teleskopinis
  EXV 12/EXV 12 i

h1 1490 1690 1940 2140 2390 2590
h1' 1565 1765 2015 2215 2465 2665
h2 - - - - - -
h2' 150 150 150 150 150 150
h3 2024 2424 2924 3324 3824 4224
h4 2502 2902 3402 3802 4302 4 702

h1 pradinis kėlimas = h1 (standartas) + 6 mm

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i

 130 45728043015 LT - 09/2022  -  01



  „NiHo“ Trigubas
  EXV 12/EXV 12 i

h1 1490 1690 1940 2140 2390 2590 1690 1940
h1' - - - - - - - -
h2 1012 1212 1462 1662 1912 2112 1212 1452
h2' - - - - - - - -
h3 2024 2424 2924 3324 3824 4224 3636 4386
h4 2502 2902 3402 3802 4302 4 702 4118 4868

h1 pradinis kėlimas = h1 (standartas) + 6 mm

Duomenų lapas (VDI) EXV
14C ir EXV 14iC
EXV 14C

CHARAKTERISTIKOS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzi-
ninė, suskystintų dujų   Elektrinė

1.4
Važiavimo režimas: rankinis, ei-
nant, važiuojama stovint, važiuoja-
ma sėdint, užsakymų rinkimas

  Einant

1.5 Keliamoji galia Q (kg) 1400

1.6 Apkrovos centras c
(mm) 600

1.8 Krovinio atstumas, nuo varančio-
sios ašies centro iki šakių

x
(mm) 721 697

1.9 Ratų bazė y
(mm) 1322

SVORIS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

2.1 Eksploatacinis svoris (su akumu-
liatoriumi) kg 1042 (5) 1174 (6)

2.2 Ašies apkrova su kroviniu, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 813/1629 868/1707

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 736/307 816/359

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 13145728043015 LT - 09/2022  -  01



RATAI   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3.1 Padangos   Poliuretano

3.2 Varančiojo rato dydžiai Øxl
(mm) Ø230 x 75

3.3 Ratų dydžiai, krovinio pusė Øxl
(mm) 1xØ85x100

3.4 Stabilizatoriaus ratas (matmenys) Øxl
(mm) Ø140 x 54

3.5
Ratų skaičius, vairuotojo pusė /
krovinio pusė (x = varantysis ra-
tas)

  1x-1/2

3.6 Varančiosios pusės vėžės plotis b10
[mm] 518

3.7 Krovinio pusės vėžės plotis b11
[mm] 380

MATMENYS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.2 Nuleisto stiebo aukštis h1 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.3 Laisvasis kėlimas h2 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.4 Kėlimas h3
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.5 Ištiesto stiebo aukštis h4 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo padė-
tyje, min. / maks.

h14
(mm) 740 / 1230

4.10 Krovinio ritinėlių aukštis h8
(mm) 80

4.15 Šakių aukštis, nuleidus h13
(mm) 86

4.19 Bendras ilgis be krovinio l1
(mm) 1927 (9) 1951 (9)

4.20 Ilgis iki šakių išorės l2
(mm) 777 801

4.21 Bendrasis plotis b1
(mm) 800

4.22 Kėlimo šakės matmenys

su-
trum-
pin-
tos /

nuo 75 iki 55 / nuo 182 / 950 iki 1150

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 132 45728043015 LT - 09/2022  -  01



MATMENYS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

pail-
gin-
tos /
il-

gis (m
m)

4.24 Šakių vežimėlio plotis b3
(mm) 780

4.25 Šakių praskleidimas b5
(mm) 560 680

4.32 Atstumas iki žemės ratų bazės
centre

m2
(mm) 30

4.34 Pravažiavimo tako plotis su 800 x
1200 padėklais

Ast3
(mm) 2397 (10) 2416 (10)

4.34.
1

Pravažiavimo tako plotis su 1000 x
1200 padėklais

Ast3
(mm) 2435 (10) 2445 (10)

4.35 Posūkio spindulys Wa
(mm) 1573 (10)

VEIKIMAS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

5.1 Važiavimo į priekį greitis km/
val. 6,0/6,0

5.1.1 Važiavimo atgal greitis km/
val. 6,0/6,0

5.2 Kėlimo greitis su kroviniu / be kro-
vinio m/s 0,14 / 0,25

5.3 Nuleidimo greitis su kroviniu / be
krovinio m/s 0,34 / 0,26 0,34 / 0,19 0,29 / 0,19

5.8 važiavimas į įkalnes KB 5', su kro-
viniu / be krovinio % 5/10

5.9 Greitėjimo laikas su kroviniu / be
krovinio (10 m) s 8/7

5.10 Darbinis stabdys   elektromagnetinis

ELEKTRINIS VARIKLIS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

6.1 Traukos variklis, S2=60 min kW 1.2
6.2 Kėlimo variklis, S3=15% kW 3,2/10%

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 13345728043015 LT - 09/2022  -  01



ELEKTRINIS VARIKLIS   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

6.3 Akumuliatorius pagal DIN 43
531/35/36 A, B, C, Nr.   DIN 43535-B(11) - Nr. (12)

6.4 Įtampa / nominali galia V/AJ 24/250 (11) - 24/315 (12)

6.5 Akumuliatoriaus svoris (±5 %) kg 212 (11) - 263 (12)

6.6 Energijos sąnaudos pagal VDI cik-
lą kW/h 1.14

KITI   EXV 14C

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

8.1 Pavaros valdymo tipas   AC

10.7 Operatoriaus girdimas triukšmo ly-
gis dB(A) 67

EXV 14iC

CHARAKTERISTIKOS   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzi-
ninė, suskystintų dujų   Elektrinė

1.4
Važiavimo režimas: rankinis, ei-
nant, važiuojama stovint, važiuoja-
ma sėdint, užsakymų rinkimas

  Einant

1.5 Keliamoji galia Q (kg) 1400

1.6 Apkrovos centras c
(mm) 600

1.8 Krovinio atstumas, nuo varančio-
sios ašies centro iki šakių

x
(mm) 721 (1) / 641 (2) 697 (1) / 617 (2)

1.9 Ratų bazė y
(mm)

1336 (1) (3) / 1256 (2) (3) - 1381 (1) (4) / 1301 (2)
(4)

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 134 45728043015 LT - 09/2022  -  01



SVORIS   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

2.1 Eksploatacinis svoris (su akumu-
liatoriumi) kg 1048(7) 1180(8)

2.2 Ašies apkrova su kroviniu, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 872/1576(1) 925/1655(1)

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuo-
tojo pusė / krovinio pusė kg 742/307(1) 820/360(1)

RATAI   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

3.1 Padangos   Poliuretano

3.2 Varančiojo rato dydžiai Øxl
(mm) Ø230 x 75

3.3 Ratų dydžiai, krovinio pusė Øxl
(mm) 1xØ85x100

3.4 Stabilizatoriaus ratas (matmenys) Øxl
(mm) Ø140 x 54

3.5
Ratų skaičius, vairuotojo pusė /
krovinio pusė (x = varantysis ra-
tas)

  1x-1/2

3.6 Varančiosios pusės vėžės plotis b10
[mm] 518

3.7 Krovinio pusės vėžės plotis b11
[mm] 380

MATMENYS   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.2 Nuleisto stiebo aukštis h1 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.3 Laisvasis kėlimas h2 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.4 Kėlimas h3
(mm) žr. stiebo lentelėje

4.5 Ištiesto stiebo aukštis h4 (m
m) žr. stiebo lentelėje

4.6 Pradinis kėlimas h5
(mm) 130

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo padė-
tyje, min. / maks.

h14
(mm) 740 / 1230

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 13545728043015 LT - 09/2022  -  01



MATMENYS   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

4.10 Krovinio ritinėlių aukštis h8
(mm) 80

4.15 Šakių aukštis, nuleidus h13
(mm) 86

4.19 Bendras ilgis be krovinio l1
(mm) 1940(3) (9) - 1985(4) (9) 1964(3) (9) -

2009(4) (9)

4.20 Ilgis iki šakių išorės l2
(mm) 790 (3) - 835(4) 814 (3) - 859(4)

4.21 Bendrasis plotis b1
(mm) 800

4.22 Kėlimo šakės matmenys

su-
trum-
pin-
tos /
pail-
gin-
tos /

il-
gis (m

m)

nuo 75 iki 55 / nuo 182 / 950 iki 1150

4.24 Šakių vežimėlio plotis b3
(mm) 780

4.25 Šakių praskleidimas b5
(mm) 560 - 680

4.32 Atstumas iki žemės ratų bazės
centre

m2
(mm) 20

4.34 Pravažiavimo tako plotis su 800 x
1200 padėklais

Ast (
mm)

2410 (1) (3) (10)/2398 (2)(3)(10)

- 2453(1)(4)(10)/2441(2)(4)(10)

2429 (1) (3) (10)/
2418 (2)(3)(10) -
-2472(1)(4)(10)/
2461(2)(4)(10)

4.34.
1

Pravažiavimo tako plotis su 1000
x 1200 padėklais

Ast (
mm)

2448 (1) (3) (10)/2410 (2)(3)(10)

- 2491(1)(4)(10)/2453(2)(4)(10)

2458 (1) (3) (10)/
2423 (2)(3)(10) -
-2501(1)(4)(10)/
2466(2)(4)(10)

4.35 Posūkio spindulys Wa
(mm)

1586 (1)(3)(10)/1511 (2)(3)(10) - 1629(1)(4)(10)/
1554(2)(4) (10)

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 136 45728043015 LT - 09/2022  -  01



VEIKIMAS   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

5.1 Važiavimo į priekį greitis km/
val. 6,0 / 6,0

5.1.1 Važiavimo atgal greitis km/
val. 6,0 / 6,0

5.2 Kėlimo greitis su kroviniu / be kro-
vinio m/s 0,14/0,25

5.3 Nuleidimo greitis su kroviniu / be
krovinio m/s 0,34 / 0,26 0,34 / 0,19 0,29 / 0,19

5.8 važiavimas į įkalnes KB 5', su kro-
viniu / be krovinio % 7/15

5.9 Greitėjimo laikas su kroviniu / be
krovinio (10 m) s 8/7

5.10 Darbinis stabdys   elektromagnetinis

PAVARŲ DĖŽĖ   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

6.1 Traukos variklis, galia KB (60
min.) kW 1.2

6.2 Kėlimo variklis, galingumas esant
15 % ED kW 3,2 / 10%

6.3 Akumuliatorius pagal DIN 43
531/35/36 A, B, C, Nr.   Nr.

6.4 Įtampa / nominali galia V/AJ 24/225 (13) - 24/315 (14)

6.5 Akumuliatoriaus svoris (±5 %) kg 200 (13) - 249 (14)

6.6 Energijos sąnaudos pagal VDI cik-
lą kW/h 1.14

KITI   EXV 14iC

      Teleskopi-
nis „NiHo“ Trigubas

8.1 Pavaros valdymo tipas   AC

10.7 Operatoriaus girdimas triukšmo ly-
gis dB(A) 67

1) Kėlimo šakės nuleistos

2) Kėlimo šakės pakeltos

3) Akumuliatoriaus skyrius 68

4) Akumuliatoriaus skyrius 66

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 13745728043015 LT - 09/2022  -  01



5) Teleskopinis stiebas h1' = 1990 mm, aku-
muliatoriaus skyrius 112, šakės = 560x01150
mm

6) Trigubas stiebas h1 = 1915 mm, akumulia-
toriaus skyrius 112, šakės = 560x1150 mm

7) Teleskopinis stiebas h1' = 1990 mm, aku-
muliatoriaus skyrius 68, šakės = 1150 mm

8) Teleskopinis stiebas h1' = 1915 mm, aku-
muliatoriaus skyrius 68, šakės = 1150 mm

9) Su šakėmis = 1150 mm; su šakėmis = 950
mm -200 mm

10) Pagal VDI 2198 - 2012 krautuvams su / be
pradinio kėlimo, su šakėmis = 1150 mm ir su
šerdeso svirtimi darbinėje padėtyje ir pilnai pa-
sukta; su šerdeso svirtimi pilnai pasukta prieš
laikrodžio rodyklę - 30 mm

11) Akumuliatoriaus skyrius 112 (vertikalus
išėmimas)

12) Akumuliatoriaus skyrius 65 (vertikalus išė-
mimas)

13) Akumuliatoriaus skyrius 68 (vertikalus išė-
mimas)

14) Akumuliatoriaus skyrius 66 (vertikalus išė-
mimas)

Sto
vo
ti-

pas

Teleskopinis

Au
kšti
s,

nu-
leis
tas
stie
bas

h1 (
mm

)

141
5

166
5

191
5

211
5

236
5

256
5

2
815

h1'
(m
m)

149
0

174
0

199
0

2
190

244
0

264
0

2
890

Lai
sva
sis
kė-
li-

ma
s

h2 (
mm

)
- - - - - - -

h2
(m
m)*

150 150 150 150 150 150 150

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 138 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Kė-
li-

mo
auk
štis

h3 (
mm

)

184
4

234
4

284
4

324
4

374
4

414
4

464
4

Au
kšti
s,

pa-
kel-
tas
stie
bas

h4
(m
m)*

*

236
4

286
4

336
4

376
4

426
4

466
4

516
4

* padidintas kėlimo stovo aukštis h1'

** + 566 mm su krovinio galine atrama (aukš-
tis nuo šakių 1000 mm)

Sto-
vo
ti-

pas

„NiHo“

Auk
štis,
nu-
leis-
tas

stie-
bas

h1 (
mm)

141
5

166
5

191
5

211
5

236
5

256
5

h1'
(mm

)
- - - - - -

Lais
va-
sis

kėli-
mas

h2 (
mm) 895 114

5
139
5

159
5

184
5

204
5

h2
(mm

)*
- - - - - -

Kė-
limo
auk
štis

h3 (
mm)

184
4

234
4

284
4

324
4

374
4

414
4

Auk
štis,
pa-
kel-
tas

stie-
bas

h4
(mm
)**

236
4

286
4

336
4

376
4

426
4

466
4

* padidintas kėlimo stovo aukštis h1'

Techniniai duomenys 6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 13945728043015 LT - 09/2022  -  01



** + 566 mm su krovinio galine atrama (aukš-
tis nuo šakių 1000 mm)

Stovo
tipas Trigubas

Aukš-
tis,
nu-
leis-
tas

stie-
bas

h1 (m
m) 1665 1915 2065 2265

h1'
(mm) - - - -

Lais-
vasis
kėli-
mas

h2 (m
m) 1145 1395 1545 1745

h2
(mm)* - - - -

Kėli-
mo

aukš-
tis

h3 (m
m) 3 516 4266 4716 5316

Aukš-
tis,

pakel-
tas

stie-
bas

h4
(mm)*

*
4036 4786 5236 5836

* padidintas kėlimo stovo aukštis h1'

** + 566 mm su krovinio galine atrama (aukš-
tis nuo šakių 1000 mm)

Techniniai duomenys6
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC

 140 45728043015 LT - 09/2022  -  01



Atsargų lentelė
Standartinių krautuvų atsargų lentelė

Tiektinas elementas Tepamosios medžiagos
Hidraulinė sistema HLF 32

Reduktoriaus pavara FUCHS TITAN SUPER GEAR SAE 80W-90
Bendrasis ir stiebo sutepimas TUTELA MP02

Grandinių sutepimas STRUCTOVIS EHD

Šaldykloms skirtų krautuvų atsargų lentelė

Tiektinas elementas Tepamosios medžiagos
Hidraulinė sistema EQUIVIS XV32

Reduktoriaus pavara FUCHS TITAN SUPER GEAR SAE 80W-90
Bendrasis ir stiebo sutepimas STATERMELF EP2

Grandinių sutepimas STRUCTOVIS FHD

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys 6
Atsargų lentelė

 14145728043015 LT - 09/2022  -  01



Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 142 45728043015 LT - 09/2022  -  01



KITI ŽENKLAI

„OptiSpeed“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

A
Akumuliatoriaus keitimas. . . . . . . . . 108, 110
Akumuliatoriaus skyriaus atidarymas. . . . 95
Akumuliatoriaus skyriaus uždarymas. . . . 95
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Tipas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Apsauginiai įtaisai
Netinkamas naudojimas. . . . . . . . . . . . 24

Apsauginis įtaisas nuo suspaudimo
Tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Apžvalga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atsarginių detalių katalogas. . . . . . . . . . . . . 5
Atsargų lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . 4
Avarinio stabdiklio tikrinimas. . . . . . . . . . . 68
Avarinio stabdymo rankena. . . . . . . . . . . . 41

B
Bandymai ir veiksmai prieš naudojimą. . . 64

D
Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir

EXV 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12

Li. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV

14iC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ergonominiai matmenys. . . . . . . . . . . . . . 69

G
Gabaritiniai matmenys. . . . . . . . . . . . . . . 118
Galios lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
Garso signalo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . 68

I
Įjungimo ir išjungimo valdikliai. . . . . . . . . . 40
Įspėjimo kodai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Išmetimas
Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 10

K
Kėlimo grandinių sutepimas ir valymas. . 104
Kėlimo stiebo tipai

Standartinis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Teleskopinis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
„NiHo“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Kėlimo stiebų tipai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Trigubas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . III
Krautuvo atramų pakišimas. . . . . . . . . . . . 61
Krautuvo eiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Krautuvo pritvirtinimas. . . . . . . . . . . . . . . . 61
Krypčių nurodymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Krovinių gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Krovinių tvarkymo saugos nuostatos. . . . . 83

L
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Lipdukų vietos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

M
Matomumas vairuojant. . . . . . . . . . . . . . . 72

N
Naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Numatyta krautuvų paskirtis. . . . . . . . . . . 58

P
Pagrindiniai krautuvo saugos įtaisai. . . . . 23
Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Parinktys ir modeliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Pasirengimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Patikrinimas prieš užvedimą. . . . . . . . . . . 64
Patikros, kurias reikia atlikti prieš keliant

krovinį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Pavojinga zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . 59, 73
Pervežimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
prieš užvedimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

S
Sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Rodyklė
 

 14345728043015 LT - 09/2022  -  01



Saugaus vairavimo taisyklės. . . . . . . . . . . 72
Saugumo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Serijos numeris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Stabdys

Patikra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Š
Šio vadovo atnaujinimas. . . . . . . . . . . . . . . 4
Šio vadovo leidimo data. . . . . . . . . . . . . . . . 4

T
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Savybės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Stabdžių sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Sumontuota įranga. . . . . . . . . . . . . . . . 27
Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Tikrinimas
Garso signalo mygtukas. . . . . . . . . . . . 68

Trikčių rodiniai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

V
Vaizdas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Ž
Žymėjimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Rodyklė
 

 144 45728043015 LT - 09/2022  -  01





STILL GmbH

45728043015 LT - 09/2022  -  01


	45728043015
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Šakinio krautuvo duomenys
	Bendroji informacija
	Kaip naudotis vadovu
	Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Šakinio krautuvo ir dokumentacijos pristatymas
	Atsarginių detalių katalogas
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas
	Techninė priežiūra ir atsarginės dalys
	Naudojimo pobūdis
	Darbo sąlygos
	Šakinio krautuvo patobulinimai
	Susijusi įranga
	Naudotojo pareigos
	Aplinkos apsaugos klausimai
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas
	Pakuotė


	2 Sauga
	Saugos nuostatos
	Bendros apsaugos priemonės
	Bendros saugumo taisyklės
	Reikalavimai darbo paviršiui
	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	Reikalavimai traukos akumuliatoriaus įkrovimo zonai
	Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
	Saugos gairės, skirtos darbui su eksploatacinėmis medžiagomis

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika

	Elektromagnetinis spinduliavimas
	Nejonizuojanti radiacija
	Triukšmas
	Vibracijos
	Saugos patikrinimai
	Nuolatinis krautuvo saugumo patikrinimas

	Apsauginiai įtaisai
	Pagrindiniai krautuvo saugos įtaisai
	Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala


	3 Apžvalga
	Techninis aprašymas
	Apžvalga
	Prietaisai ir valdikliai
	Vairalazdės valdikliai
	Ekranas
	Įjungimo ir išjungimo valdikliai
	Avarinio stabdymo rankena
	Šerdeso padėtys

	OptiSpeed šerdesas (jeigu yra)
	Kėlimo stiebų tipai
	Krypčių nurodymas
	Žymėjimai
	Lipdukų vietos
	Serijos numeris
	Vardinės vertės duomenų kortelė
	Galios lentelė
	Važiuoklės rėmo žymėjimas

	Parinktys ir modeliai
	Papildomų jungčių sąrašas
	Skaitinė klaviatūra – paleidimas su PIN kodu (parinktis)
	Akumuliatoriaus elektrolito lygio indikatorius LED (pasirenkamas)


	4 Naudojimas
	Leistinas ir saugus naudojimas
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Su krautuvo naudojimu susijusios saugos taisyklės

	Krautuvo transportavimas ir kėlimas
	Krautuvo pervežimas
	Pervežimas
	Pervežimo ir saugojimo oro sąlygos
	Krautuvo pakrovimas ir iškrovimas

	Įdirbimas
	Patikrinimai ir veiksmai prieš naudojimą
	Patikrinimų prieš paleidimą sąrašas
	Apsauginio įtaiso nuo suspaudimo tikrinimas
	Stabdžių tikrinimas
	Avarinio stabdiklio tikrinimas
	Garso signalo tikrinimas

	Ergonominiai matmenys
	Operatoriaus padėtis
	Operatoriaus padėtis versijoje be platformos

	Važiavimas
	Saugaus vairavimo taisyklės
	Matomumas vairuojant
	Prieš važiuojant
	Krautuvo paleidimas
	Elgesys avariniais atvejais
	Važiavimo režimo pasirinkimas
	Krautuvo eiga
	Važiavimo krypties pakeitimas
	Krautuvų stabdžių sistemos
	Krautuvo statymas ir sustabdymas
	Šakinio krautuvo naudojimas šaldyklose.

	Pakėlimas
	Pakėlimas

	Krovinio pervežimas
	Krovinių tvarkymo saugos nuostatos
	Patikros, kurias reikia atlikti prieš keliant krovinį
	Krovinio paėmimas
	Krovinių gabenimas
	Krovinių dėjimas ant lentynų
	Krovinio padėjimas ant žemės
	Važiavimas nuokalnėmis
	Priekabų tempimas

	Trikčių rodiniai
	Įspėjimo kodai

	Akumuliatoriaus įkrovimas
	Akumuliatoriaus skyriaus atidarymas / uždarymas
	Akumuliatorius įkrovimas (naudojant išorinį akumuliatoriaus įkroviklį)
	Įkroviklio kreivės parinkiklis (tik su integruotu įkrovikliu)
	Akumuliatoriaus įkrovimas naudojant vidaus akumuliatoriaus kroviklį (priklauso nuo komplektavimo)
	Akumuliatoriaus tipas
	Pasirengimas
	Krautuvo naudojimas su ilginamaisiais laidais


	5 Techninė priežiūra
	Bendroji informacija
	Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus
	Reguliari techninė priežiūra
	Šakinio krautuvo valymas
	Kėlimo grandinių sutepimas ir valymas

	Techninės priežiūros planai
	Techninės priežiūros planai
	Saugikliai
	Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1000 kg ir 1200 kg keliamąja galia
	Akumuliatoriaus keitimas iš viršaus krautuvuose su 1400 kg keliamąja galia
	Akumuliatoriaus keitimas versijai su šoniniu akumuliatoriaus išėmimu

	Eksploatacijos nutraukimas
	Bendroji informacija
	Šakinio krautuvo tempimas
	Laikinas eksploatavimo nutraukimas
	Patikrinimai ir apžiūros po ilgo nenaudojimo
	Nuolatinis eksploatavimo nutraukimas (sunaikinimas)


	6 Techniniai duomenys
	Gabaritiniai matmenys
	Duomenų lapas (VDI) EXV 10 Bazinis ir EXV 10
	Duomenų lapas (VDI) EXV 12 ir EXV 12 i
	Duomenų lapas (VDI) EXV 14C ir EXV 14iC
	Atsargų lentelė
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


